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رئيسى: 

عدالت، تحول و كارآمدى نظام ادارى 

صرفاً با گزينش شايستگان محقق مى شود

www.shakhesabz. ir

�ه روز�

دستگيرى مفسد اقتصادى در مرز ايران و 
تركيه  

بهادری جهرمی:  

مقدمات ارائه گواهينامه موتورسيكلت براى 
16ساله ها  

22

8 صفحه  -  سال نوزدهم                                                         قيمت 5000 تومان
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صرفاً با گزينش شايستگان محقق مى شود

زهره مهرنوروزى اسامى فيلم هاى چهل ودومين 
جشنواره بين المللى فيلم فجر 

اعلام شد
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مسئولين بايد همه توان خود 
را مصروف خدمت رسانى به 

مردم كنند

استعمال دخانيات مهمترين 
علل بيمارى ها

30 درصد برق مصرفى دستگاه هاى 
اجرايى تجديدناپذير مى شود

تاریخ را ورق می زنیم سال ١٢١٧ هجری 

شمسی می رسیم زمانی  شاه جوان ایران یعنی 

ناصرالدین شاه قاجار بر تخت نشسته است و  میرزا 

محمدتقی خان فراهانی را به عنوان صدر اعظم 

خود برگزیده  است. امیری که در دوره صدارت 

سه سال و سه ماه (۳۹ ماهه) خود،  اصلاحاتی را 

در زمینه های آموزشی، اجتماعی و سیاسی ایران 

آغاز  کرد. امیرکبیر داراُلفُنون را بنیان نهاد، مسجد 

و مدرسه دینی ساخت،  بست نشینی در بیوت 

علما و تعزیه خوانی را محدود و شورش بابی ها را 

 سرکوب کرد.    

تحولات مهمی در زمان وی در شئون سیاسی، 

اقتصادی، فرهنگی،  نظامی  و اجتماعی 

کشور رقم خورد؛ از جمله سنگ بنای مدرسه 

  «دارالفنون» در اوایل سال ۱۲۶۶ق. به دست 

وی گذاشته شد و در  یکشنبه ۵ ربیع الاول سال 

۱۲۶۸ق. از طرف ناصرالدین شاه و رجال  دولت 

گشایش یافت.  

امیرکبیر چند مسجد و مدرسه دینی ساخت؛ 

از جمله مدرسه شیخ  عبدالحسین در بازار 

تهران. او ساختمان امام زاده زید تهران را بنا 

کرد  و طی یک دستور چاپخانه ها را از چاپ آیات 

قرآنی بر کاغذهای باطله  منع کرد تا مبادا به 

قرآن اهانت گردد. همچنین در دوره صدارت 

 امیرکبیر، میگساری ممنوع شد و مجازات های 

سختی برای  قانون شکنان در نظر گرفت چرا که 

در این دوره، در برخی از مناطق  اراذل و اوباش 

مست کرده و عربده می کشیدند و زنان پس از 

غروب  آفتاب از ترس حمله آن ها جرأت بیرون 

آمدن از خانه را نداشتند. گاهی  اوقات مردان 

مست در چهارسوق ها قمه خود را از غلاف بیرون 

 می کشیدند و عبور و مرور را قطع می کردند.  

اصلاحات دینی و تلاش  برای حاکمیت دین و 

اخلاق و فضایل در جامعه در زمان امیر کبیر از 

 شاخصه های برجسته دوران حاکمیت و صدارت 

اوست. مرجع تقلید و  نویسنده و محقق مشهور 

آیت الله ناصر مکارم شیرازی پس از ذکر  شماری از 

اقدامات متنوع دینی و تربیتی امیر کبیر در جمع 

بندی نهایی  درباره وی می گوید: جمع بندی 

تمامی این اقدامات(تحول طلبانه و  اصلاحی) 

نشان می دهد که امیرکبیر شخصیتی مذهبی 

داشت و اقدامات  او نیز در راستای تقویت وجهه 

دینی جامعه و پیراستن دین از خرافه و  بدعت بوده 

است.   

یکی از کارهای امیر شکستن بست نشینی بود 

که گاه به وجهه مذهبی  کشور آسیب می رساند. 

در آن زمان در ایران معمول بود عناصر شرور  و 

آشوب  طلب و جانی برای فرار از مجازات به سفارت-

خانه های  خارجی یا به خانه مجتهدان یا حرم 

حضرت عبدالعظیم و حرم حضرت  معصومه در 

قم پناهنده می شدند، امیرکبیر با صدور فرمانی 

در   ۱۲۶۶ق، اساس بست نشینی را از بین برد و 

به کارگزاران دولت  دستور داد هر مجرمی را در هر 

کجا که باشد، دستگیر کرده و به  مجازات برسانند. 

 امیرکبیر برای بیداری افکار و اطلاع مردم از 

جریان امور مملکتی  تصمیم گرفت روزنامه ای 

در تهران دایر نماید. به  دستور امیر روزنامه  وقایع 

 اتفاقیه تأسیس شد.  

در دولت امیرکبیر دستگاه خُفیه  نویسی و 

اطلاعاتی نسبتا وسیع و منظم  بود. امیر ماموران 

بسیاری گماشته بود تا گزارش های منظمی از 

آنچه  در شهرها و ولایات و دستگاه های دیوانی 

و لشکری و حتی  سفارتخانه های خارجی 

می گذشته، مستقیم برای او بفرستند. دستگاه 

 اطلاعاتی امیرکبیر در سه جهت اصلی کار 

می کرده است:  

خبرگیری از وضع ولایات و فعالیت های 

مأموران دیوانی و لشکری به  خصوص برای 

جلوگیری از رشوه  گیری و نیز جلوگیری از تعدی 

 مالیاتی و دستبرد به حقوق طبقه روستائی؛  

گزارش وقایع شهری به ویژه از لحاظ نظم و 

امنیت عمومی؛  

مراقبت از فعالیت سفارتخانه های خارجی در 

تهران.  

سر انجام مخالفان امیرکبیر اقدامات بسیاری 

علیه او انجام دادند و نزد  شاه جوان قاجار از وی 

به بدگویی پرداختند و او در نهایت  سه روز  بعد از 

برکناری در شهر تبعیدش در حمام فین کاشان 

به دست  مخالفانش به قتل رسید. آرامگاه این مرد 

بزرگ در کربلا قراردارد. در  تاریخ کشور ما نام امیر 

کبیر تا همیشه ماندگار خواهد بود. یادش  گرامی. 

﹤﹛︀﹆﹞︨︣

اميركبير صدراعظم ايران   

وزير اقتصاد اعلام کرد

پرداخت تسهيلات به توليدكنندگان افزايش مى يابد
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︀ددا︫️ د﹜﹠﹢︫︐﹥

 «رهايى از آب و خواب»  
کارشهدا همیشه همین طوری است.  دقیقا زمانی که 

همه را خواب و  آب باهم برده، آب بی خیالی، خواب روزمرگی 

وخیلی خواب ها و آب های  دیگر، شهدا از راه می رسند و با 

خونشان همه را بیدار می کنند؛ هم  غرق شده ها را. هم به 

خواب رفته ها را . مثل حالا.  

  همین روزها که دیگر خبر خرابی چندین خانه و بی فرزند 

شدن چندین  مادر و شهادت چندین نفر از یک خانواده و 

آماری مساوی آمار شهدای  تهران در عرض هشت سال جنگ 

تحمیلی داشتن در میان غزه و صد  روز،برای همه مان تکراری 

شده. همین حالا که وائل، مرد کالجبل  الراسخ این روزهای 

فلسطین به داغ جوانش هم علاوه برنوه و زن و  فرزندان 

دیگرش دچار شده.   اما خب مگر آدم چقدر می تواند فیلم و 

عکس گریه و خون شهادت بچه  و زن را ببیند؟! مگر چقدر 

می توان «حیاتی،حیاتی» گفتن های مرد  فلسطینی برای 

همسرش را دید. پیش خودمان بماند. یک« بس است  دیگر» 

های خفیفی، یک «برای روحیه مان بد است» های 

یواشکی ای،  توی جان همه مان پیچیده بود.  

  انگار داشت می شد مثل تمام طول عمرمان که:«خب 

هفتاد و پنج سال  است که همین است دیگر» 

تا اینکه آن روز رسید آن شو م ترین سه بعدازظهر. شهدا 

هستند دیگر،  سیب های رسیده ای که در هرسن و سالی 

باشند، وقت چیدنشان که  برسد، معطل نمی کنند.دو سال 

و هشت سال و پانزده و بیست و پنجاه.  فرق نمی کند.  

مثل همان جناب مداح، که شاید صبح سرمزارحاجی و با 

همان  دعای:«جوری ببرمان که نوکر بودنمان معلوم شود»، 

به خواسته اش  رسید. صبح روضه علمدار خواند و عصر بی 

دست و پا، به زیارت  علمدار رفت. 

دقیقا وقتی بازهم روزمرگی داشت ما را باخود می برد؛ سیل 

و سیلی  حدود صد شهید ما را از چرت درآورد که:_آهای! 

حواست هست چند  ساله شدی؟ دو ساله ها، شش ساله ها، 

بیست ساله ها رسیدند ها؟! تو  کجای کاری؟  

که؛ دیدی همین طور که پُرگِیرِ این و آن و پول و غم های 

یک زاری و  دوزاری هستی؛ پرستوها کوچ کردند؟ انتخاب 

شدنی ها رفتند؟  

که؛ از نگاه به قاب های خسته و پرخون غزه، چشم هایت 

را فرو  می بندی؛ حالا بیا کرمان را ببین. همین پیش چشم 

خودت؛ ناامنی را،  درد را. خون را، بچش!  

که؛ فکرکردی مصلحت طلبی و عافیت طلبی ات و دررفتن 

از غصه برای  فلسطین،کاری برایت ردیف می کند؟!! زهی 

خیال باطل. جمع کن  بساطتت را.   

تنها راه همین است: مقاومت، مبارزه، شجاعت، خون 

دادن، بزرگ  شدن میان جنگ و خون. قد کشیدن روح با درد 

عزیزان.  کار شهیدان همین است یک دفعه از راه می رسند و 

سیل راه می  اندازند، قلب ها را تکان می دهند، اشک ها را 

جاری می سارند و آه ها را  از سینه بیرون می کنند، زیبایی و 

درخشش رنگ خون را به رخ جهان  می کشند، پیروزی خون 

را فریاد می کنند وبعد..  بعد غوغایی که به پا کردند، در یک 

تابوت مزین به پرچم، و زیر  خرواری خاک، آرام می شوند تا 

جسمشان بعد عمری تلاش بالاخره آرام  بگیرد و روحشان 

آزادتر، دستگیر من و تویی باشد که باز ممکن است  در رنگ 

و لعاب دنیا، دچار درد روزمرگی و غفلت شویم.  

مانع اصلى احياى بافت 
هاى فرسوده چيست؟! 

مرتضی نجفی قدسی

در خبرها خواندم که کارشناس مطالعات برنامه ریزی 

شهری معاونت  شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان 

اعلام کرده است که: «در  حدود ۱۵ سال گذشته (از سال ۸۶ 

تا ۱۴۰) مجموعاً ۱۶ هزار و ۸۰۰  پروانه ساخت و ساز در 

محدوده بافت فرسوده این کلانشهر صادر شده  که نشان می 

دهد هر سال کمتر از یک درصد از بافت فرسوده این دیار 

 نوسازی شده است و با توجه به این فرآیند باید چیزی بیش از 

۱۰۰  سال برای نوسازی بافت فرسوده مصوب در شهر 

اصفهان در نظر  گرفت!!» 

این خبر عجیب و تکان دهنده ای بود و نشان می دهد 

مجموعه  مشتوقات برای نوسازی بافت فرسوده، مؤثر نبوده و 

یا عواملی مانع  تحقق اهداف شهرداری برای احیاء بافت های 

فرسوده است. 

تازه یک نکته را هم باید در نظر داشته باشیم که این آمار 

بر اساس  صدور پروانه ها محاسبه شده است و حال آنکه 

برخی مانند خود ما در  سال ۹۷ پروانه ساخت گرفتیم، امّا 

نتوانستیم بسازیم! و لذا این میزان  شاید از یک درصد هم 

پائين تر باشد.  

اگر مسئولان شهرداری در این موضوع بررسی میدانی 

داشته باشند  شاید به عوامل اصلی عدم تحقق احیاء بافت 

فرسوده واقف شوند که  بنده در نظر دارم با توجه به این موضوع 

اعلام شده به یکی از عوامل  مهم و موانع اساسی در بحث 

نوسازی بافت های فرسوده بپردازم. 

شما می دانید که شهر اصفهان با توجه به قدمت تاریخی 

آن دارای  مساجد قدیمی، اماکن و خانه های زیادی است که 

به عنوان میراث  فرهنگی ثبت شده اند و طبق قوانین و 

مصوبات میراث فرهنگی در  حریم این امکان اجازه ی بنای 

بیش از دو طبقه را نمی دهند، حالا این  حریم را تا کجاها در 

نظر بگیرند، خودش جای بحث دارد. 

امروزه سازندگان برای ساخت و ساز به ارزش افزوده ی 

احداث بنا  توجه می کنند، مثلاً سرمایه گذاری که می تواند 

در یک ملک خریداری  شده پنج طبقه و بالاتر بسازد هیچگاه 

آن را با ساخت و ساز در بافت  فرسوده عوض نمی کند چون 

برایش خرید زمین و احداث دو طبقه بنا  اصلاً برایش 

اقتصادی نیست و حتی خود مالکان خانه ها هم حاضر 

 نیستند پول و سرمایه خود را صرف چنین مکانهایی بکنند که 

برایشان  توجیه اقتصادی ندارد. 

سال گذشته هنگامی که تبلیغات و بیلبورهای شهرداری 

را برای تشویق  نوسازی بافت های فرسوده و امتیازاتی که برای 

این موضوع در نظر  گرفته بودند،  مثلاً تخفیف هفتاد درصدی 

صدور پروانه و مجوز یک یا  دو طبقه اضافه بنا را دیدم به فکر 

نوسازی منزل پدری که در مرکز  شهر اصفهان در خیابان 

نشاط و در نزدیکی مسجد سید العراقین واقع  است، افتادم 

و به جناب آقای دکتر قاسم زاده شهردار محترم اصفهان 

 مراجعه و طرح موضوع کردم که گفتند از نظر...

گزارش اختصاصى
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رهبر انقلاب در ديدار هزاران نفر از مردم قم: 

تلاش رسانه هاى بيگانه ؛ 
ترويج بى فايده بودن حضور در 

انتخابات است
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ما   : گفت  خاندوزی 

پیشنهاد دادیم حتما در بخش 

تسهیلات باید برای  بخش 

تولیدی کشور یک مسیر 

جداگانه باز کنیم؛ نه برای 

کسانی که  قیمت زمین، ارز و 

طلا را بالا می برند. پرداخت 

تسهیلات به تولیدی ها  حتما 

تورم زا نیست و این اتفاق 

اگر ابلاغ شود بخش مهمی 

از  نارضایتی های استانی و 

شرکت ها و تولیدکنندگان 

کاهش می یابد. 

ایسنا،  گزارش  به 

در  خاندوزی  سیداحسان 

نشستی با حضور اعضای 

 جبهه ایران اسلامی درباره 

موضوع فساد چای دبش 

اظهار کرد: حتما  فساد 

اتفاق افتاده و کسی دنبال 

لاپوشانی این مساله نیست. 

به محض  اطلاع از وقوع فساد 

در بخش مربوطه واکنش و 

برخورد صورت گرفته  است. 

پرونده به قوه قضاییه ارجاع 

شده و ان شاءالله قوه قضاییه 

رأی  محکم و قطعی صادر 

خواهد کرد. 

وزیر اقتصاد تصریح کرد: 

مهم برای مردم این است که 

کسی نمی گوید  آقای فلانی 

خط قرمز ما است با او برخورد 

نکنید. جامعه بداند دولت 

و  مجلس این بار بنا نیست 

خاکروبه ها را زیر فرش ها 

پنهان کنند، قرار  نیست 

جلوی فسادها را سرپوش 

بگذارند و بنا نیست عده ای 

در حاشیه  امن قرار داشته 

باشند. 

خاندوزی با بیان اینکه 

برای مردم مهم است که آیا 

این فسادها در آینده  ادامه 

خواهد داشت؟ افزود: شرکت 

چای دبش بابت ارزی که 

برای  واردات چای دریافت 

کرده بود، پولش را پرداخته 

و اموال مردم به  جایی نرفته 

است. به بانک مرکزی پول 

داده، ارز دریافت کرده و قرار 

 بوده با آن کالا و تجهیزات 

وارد کند که نصف آن را وارد 

کرده و نصف  دیگر را وارد 

نکرده است. پولی از کشور 

خارج نکرده، ساختمان ها و 

 ماشین آلات مربوط به آن نیز 

در اختیار قوه قضاییه است. 

اما برای  جلوگیری از همین 

حد از تخلف هم که رخ داد 

از فروردین امسال با  ایجاد 

سامانه ای قرار شد هر شرکتی 

ارز  تخصیص  می خواهد 

بگیرد، در  سامانه ثبت شود تا 

معلوم شود سال گذشته و دو 

سال قبل چقدر دریافت  کرده 

است. 

کرد:  اظهار  خاندوزی 

اگر مردم از موضوع کاهش 

قدرت خرید و  کوچک شدن 

سفره خود نسبت به پنج 

تا ۱۰ سال قبل ناراضی 

هستند،  این مساله ناشی از 

آن است که موضوع تولید و 

رشد اقتصادی مستمرا  در 

سال های اخیر ضعیف و 

ضعیف تر شده است. 

کرد:  خاطرنشان  وی 

بهترین شرایط قدرت درآمدی 

خانوارها در سال   ۱۳۹۰ بوده 

است. بلافاصله بعد از دور 

اول تحریم ها این قدرت رو به 

 کاهش رفته و میانه دهه ۹۰ 

که صادرات نفت افزایش پیدا 

کرد، مجددا  درآمدها با رشد 

مواجه شد اما دوباره در سال 

۱۳۹۷ با رشد منفی و  تورم بالا 

مواجه شدیم که این موضوع 

در سال های بعد ادامه پیدا 

کرد. 

وزیر اقتصاد با اشاره به 

همگرایی خوب بین دولت و 

مجلس سیزدهم  گفت: رشد 

اقتصادی در سال ۱۴۰۱ به 

چهار درصد رسید و در نیمه 

 اول امسال نیز بیش از سال 

قبل است. 

خاندوزی با بیان اینکه 

برخی به طور مغرضانه بیان 

می کنند که رشد  اقتصادی 

بی کیفیت است، افزود: ما 

بهبود شاخص های دیگر 

از جمله  کاهش بیکاری در 

استان های کشور و افزایش 

سرمایه گذاری ها را  داریم. در 

حال حاضر هم سرمایه گذاری 

داخلی و هم سرمایه گذاری 

 خارجی افزایش یافته است. 

بحمدالله پیمان های خارجی 

عربستان،  کشورهای  با 

آسیایی، بریکس و امثالهم 

منعقد شده است. 

وی تصریح کرد: رشد 

درآمدی در اقتصادی ایران 

آرام آرام فعال شده  اما در 

عین حال مساله بالا بودن 

قیمت کالاهای خوراکی در 

سفره مردم  آزاردهنده است 

که بخش مهم نارضایتی ها به 

گرانی مرغ و گوشت و  دیگر 

کالاهایی که مورد مراجعه 

روزانه مردم است برمی گردد. 

مساله  مسکن نیز در سال 

گذشته پرفشار بود و اقشار 

ضعیف را تحت فشار  قرار داد 

که امسال بحمدالله آرامشی 

در این بازار حکم فرماست. اما 

 سفره مردم همچنان مساله 

است و دولت برای مهار تورم 

تلاش می کند. 

خاندوزی کنترل نرخ ارز 

را از اقدامات دولت سیزدهم 

دانست و گفت:  تغییر نرخ ارز، 

عامل تورم های کوتاه مدت 

است و به محض پرش  قیمت 

ارز، سایر کالاها بلافاصله 

دچار رشد می شوند. تلاش 

دولت و  مجلس در سال 

۱۴۰۲ این بوده که از طریق 

کنترل نوسانات ارز، سایر 

 متغیرهای تورمی کشور را نیز 

کنترل کرد. 

و  اقتصادی  امور  وزیر 

دارایی یادآور شد: نرخ تورم 

امسال چند درصد  پایین تر از 

۱۴۰۱ است و آرامش بازارها 

بسیار بهتر از سال گذشته 

 است. زمستان سال گذشته 

تلاطم بسیار بیشتری در 

بازارها وجود داشت  و شاهد 

افزایش قیمت ارز، کالاها و 

خدمات بودیم. 

وی نقطه ضعف تامین 

مالی کشور را انقباض پولی 

گفت:  میزان  و  دانست 

در  کشور  تسهیلات دهی 

سال های گذشته بیش از ۵۰ 

تا ۶۰  درصد بود. زمانی که 

می خواهید نقدینگی بیش 

از ۲۵ تا ۲۶ درصد  افزایش 

پیدا نکند این انقباض به 

سایر سطوح اقتصادی سرایت 

می کند.  این دغدغه مهم 

تولیدکنندگان کشور است. 

کرد:  اظهار  خاندوزی 

ما پیشنهاد دادیم حتما در 

بخش تسهیلات باید

وزير اقتصاد اعلام کرد

پرداخت تسهيلات به توليدكنندگان افزايش مى يابد

گزارش اختصاصى
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دستگيری مفسد اقتصادی در مرز ايران و ترکيه  

︀ددا︫️

مانع اصلى احياى بافت هاى 
فرسوده چيست؟! 

... ما تا ساخت ۴ طبقه هم  مشکلی ندارد ولی چون منزل 

شما در حریم میراثی قرار گرفتند باید  مجوز میراث فرهنگی 

هم اخذ شود که نامه نگاری شد و از میراث،   تقاضای یک 

طبقه اضافه را کردیم چون قبلاً مجوز ۸/۵ متر ارتفاع  یعنی 

دو طبقه روی پیلوت را به ما داده بودند ولی متأسفانه نه تنها 

آن  یک طبقه اضافه بنا را که ندادند هیچ، حتی همان مجوز 

قبلی خودشان  را هم یک متر کم کردند و نوشتند شما ۷/۵ 

متر ارتفاع بیشتر نمی  توانید داشته باشید! 

بنده این مثال را آوردم که موضوع کاملاً ملموس شود، 

باید فکری کرد  که مشکل بافت فرسوده اصفهان بطور 

اساسی حل شود و لذا به  شهردار محترم جناب دکتر قاسم 

زاده که اخیراً برای پیگیری مباحث آب  اصفهان به تهران آمده 

بودند، عرض کردم مانع اصلی شما در بافت  فرسوده، میراث 

فرهنگی است و شما باید با کمک استانداری به یک  تصمیم 

مشترک و جمعی با میراث فرهنگی برسید، میراث فرهنگی 

باید  برای احیای شهر اصفهان در مصوباتش تجدید نظر کند 

و راهی را در  پیش بگیرند که حقوق مردم هم ضایع نشود. 

بارها به این موضوع فکر کرده ام که ساکنان نزدیک یک 

مسجد و یا  منزل میراثی مگر چه گناهی کرده اند که از حقوق 

ارزش افزوده ای  که املاک بقیه شهروندان دارند، محروم 

شوند و آیا میراث فرهنگی می  تواند موجب ضرر و زیان آنها 

شود و یا اگر واقعاً  جایی لازم است که  محدودیت ارتفاع رعایت 

شود، جبران خسارت آ ن به عهده کیست؟   (شهرداری، 

میراث یا استانداری؟ بالاخره مصوبه ای که تصمیم می  گیرد 

در یک محدوده ای بلند مرتبه سازی نشود و مثلاً دو طبقه 

بیشتر  نسازند و صد متر آنطرف تر ۵ و ۶ طبقه می سازند این 

ضرری که به  مالکان در حریم ها می خورد را چه کسی جبران 

می کند؟ ! آیا متولیان  میراث فرهنگی اگر منازل خودشان 

در این حریم ها بود حاضر بودند  که ارزش ملک آنها ضایع 

شود و بلا استفاده بماند؟ ! یکی از مسؤلان ارشد میراث 

فرهنگی برایم نقل کرد که جناب آقای  ضرغامی وزیر محترم 

میراث فرهنگی و گردشگری خیلی سخت  رضایت به ثبت 

اماکن میراثی می دهند و آن هم به دلیل ضایع شدن حق  و 

حقوق همسایگان آن بناهاست و ایشان نمی خواهند حقوق 

مردم  ضایع شود. ما مخالف ثبت اماکن میراثی و حفظ و 

نگهداری آنها نیستیم، امّا  معتقدیم اگر این مصوبات برای 

ساکنین اطراف آنها زیانبخش است باید  به نحوی جبران 

خسارت به مردم بشود، برای روشن شدن این  موضوع مثالی 

می زنم. در تهران تصمیم بر این شد که در حریم حسینیه 

جماران که یادگار امام  راحل است ساخت و سازی بیش از 

دو طبقه صورت نگیرد و این در  حالی است که مثلاً دو کوچه 

آنطرف تر شش طبقه و ۷ طبقه می  ساختند و این موضوع 

موجب نارضایتی شدید اهالی جماران شد که  قصد بازگو 

کردن آنها را ندارم امّا در نهایت برای جبران خسارت  مردمی 

که خانه هایشان در این حریم بود و بیش از دو طبقه نمی 

 توانستند داشته باشند، مقرر شد شهرداری مجوز دو طبقه 

تراکم سیار  به آنها اعطا کند تا به کسانی که در ساخت و ساز 

هستند و خواهان  خرید تراکم هستند، به آنها بفروشند و از 

این رهگذر خسارت آنها  جبران شود  که البته این طرح با 

کارشکنی هایی مواجه شد و هنوز  اهالی جماران به حق و 

حقوق خود نرسیده اند و موضوع در مراحل  پیگیری است.  

به هر حال مسئولان شهری اعم از میراث و یا دیگران اگر 

تصمیم به  ایجاد حریم و یا محدودیتی در فضایی دارند باید 

جبران خسارت وارده  به مردم را بکنند، حالا آیا میراث فرهنگی 

از عهده ی جبران این  خسارتها می تواند بر آید که غیر ممکن 

است و حتی توان احیاء اماکن  ثبت شده میراثی را هم ندارد 

و برای حفظ و نگهداری غالباً آنها را به  اجاره واگذار می کند، 

پس بهترین راه این است که در مصوباتش تجدید  نظر کند 

و بیش از جلوی احیای بافتهای فرسوده را نگیرد و بگذارد 

 مردم از مایملک شان لااقل نصف دیگر شهروندان بهره مند 

شوند و  قدری عادلانه و منصفانه رفتار کنند. 

شاخه سبز - فرمانده مرزبانی فراجا از دستگیری  متهم اقتصادی تحت  تعقیب از سوی مرزبانان در مرز ایران و ترکیه خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم ، سردار احمدعلی گودرزی اظهار داشت:  فردی به هویت معلوم که به اتهام کلاهبرداری و پولشویی در 
پوشش  شرکت تولید قطعات کامپیوتری تحت تعقیب پلیس و محاکم قضایی قرار  گرفته بود، توسط  پلیس کشور ترکیه به همراه ۳۷ 
نفر دیگر به کشور  بازگردانده شد.وی با بیان اینکه هوشیاری مرزبانان سبب شناسایی و  دستگیری این متهم اقتصادی شد، افزود: این 

۳۷ نفر برای بازگشت به  کشور از سوی پلیس ترکیه به مرزبانان در استان آذربایجان غربی  تحویل داده شدند، مرزبانان نیز در حین 
کنترل مدارک این ۳۷ نفر  متوجه شدند که یکی از آنان همان مفسد اقتصادی تحت تعقیب  است.فرمانده مرزبانی فراجا تصریح کرد: 
برای این فرد پرونده ای از  قبل تشکیل شده بود در ادامه نیز هماهنگی های لازم انجام شد و متهم  به دستگاه قضا تحویل شد تا به جرمش 

رسیدگی شود. 

بهادری جهرمی:  

مقدمات ارائه گواهينامه موتورسيكلت براى 16ساله ها  
سخنگوی دولت گفت: امکان دریافت برخی انواع خاص 

از گواهینامه موتورسیکلت برای نوجوانان ۱۶سال به بالا، 

بعد از فراهم  شدن مقدمات آن در دست رسیدگی است. 

به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، علی 

بهادری جهرمی سخنگوی دولت در نشست خبری با 

خبرنگاران ضمن  گرامیداشت سالگرد قیام ۱۹ دی مردم قم 

در سال ۱۳۵۶، بیان کرد: بعد از دستور رییس جمهور 

درخصوص مساعدت حداکثری به  عزیزانی که در طرح ملی 

مسکن از امکان تسهیلات استفاده می کنند، معاون اول 

رییس جمهور جلسات متعددی با متولیان بخش های 

 مختلف برگزار کردند و توافق شد اقساط وام نهضت ملی 

مسکن در دو سال ابتدایی بازپرداخت به حدود ۵ میلیون 

تومان کاهش یابد  تا امکان بازپرداخت برای مردم بهتر شود 

و این کاهش در وام های با مبلغ کمتر نیز پایین تر خواهد بود. 

وی افزود: هم چنین امکان دریافت برخی انواع خاص از 

گواهینامه موتورسیکلت برای نوجوانان ۱۶ سال به بالا، بعد 

از فراهم شدن  مقدمات آن در دست رسیدگی است؛ 

هم چنین مقرر شده است تمامی فرآیندها بعد از اجرای 

آیین نامه باید به صورت الکترونیکی  برگزار شود. 

سخنگوی دولت درخصوص آخرین وضعیت آیین نامه 

واردات خودرو دست دوم گفت: با توافق خوب بین 

مجموعه های دولت، در  مرحله اول واردات خودروهای 

کارکرده امکان واردات این خودروها از مناطق آزاد به مناطق 

اصلی ممکن خواهد شد و آیین نامه  آن نیز در روزهای آینده 

ابلاغ می شود. 

وی درخصوص اقدامات دولت برای بزرگداشت دهه 

فجر، عنوان کرد: ستاد دهه فجر در دولت تشکیل شده و 

برنامه ریزی های خود  را انجام می دهد؛ مقرر شده برخی 

طرح های نیمه تمام در آن دوره به پایان و افتتاح برسد و البته 

اگر طرحی زودتر از آن زمان آماده  شود، هرچه زودتر افتتاح 

خواهد شد. گزارش این طرح ها در حال آماده سازی است و 

اطلاع رسانی خواهد شد. 

سخنگوی دولت درخصوص پروژه های نیمه تمام بیان 

کرد: دولت برای تکمیل این طرح ها اولویت بندی انجام داده 

و طرح های بالای   ۵۰ و ۷۰ درصد در دستورکار رسیدگی 

سریع قرار گرفته اند و هم چنین با نظرسنجی ها، طرح هایی 

که اولویت بیشتری دارد در  دستورکار قرار گرفته است. 

هم چنین قبل و بعد از سفرهای استانی رییس جمهور 

جلسات متعددی با مسئولان مربوطه برگزار و این  مسائل 

جمع بندی می شود تا از طرق مختلف تأمین مالی صورت 

گرفته تا هرچه زودتر به نتیجه برسند. البته تکمیل تمامی 

طرح ها  نیازمند زمان است و ما با اولویت بندی به این مسائل 

رسیدگی می کنیم. 

بهادری جهرمی در پاسخ به سوالی دیدار اخیر 

رییس جمهور با فعالان سیاسی عنوان کرد: البته 

رییس جمهور دیدارهای متعددی با  فعالان سیاسی دارند؛ 

فضای این جلسه هم گرم و صمیمی بود و استقبال خوبی از 

جانب فعالان سیاسی صورت گرفت.  نگاه دولت  این است 

که با نقش آفرینی احزاب و فعالان سیاسی به مجلس قوی 

برسیم و دولت نگاه جناحی ندارد و مد نظر ما این است که 

 گروه های مختلف دیدگاه های خود را برای حل مشکلات 

کشور بیان کنند. در این صورت مشارکت مردم افزایش 

خواهد داشت و  موجب اتصال و نزدیکی نگاه ها شده و 

خواهد شد. 

وی گفت: ما منتظر بودیم که مجلس این لایحه را به 

تصویب برساند و متأسفانه شاهد بودیم این لایحه برای ۶ ماه 

مسکوت ماند و با  این مسکوت ماندن با توجه به شرایط فعلی 

و ایام انتخابات، معلوم نیست این لایحه چه تکلیفی خواهد 

داشت. 

بهادری جهرمی تصریح کرد: امروزه نیازمند جهاد تصمیم 

واقعی برای حل برخی مسائل هستیم؛ بالاخره امروز وضعیت 

مدیریت  بازار مطلوب مردم نیست و سازوکار موجود نیز با 

تشخیص دولت مناسب نیست. ما با پیشنهاد مجلس برای 

تشکیل سازمان و یا  وزارتخانه موافق بودیم؛ بالاخره باید 

تصمیمی گرفته شود تا نظارت بر بازار با داشتن 

صلاحیت های قانونی وجود داشته باشد تا  مطالبه مردم 

پاسخ داده شود. 

سخنگوی دولت ادامه داد: هرچه خدمت رسانی بیشتری 

به مردم صورت بگیرد، قیمت ها مهار شده و وضعیت معیشتی 

بهتر باشد  مشارکت مردم هم بیشتر خواهد بود. تلاش دولت 

این است که مسیر به نحوی اصلاح شود تا امکان 

خدمت رسانی بیشتر به مردم  فراهم شود. مشارکت پرشور 

منجر به مجلس قوی برای خدمت رسانی به خود مردم خواهد 

شد. بهادری جهرمی درباره اقدامات دولت در عرصه فضایی 

برای تسهیل اقدامات هواشناسی، عنوان کرد: الحمدلله با 

توسعه فضایی که  در طی دو سال و نیم اخیر صورت گرفته و 

پرتاب های فضایی متعددی که داشتیم، توانایی های فضایی 

ایران در حوزه های مختلف  افزایش یافته است.  ما در مرکز 

فضایی ماهدشت تصاویر ماهواره ای با کاربردهای 

هواشناسی را روزانه دریافت می کنیم. 

وی افزود: این تصاویر در بحث هواشناسی و پیش بینی 

نیز قابل استفاده هستند. این اطلاعات در اختیار سازمان 

هواشناسی هست.  مسئولین مربوطه از سازمان هواشناسی 

بارها از مرکز ماهدشت بازدید داشته اند و می توانند این 

تصاویر را به صورت برخط در  صورت نیاز بگیرند. 

رئيسی: 

عدالت، تحول و كارآمدى نظام ادارى صرفاً با 
گزينش شايستگان محقق مى شود

شاخه سبز – رئیس جمهور مسئولیت مدیران و کارگزاران گزینش 

را جلوه ای مهم و راهبردی از عدالت اداری برشمرد و افزود:  اولین گام 

در این مسیر شایستگی خود مسئولان گزینش است، زیرا مدیران 

و کارگزاران مومن به انقلاب اسلامی، کارآمدی ادارات  و باورمند به 

ضرورت تحول در نظام اداری می توانند بهترین ها را گزینش کنند. 

به گزارش تسنیم، سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور،  پیش از ظهر 

امروز دوشنبه در «همایش سراسری کارگزاران گزینش  کشور» که در 

محل سالن اجلاس سران برگزار شد، عدالت اداری را یکی از محورهای 

مهم و اساسی در موضوع گزینش دانست و  تصریح کرد: اجرای عدالت 

اداری پایه و اساس مهمی برای تحقق سلامت و تحول نظام اداری 

کشور و نیز تحقق عدالت در  عرصه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 

است. 

رئیس جمهور مسئولیت مدیران و کارگزاران گزینش را جلوه ای مهم 

و راهبردی از عدالت اداری برشمرد و افزود: اولین گام در این  مسیر 

شایستگی خود مسئولان گزینش است، زیرا مدیران و کارگزاران مومن 

به انقلاب اسلامی، کارآمدی ادارات و باورمند به  ضرورت تحول در نظام 

اداری می توانند بهترین ها را گزینش کنند. 

رئیسی با اشاره به اینکه در مقاطعی با توجه به برخی نگاه ها و 

سلایق سیاسی خاص، تلاش شد که گزینش ها کارآیی خود را از  دست 

بدهند، خاطرنشان کرد: این اتفاق به صلاح نظام اداری کشور نبود، 

چرا که گزینش برای حفظ سلامت و کارآمدی نظام  اداری ضروری 

است. 

رئیس جمهور نکته مهم دیگر در فعالیت گزینش را نظارت و ارزیابی 

همه سطوح اداری دانست و با تاکید بر شروع گزینش از  سطح مدیران 

و تسری توأمان آن به سطوح اداری و کارشناسی و خدماتی افزود: 

اگر سطحی از سطوح سازمان های اداری از  گزینش مستثنی شود، 

سلامت نظام اداری از همان سطح مستنثنی شده آسیب خواهد دید. 

رئیسی در ادامه حاکمیت سلایق سیاسی و حزبی به جای رعایت 

ضوابط را از آفات گزینش دانست و بر پرهیز از گزینش متاثر از  نگاه های 

حزبی، سیاسی و جناحی و لزوم تکیه بر اصول انقلاب و دیدگاه های 

امام راحل و رهبر معظم انقلاب اسلامی در گزینش  تاکید کرد. 

رئیس جمهور همچنین ایستادگی در مقابل توصیه ها و سفارشات 

را جهاد گزینش گران در مسیر اجرای عدالت و سلامت اداری  توصیف 

کرد و افزود: گزینش گران در کار خود با دو حق الناس در عرصه فردی 

و اجتماعی مواجه هستند، اول حق شخصی فرد  گزینش شونده و دوم 

حق عمومی مردم که فرد گزینش شونده باید مراقبت کند که نه حق 

فردی گزینش شونده و نه حق عمومی مردم  ضایع نشود. 

رئیس جمهور سفارشات و توصیه ها را از دیگر آفات در کمین کار 

گزینش گران دانست و افزود: اگر توصیه و چانه زنی جای  ضابطه را 

گرفت حق الناس و حق عمومی مردم ضایع  شده و عدالت از بین 

می رود. 

رئیسی با تاکید بر اینکه شأن اجرای عدالت اجازه سفارش پذیری و 

توصیه احدی را ندارد، خاطرنشان کرد: ممکن است توصیه ای  مبتنی 

بر حق و عدالت باشد، اما باید در برابر سفارشاتی که منطبق بر حق 

نیستند محکم بایستید. اگر غیر از این باشد عدالت و  تحول اداری 

محقق نشده و مردم احساس کارآمدی در نظام اداری را نخواهند 

داشت. 

رئیس جمهور همکاری، هماهنگی و هم افزایی مجموعه بخش های 

مسئول در جذب، نگهداری و ارتقای نیروی انسانی را باعث  تضمین 

سلامت نظام اداری دانست و با تاکید بر ضرورت بازنگری در 

چارچوب ها و قواعد گزینش و بهره گیری از ابزار و  روش های نوین، 

بهترین و با صلاحیت  ترین مجموعه برای این بازنگری را نیروهای با 

تجربه گزینش دانست. 

رئیسی با بیان اینکه عدالت، تحول و کارآمدی نظام اداری محقق 

نمی شود، مگر با گزینش شایستگان گفت: نگاه برآمده از ترحم و 

 رویکرد امدادی با وجود اینکه در بسیاری مواقع خوب است، اما در 

امر گزینش مطلقا نباید انجام شود چرا که مانع انتخاب و  گزینش 

شایستگان و تحقق تحول و سلامت اداری خواهد شد. 

︣︊︠
رهبر انقلاب در ديدار هزاران نفر از مردم قم: 

تلاش رسانه هاى بيگانه ؛ ترويج بى فايده بودن حضور در انتخابات است

شاخه سبز - رهبر معظم 

انقلاب اسلامی ، از دیگر شگردها 

برای  خارج کردن مردم از صحنه 

را تلاش رسانه های بیگانه برای 

مأیوس  کردن مردم و به خصوص 

جوانان از آینده دانستند و گفتند: 

تعمیم یا  بزرگ نمایی نکات 

منفی، ترویج بی فایده بودن 

حضور در فعالیت های  سیاسی و 

انتخابات، و به رخ کشیدن 

سختی های  و  کمبودها 

اقتصادی از  جمله فعالیت های 

تبلیغاتی آنها است. 

به گزارش ایسنا، حضرت 

آیت الله خامنه ای، صبح امروز در 

سالروز  قیام تاریخی مردم قم در 

۱۹ دی ۱۳۵۶ در دیدار هزاران 

نفر از مردم  این شهر، قم را شهر 

قیام و معرفت و جهاد نامیدند و با 

اشاره به  درس های ماندگار قیام 

خودجوش مردم مومن این شهر 

در ۱۹ دی   ۱۳۵۶، گفتند: این 

حادثه عظیم که در اعتراض به 

اقدام رژیم وابسته  در انتشار 

مقاله ای موهن نسبت به امام 

خمینی صورت گرفت، اثبات 

 قدرت نقش آفرینی مردم در 

حوادث بزرگ است. 

ایشان، غزه را مصداقی عینی 

از این قدرت عظیم مردم دانستند 

و  گفتند: گروه کوچکی از مردم در 

زمینی کوچک، آمریکا با آن همه 

ادعا  و رژیم صهیونیستی آویزان 

به آمریکا را با قدرت صبر و 

ایستادگی  خود، عاجز کرده اند. 

رهبر انقلاب، سرنگونی رژیم 

وابسته و ظالم طاغوت را در فاصله 

قیام  از  یک سال   حدود 

جریان ساز مردم قم، نتیجه 

ملموس حضور مردم  در صحنه 

برشمردند و گفتند: این درس 

در  بزرگوار  امام  را،  بزرگ 

 سال های ۴۱ و ۴۲ با حرف و 

عمل به ملت آموخت و نشان داد 

که  حضور مردم در میدان 

معجزه آفرین است. 

حضرت آیت الله خامنه ای، 

تکیه بر توده های مردم را انتخاب 

راهبردی  امام در قبال روش های 

جمله  از  سیاسی  رایج 

نشست وبرخاست با احزاب  و 

چهره های سیاسی دانستند و 

افزودند: امام در ۱۲ خرداد ۴۲ 

در  فیضیه به میدان آمد، مردم را 

هم به میدان آورد و پرچم را 

بدست آن ها  داد که قیام مردم در 

۱۵ خرداد ۴۲ در تهران، قم و 

ورامین و شهرهای  دیگر، پاسخ 

ملت به این دعوت بود. 

ایشان قیام خودجوش ۱۹ 

دی مردم قم را هم پاسخی به 

درس امام برای  حضور همیشگی 

در میدان برشمردند و گفتند: 

تکیه بر مردم البته درس 

در  که  است   امیرمومنان 

نهج البلاغه می فرماید توده های 

مردم تکیه گاه  دین، بدنه اصلی 

جامعه و ذخیره روز رویایی با 

دشمن هستند. 

حضرت آیت الله خامنه ای با 

انتقاد از کسانی که حضور رئیس 

را  مردم  در  میان  جمهور 

«پوپولیسم» می خوانند، گفتند: 

اصلی  نقطه  مردم داری 

 سیاست های نظام است؛ البته 

کیفیت کار کردن با توده های 

مردم هنر  بزرگی است که باید در 

آن تأمل و تعمق کرد. 

رهبر انقلاب، «جهت دهی 

دقیق» و «توان بخشی معرفتی» را 

دو لازمه  کشاندن مردم به میدان 

مبارزه و ایستادگی برشمردند و 

گفتند: هدف از  دعوت مردم به 

حضور، حاکمیت اسلامی، عزت 

اسلامی، صلاح کامل و  اعتلای 

ملت و مقابله با استکبار است. 

ایشان معرفت افزایی مردم را 

وظیفه اندیشمندان، استادان، 

روشنفکران،  طلاب و دیگر 

قشرهای موثر در افکار عمومی 

خواندند و گفتند:  آمریکایی ها با 

ساده اندیشی و محاسبات غلط 

به همراه دلبستگانشان بعد  از 

۴۵ سال همچنان در حال 

توجیه چهره  رژیم منحوس و 

وابسته ای  هستند که در ۲۲ 

بهمن ۵۷ با لگد ملت از این 

خاک پاک به بیرون  رانده شد. 

رهبر انقلاب با بیان دخالت 

مستقیم انگلیس در روی  کار 

آمدن رضاخان  افزودند: این 

عنصر دست نشانده به کمک 

عوامل انگلیس بعد از چند  سال 

شروع به استحاله فرهنگی ملت 

کرد که «کشف حجاب، تعطیلی 

 حوزه ها و مراسم عزاداری» و 

اقدامات مشابه او را باید با این 

چشم  نگاه کرد. 

حضرت آیت الله خامنه ای با 

اشاره به دخالت انگلیس در روی 

کار آمدن  محمدرضا و کودتای 

مشترک آمریکا و انگلیس برای 

بازگرداندن شاه  فراری به قدرت 

در سال ۱۳۳۲، افزودند: رژیم 

طاغوت اول، وسط و  آخرش با 

کمک بیگانگان روی کار آمد و به 

حیات ننگینش ادامه داد و  در 

مقابل این کمک ها، نه تنها نفت 

ایران بلکه عزت و دین و شرف 

 ملت را هم به بیگانگان فروخت 

اما حالا بعضی ها درصدد توجیه 

آن  رژیم فاسد هستند. 

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه 

سخنان شان به تبیین راهبرد 

جبهه  استکبار و استثمار در ایران 

پرداختند و افزودند: آمریکا و رژیم 

 صهیونیستی در نقطه مقابل 

راهبرد امام برای آوردن مردم به 

وسط  میدان و سپردن پرچم 

تلاش و مبارزه به آنها، سیاست 

کلان «بیرون  کشاندن مردم ایران 

از صحنه» را بکار گرفته اند و امروز 

هم در نهایت  رذالت با روش های 

مختلف، این سیاست را پیگیری 

می کنند.  

ایشان، تلاش برای کوچک 

در  مردم  حضور  شمردن 

مناسبت های مهم را  یکی از 

ترفندهای دشمن برای خارج 

کردن مردم از صحنه دانستند و 

 گفتند: تمسخر راهپیمایی 

اربعین، تردیدافکنی درباره 

احترام مردم به  سردار بزرگ ایران 

و منطقه و همچنین ایجاد تردید 

در زمینه حضور با  عظمت مردم 

در جشن های مذهبی مانند 

نیمه شعبان از نمونه های 

 سیاست راهبردی دشمن برای 

بیرون آوردن مردم از میدان 

است. رهبر انقلاب افزودند: علت 

این دشمنی آن است که 

فهمیده اند عامل  پیشرفت و 

عزت یابی ایران، و مطرح شدن آن 

به عنوان یک قدرت  شاخص در 

منطقه، و ایجاد عمق راهبردی 

بی نظیر برای نظام یعنی 

 نیروهای مقاومت در سراسر 

منطقه، و شکست همه توطئه ها 

از کودتا  و جنگ تحمیلی تا 

توطئه های امنیتی، حضور مردم 

ایران در صحنه  است. 

حضرت آیت الله خامنه ای 

افزودند: البته در جایی که به هر 

دلیل مانع  حضور مردم در صحنه 

شده اند، دشمن خرسند شده 

است که خیلی از  بخش های 

اقتصادی همین طور است. 

ایشان از دیگر شگردها برای 

خارج کردن مردم از صحنه را 

تلاش  رسانه های بیگانه برای 

مأیوس کردن مردم و به خصوص 

جوانان از  آینده دانستند و گفتند: 

تعمیم یا بزرگ نمایی نکات 

منفی، ترویج بی فایده  بودن 

حضور در فعالیت های سیاسی و 

انتخابات، و به رخ کشیدن 

سختی های  و   کمبودها 

اقتصادی از جمله فعالیت های 

تبلیغاتی آنها است. 

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 

البته بدون شک، مشکل 

اقتصادی داریم  و ضعف های 

گوناگونی هم بوده و ادامه پیدا 

کرده است که اگر تحقیق و  دقت 

شود، بیشتر این ضعف ها هم 

ناشی از حضور نداشتن مردم 

بوده و  در عرصه های حضور 

مردم، ضعف ها کمتر است. 

ایشان «ترساندن از قدرت ها و 

از آمریکا و رژیم صهیونیستی» را 

 ترفندی دیگر برای بیرون راندن 

مردم از میدان دانستند و گفتند: 

اگر  قرار بود ملت ایران از فلان 

قدرت بترسد، جمهوری اسلامی 

دیگر  وجود نداشت ضمن اینکه 

امروز خیلی از قدرت هایی که 

داعیه دار تسلط  و خدایی بر 

منطقه بودند، از ملت ایران 

می ترسند. 

حضرت آیت الله خامنه ای 

ابزار دیگر بیگانگان برای خارج 

کردن مردم  از صحنه را «بی اعتقاد 

کردن مردم به عوامل حضور، 

شجاعت و  قدرت» خواندند و 

عوامل  رأس  در  گفتند: 

قدرت آفرین، ایمان دینی و  تشرّع 

است و تلاش و تبلیغات دشمن با 

هدف تضعیف این عوامل انجام 

 می شود. 

ایشان افزودند: به قضیه 

حجاب و امثال آن باید با این نگاه 

توجه و کار  کرد که مسئله صرفا 

ناآگاهی عده ای از موضوع 

حجاب نیست بلکه عده  کمی با 

انگیزه مخالفت و معارضه این 

کارها را می کنند. 

 «ایجاد اختلاف و دوقطبی 

کردن مردم» به نحوی که موضوع 

از  اختلافات دوستانه خارج و به 

محکوم کردن هر حرفِ ولو خوب 

طرف  مقابل منجر شود، شگرد 

دیگری برای خالی کردن میدان 

از حضور  مردم بود که رهبر انقلاب 

پس از تبیین آن گفتند: راه مقابله 

با این  نقشه ها، حضور مردم در 

مسائل سیاسی، اقتصادی، 

انتخابات و حتی  مسائل امنیتی 

است. 

حضرت آیت الله خامنه ای 

گفتند: در زمینه مسائل امنیتی 

مردم می توانند  با شناسایی 

عوامل دشمن به دستگاههای 

امنیتی کمک کنند، همچنانکه 

 تاکنون خیلی از مشکلات 

امنیتی با کمک مردم برطرف 

شده و  دستگاهها از وقوع 

فجایعی مشابه حادثه کرمان 

پیشگیری کرده اند که  شاید 

بتوان گفت میزان خنثی سازی 

توطئه ها دهها برابر چیزی است 

که  اتفاق می افتد. ایشان ترویج 

حضور و نقش آفرینی مردم 

به عنوان رکن مهم اداره  صحیح 

کشور و لازمه قطعی دستیابی 

انقلاب به اهداف را نوعی تواصی 

 به حق و وظیفه هر صاحب صدا و 

منبر برشمردند و افزودند: عالم 

 دینی، مرجع، روحانی، استاد 

دانشگاه، هنرمند، مدیر، مسئول 

سیاسی،  صداوسیما، و همه 

وظیفه دارند مردم را به حضور در 

میدان و  ایستادگی در آن ترغیب 

کنند البته وظیفه مسئولان 

حکومتی سنگین تر  است چرا که 

مردم آماده اند و باید زمینه را برای 

حضور آنها آماده کرد. 

رهبر انقلاب، اجتماع عظیم 

مردم در چهارمین سالگرد 

شهادت سردار  سلیمانی، حضور 

مردم در راهپیمایی های ۲۲ 

بهمن و روز قدس و  اجتماع در 

ایام الله همچون سالروز ۹ دی را 

نشانه های بارز آمادگی  مردم 

برای حضور در میدان دانستند و 

گفتند: مردم در سالروز شهادت 

 سردار پر افتخار از راههای دور 

برای زیارت به کرمان آمدند و با 

 وجود آن اتفاق فاجعه بار، فردا 

همان اجتماع مردمی با همان 

شدت و  قدرت و انگیزه ادامه 

یافت. این یعنی مردم آماده 

هستند و ما مسئولان  باید زمینه 

را برای حضور آنها آماده کنیم. 

ایشان در خصوص قضیه 

اندوه بار کرمان خاطرنشان 

کردند: این فاجعه  به معنی واقعی 

ملت ما را مصیبت زده کرد، البته 

ما اصراری نداریم که  این و آن را 

متهم کنیم اما اصرار داریم عوامل 

واقعی و پشت پرده  موضوع را 

شناسایی و آنها را سرکوب کنیم 

که ان شاءالله مسئولان  محترم که 

به طور جدی  مشغول کار 

هستند، بتوانند عواملی را که در 

 این جنایت دخالت داشتند و 

پشت آن بودند، به سزای 

اعمالشان برسانند. 

حضرت آیت الله خامنه ای در 

بخش پایانی سخنانشان، 

موضوع غزه را  مورد توجه قرار 

دادند و با اشاره به تحقق تدریجی 

پیش بینی های  روشن بینان در 

این موضوع گفتند: پیش بینی 

می شد که پیروز این  میدان، 

مقاومت فلسطین است و آنکه 

شکست خواهد خورد، رژیم 

خبیث  و ملعون صهیونیستی 

است که امروز این پیش بینی در 

حال تحقق است. 

ایشان، سه ماه جنایت و 

کودک کشی صهیونیست ها را 

حادثه ای  فراموش نشدنی در 

تاریخ دانستند و افزودند: حتی 

پس از نابودی و پاک  شدن این 

رژیم از روی زمین، این جنایات 

فراموش نمی شود و در  تاریخ 

خواهند نوشت روزی، عده ای در 

این منطقه به حکومت رسیدند 

 که در طول چند هفته هزاران 

کودک را به قتل رساندند اما صبر 

مردم و  ایستادگی و مقاومت 

فلسطینی، آنها را وادار به 

عقب نشینی کرد. 

انقلاب در تبیین  رهبر 

نشانه های شکست و ناکامی 

رژیم صهیونیستی  پس از حدود 

۱۰۰ روز جنایت، خاطرنشان 

کردند: آنها گفته بودند  حماس و 

مقاومت را از بین می بریم و مردم 

غزه را منتقل می کنیم که 

 نتوانستند و امروز مقاومت، زنده 

و سرحال و آماده است، در حالی 

که  رژیم صهیونیستی، خسته و 

سرافکنده و پشیمان است و داغ 

باطن  جنایتکار به پیشانی آن 

خورده است. 

ایشان این هماوردی را یک 

عبرت دانستند و گفتند: این 

عبرت نشان  می دهد باید خط 

ایستادگی در مقابل ظلم، زور، 

استکبار و غصب دنبال  شود و 

مقاومت همچنان خود را به روز و 

آماده نگه دارد و از ترفند  دشمن 

غافل نماند و به یاری خدا هر جا 

امکان داشت به دشمن ضربه 

آیت الله  کند. حضرت   وارد 

خامنه ای گفتند: ان شاءالله 

روزی فراخواهد رسید که  ملت 

ایران و ملت های مسلمان، غلبه 

صبر و ایستادگی و توکل به خدا 

 بر دشمنان و شیاطین عالم را به 

چشم ببینند. 

ادامه از صفحه یک

︣︊︠

وزير اقتصاد اعلام کرد

پرداخت تسهيلات به 
توليدكنندگان افزايش مى يابد

...  برای بخش تولیدی کشور یک مسیر جداگانه 

باز کنیم؛ نه برای کسانی  که قیمت زمین، ارز و طلا را 

بالا می برند. پرداخت تسهیلات به  تولیدی ها حتما 

تورم زا نیست و این اتفاق اگر ابلاغ شود بخش مهمی 

از  نارضایتی های استانی و شرکت ها و تولیدکنندگان 

کاهش می یابد. 

وی همچنین با اشاره به موضوع قاچاق کالا و بحث 

ته لنجی گفت: در  تمام استان های حاشیه خلیج 

فارس و دریای عمان با این موضوع  درگیر هستند. 

تغییراتی که در مدیریت این بخش ایجاد شد به تاخیر 

در  موضوعاتی مثل کالاهایی که مردم می توانند با آن 

کالای ته لنجی و  ملوانی استفاده کنند انجامید. 

وزیر اقتصاد درباره مساله خوراک گاز صنایع بزرگ 

و شرکت های  پتروشیمی بیان کرد: دولت مصوبه 

خوبی در این زمینه داد که دوستان  در بخش صنایع 

تشکر کردند و گفتند این نحوه محاسبه به این حوزه 

 کمک می کند. 

خاندوزی با اشاره به انحلال بانک های ناتراز در 

دولت سیزدهم گفت:  امسال دو موسسه مالی را 

منحل و تا پایان سال یک موسسه دیگر را  نیز تعیین 

تکلیف می کنیم. در دو - سه سال نیز این مساله را 

بدون  رودربایستی با بانک ها و موسسات مالی متخلف 

ادامه می دهیم. جامعه  نیز همین برخورد انقلابی را 

توقع دارد. این اتفاق در سال ۱۴۰۳ نیز  برای برخی 

موسسات بانکی می افتد. 

وی تصریح کرد: نباید مردم را از انحلال بانک های 

متخلف و ناتراز  نگران کنیم. مردم باید مطمئن باشند 

هر اتفاقی برای یک موسسه مالی  مثل موسسه 

نور می افتد پول آنها از دست نمی رود. در موضوع 

 موسسه اعتباری نور، گفتیم سپرده گذاران به بانک 

ملی مراجعه کنند و  پول شان آنجاست. جریان 

شبکه های بین المللی و رسانه های معاند روی  این 

موضوع متمرکز بود که مردم را بترسانند اما ان شاءالله 

سال های  آینده مساله بانک های ناتراز حل و فصل 

می شود. 

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره موضوع 

سهام عدالت نیز بیان  کرد: یکی از اتفاقات خوبی 

که افتاد این است که با زمینه سازی دولت و  تلاش 

کانون سهامداران ان شاءالله از بهمن ماه انتخابات 

سهامداران  عدالت برگزار و مجمع جدید تشکیل 

می شود. سود ۷۰ هزار تومانی در  این دولت به ۵۰۰ تا 

۶۰۰ هزار تومان رسید و برخی اقشار تا یک  میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان سود گرفتند. اما هنر اصلی آن است 

که  مردم در انتخاب مدیران شرکت های استانی نیز 

نقش داشته باشند. 

ادامه از صفحه یک



مديرکل ورزش و جوانان استان قم: 

 110 خانه ورزش روستايى در قم فعال است

شاخه سبز- مدیرکل ورزش و جوانان قم با 

اشاره به اهمیت خانه های ورزش در مناطق 

روستایی گفت: در حال حاضر ۱۱۰  خانه 

ورزش با تجهیزات کامل در مناطق روستایی 

این استان فعال است. 

ابراهیم سانی خانی اظهار داشت: در 

همین رابطه سه خانه ورزش روستایی در 

استان قم از ابتدای سال جاری تاکنون 

تجهیز  شده است. 

وی ادامه داد: این سه خانه ورزش در 

روستای «حسن آباد میش مست» از توابع 

بخش مرکزی شهرستان قم ، روستای 

  »زیزگان» از توابع بخش خلجستان و 

روستای «کریم آباد» از توابع بخش مرکزی 

شهرستان جعفرآباد استان قم راه اندازی 

 شده است. 

وی افزود: برای تجهیز این خانه ها به 

وسایل ورزشی بیش از یک میلیارد ریال 

هزینه شده است. 

مدیرکل ورزش و جوانان قم در پاسخ به 

این سئوال که بیشترین خانه های تجهیز 

شده در کدام بخش قرار دارد، بیان کرد: در 

 شهرستان جعفرآباد در بخش های قاهان و 

مرکز شهرستان ۳۵ خانه ورزش روستایی و 

در بخش مرکزی  شهرستان جعفرآباد نیز   ۲۴ 

خانه فعال است. 

وی مهمترین اقلام و کالاهای فراهم شده 

برای خانه های ورزش روستایی در استان را 

میز تنیس روی میز، فوتبال دستی،  تاتامی و 

دارت عنوان کرد. 

سانی خانی هدف از راه اندازی خانه های 

نشاط  افزایش  را  روستاها  در  ورزش 

اجتماعی و توسعه فعالیت های بدنی و 

ورزشی در  بین روستاییان ذکر نمود. 

وی ابراز داشت: در تجهیز خانه های 

ورزش روستایی علاوه بر اداره کل ورزش و 

جوانان ؛ ستاد مبارزه با مواد مخدر استان قم 

 نیز همکاری داشته است. 

طبق سرشماری عمومی نفوس و مسکن 

در سال ۱۳۹۵، استان قم جمعیتی حدود 

یک میلیون و ۲۳۰ هزار نفر دارد که بیش از 

  ۵۵ هزار و ۸۶۵ نفر از جمعیت این استان 

در قالب ۱۷ هزار و ۳۸۵ خانوار در مناطق 

روستایی قم زندگی می کنند. بر اساس  این 

نظرسنجی قم دارای ۱۳۱ روستا با جمعیت 

بالای ۲۰ خانوار است. 

شاخه سبز  - عضو هیات 

رییسه شورای اسلامی شهر 

قم با اشاره به اقدام های 

انجام شده در جهت ایجاد 

زیرساخت اشتغال  بانوان، 

گفت: راه اندازی مراکز 

ثابت و بازارچه های عرضه 

تولیدات خانگی و اشتغال 

زنان در مناطق هشتگانه 

قم در دست  اقدام است. 

روز  نیازمند  نرجس 

به  اشاره  با  سه شنبه 

اقدام های انجام شده در 

حوزه آسیب های اجتماعی 

و اشتغال بانوان، اظهار 

داشت: در  همین رابطه 

مرکز ثابت فروش ثابت 

تولیدات  و  محصولات 

خانگی در منطقه یک 

شهرداری قم راه اندازی 

و در شهرک  پردیسان و 

منطقه نیروگاه نیز سه مرکز 

شناسایی شده که به زودی 

این مراکز و بازارچه های 

موقت راه اندازی می شود. 

در  پردیسان  شهرک 

منطقه هشتم شهرداری 

قم و در جنوب غربی این 

شهر قم واقع  شده است، 

این منطقه در سال ۱۳۷۷ 

و  مسکن  توسط  وزارت 

شهرسازی وقت تاسیس و 

در سال ۱۳۹۰ به یکی از 

مناطق شهرداری قم تبدیل 

شد. 

مطلوب  استقبال  وی 

مردم از بازارچه و مراکز ثابت 

فروش محصولات و تولیدات 

خانگی را مورد توجه قرار داد 

و ابراز  داشت: همچنین در 

صورتی که ائمه جماعات قم 

نسبت به راه اندازی بازارچه 

محلی در فضای مساجد 

کنند؛  آمادگی  اعلام 

 شهرداری موظف به ایجاد 

زیرساخت های لازم است. 

نیازمند در ادامه با اشاره 

به برنامه بلندمدت شورای 

اسلامی شهر قم در توسعه 

بوستان های ویژه بانوان، 

تصریح کرد: مصوبه  احداث 

یک سایت چند هکتاری 

ویژه بانوان به تصویب شورا 

رسیده و شهرداری موظف 

است امر جانمایی و احداث 

آن را  سریع تر آغاز کند. 

وی با اشاره به برنامه 

شورای اسلامی شهر قم در 

توسعه بوستان های ویژه 

بانوان، گفت: در همین 

راستا بوستان بانوان در 

 مناطق ۲ و ۶ شهرداری قم 

در حال احداث است. 

کرد:  خاطرنشان  وی 

۲۲۰ میلیارد ریال برای 

احداث بوستان بانوان در 

منطقه ۲ شهرداری قم در 

نظر گرفته شده است. 

نیازمند، اضافه کرد: 

همچنین ردیف بودجه ای 

نیز برای احداث بوستان 

بانوان در پنج نقطه نهایی 

شده و تلاش می شود روند 

 اجرایی آن به زودی آغاز 

گردد. 

کمیسیون  رییس 

زنان و خانواده شورای 

اسلامی شهر قم با اشاره 

به اقدام های انجام شده 

ورزش  بسترسازی  برای 

صبحگاهی  بانوان، 

با  کرد:  خاطرنشان 

در  زیرساخت ها  ایجاد 

بوستان های بانوان، هم 

اینک ورزش صبحگاهی با 

حفظ شئونات اسلامی و با 

 حضور مربیان متخصص در 

حال انجام است. 

درحال حاضر هشت 

بوستان مخصوص بانوان 

در قم وجود دارد. 

عضو هيات رييسه شورای اسلامی شهر قم: 

بازارچه عرضه توليدات خانگى در مناطق هشتگانه قم
 فعال مى شود

︣︊︠

شاخه سبز - رئیس اداره حمل ونقل مسافر اداره کل راهداری و حمل  ونقل جاده 

ای استان قم، از اختصاص ۵۰ دستگاه اتوبوس ناوگان حمل  ونقل عمومی برونشهری، 

درسالروز قیام ۱۹ دی مردم قم،  جهت  دیدار۲ هزار نفر از مردم شریف استان قم  با 

مقام معظم رهبری مدظله  العالی خبرداد

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی اداره کل راهداری و  حمل ونقل جاده 

ای استان قم، هادی عموسلطانی، رئیس اداره حمل  ونقل مسافر این اداره کل، از 

اختصاص ۵۰ دستگاه اتوبوس ناوگان  حمل ونقل عمومیبرونشهری، جهت دیدارمردم 

قم با مقام معظم رهبری  مدظله العالی خبرداد. 

   وی افزود: طبق سنوات گذشته، در سالروز، قیام مردمی ۱۹ دی، به  منظوراعزام 

دوهزار نفر از مردم شریف استان قم، جهت دیدار با مقام  عظمای ولایت، ۵۰ دستگاه 

اتوبوس تهیه و به این امر اختصاص یافت.  

  عمو سلطانی یاد آور شد: اعزامها طی صبح امروز و در ۵ ایستگاه  معرف در 

شهرستان قم و ۵ ایستگاه  دیگر در شهرستانهای جعفر آباد،  کهک، دستجرد، 

سلفچگان و قنوات( هر کدام  یک ایستگاه معرف)،  انجام شد

رئیس اداره حمل نقل مسافر اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای  استان قم 

تصریح کرد: تمهیدات اجرایی این طرح ، بر اساس مصوبه  شورای هماهنگی تبلیغات 

اسلامی  استان و همراهی شرکتهای حمل  ونقل عمومی  مسافر ( ناوگان اتوبوس 

برونشهری) صورت گرفت

در سالروز قيام مردم قم در ۱۹ دی سال ۱۳۵۶، اختصاص يافت

  50 دستگاه اتوبوس، جهت ديدار مردم استان قم با 
مقام معظم رهبرى  مدظله العالى  
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مقاومت کريمه قم طعم برد را در ليگ دسته يک واليبال چشيد

مدير نمايندگی ستاد ديه قم: 

 176 زندانى جرايم غيرعمد در 
قم نيازمند كمك خيران هستند

شاخه سبز - مدیر نمایندگی ستاد دیه قم گفت: 

در حال حاضر، ۱۷۶ نفر به دلیل جرایم غیرعمد و 

مالی در زندان هستند و برای  آزادی نیازمند کمک 

خیران می باشند. 

رضا مرادی پور افزود: از این تعداد، ۱۵۰ نفر 

بدهکار مالی، ۲۳ نفر بدهکار مهریه و سه نفر بدهکار 

دیات غیرعمد هستند. 

وی اضافه کرد: میزان کل بدهی این افراد، ۲ هزار 

و ۵۰۰ میلیارد ریال است که در تلاش هستیم به 

روش های مختلف از جمله  وام قرض الحسنه و جلب 

کمک خیران، بدهی این افراد را تامین و زمینه آزادی 

آن ها فراهم شود. 

وی همچنین گفت: ۱۸۰ نفر از مددجویان جرایم 

غیرعمد شامل ۱۷۴ مرد و ۶ زن در این استان از 

ابتدای سال جاری تا پایان  آذرماه آزاد شدند. 

مرادی پور افزود: از این تعداد، ۱۲۰ نفر بدهکار 

مالی، ۲۳ نفر مربوط به نفقه، ۳۴ نفر مهریه و سه نفر 

بدهکار دیات غیر  عمد بودند. 

وی اضافه کرد: میزان کل بدهی این افراد، ۶۹۰ 

میلیارد ریال بود که ۱۵۰ میلیارد ریال از طریق 

گذشت شاکیان، ۹۳ میلیارد  ریال نیز از طریق کمک 

بلاعوض ستاد دیه، ۶۰ میلیارد ریال از طریق وام 

قرض الحسنه، ۱۱۰ میلیارد ریال آورده خانواده 

 مددجویان و ۲۷۷ میلیارد ریال نیز از طریق سایر 

منابع تامین گردید. 

به گفته وی، ستاد دیه در زمینه آزادی زندانیان 

جرایم غیرعمد از جمله مهریه، نفقه، حوادث 

کارگاهی، تصادف ها و  محکومیت مالی غیر از 

کلاهبرداری فعالیت دارد. مدیر نمایندگی ستاد دیه 

با بیان این که اولویت آزادی زندانیان بر اساس 

شیوه نامه ستاد دیه کشور است، گفت: بر این اساس،  

 خانواده درجه  یک شهدا و جانبازان بالای ۲۵ درصد، 

مددجویان نوجوان کمتر از ۱۸ سال، زنان زندانی 

سرپرست خانوار و یا  بالای ۵۵ سال، زندانیان از کار 

افتاده و مردان بالای ۶۵ سال در اولویت آزادی 

هستند. وی افزود: کارشناسان ستاد دیه، برای 

زندانیان جرائم غیرعمد پرونده تشکیل می دهند و 

پس از تحقیقات درباره وضعیت مالی  مددجو، ستاد 

با دعوت از شکات، تخفیف هایی از طلبکاران 

می گیرد و مقداری نیز کمک خیران را جذب 

می نماید. ستاد دیه استان قم با شماره  حساب های 

بانک ملی ۰۲۰۱۲۳۱۶۱۸۰۰۹، بانک ملت 

۱۸۲۲۲۸۸۷۲۴ و بانک تجارت   ۱۵۳۰۰۸۵۵۹۳، 

شماره کارت های ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۲۵۷۶۶۲۳ 

بانک تجارت و ۶۰۳۷۹۹۷۵۶۰۰۰۰۸۸۸ بانک 

ملی و شماره  تماس ۳۷۷۲۴۰۴۴ آماده دریافت 

کمک های خداپسندانه مردم قم برای آزادی زندانیان 

جرائم غیرعمد است. 

هم انديشى فعالان رسانه اى قم 
در خصوص انتخابات برگزار شد

اصحاب رسانه های فعال در قم در نشست هم 

اندیشی راهکارهای افزایش مشارکت مردم در 

انتخابات پیش رو را بررسی  کردند. 

در جلسه هم اندیشی اصحاب رسانه با موضوع 

افزایش مشارکت مردم در میدان سرنوشت ساز 

انتخابات یازدهم اسفند که با  حضور نمایندگان 

رسانه ها و خبرگزاری های مختلف در سالن جلسات 

صداوسیما قم برگزار شد، فعالان رسانه های 

نوشتاری،  مجازی و دیداری و شنیداری، برنامه ها، 

طرح ها و سیاست های رسانه متبوع خود را در حوزه 

انتخابات ارائه کردند. 

توجه به بیانات و کلیدواژه های رهبر معظم انقلاب 

در تولیدهای رسانه ای، ارائه راهکارهای مختلف برای 

افزایش حضور مردم  و شور انتخابات در سطح جامعه، 

بیان دیدگاه های مختلف در حوزه خبررسانی، توجه 

به حضور رأی اولی ها و اقشار مختلف  در انتخابات، 

توجه به حضور فعال احزاب مختلف در افزایش 

مشارکت مردم از جمله مطالبی بود که در این جلسه 

مطرح شد. مدیرکل صداوسیما قم در این نشست با 

قدردانی از حضور اصحاب رسانه در جلسه هم 

اندیشی انتخابات بر ادامه دار بودن این  جلسات 

تاکید کرد و افزود: تمام رسانه ها در انتخابات مؤثر 

هستند و با توجه به دغدغه ای که برای سرافرازی نظام 

و مردم سر  لوحه کار اصحاب رسانه است باید پای کار 

باشیم. حجت الاسلام و المسلمین لطفی نیاسر با 

اشاره به ظرفیت های موجود و وظایف رسانه ها از 

فعالان این حوزه خواست تا بازوی  محکمی برای کار 

رسانه ای صداوسیما در حوزه انتخابات و برگزاری 

پرشور این رویداد مهم باشند. وی با اشاره به مؤثر بودن 

جلسات هم اندیشی و هم گرایی صداوسیما با سایر 

اصحاب رسانه ها برای اطلاع رسانی و تهییج  مردم 

برای شرکت در انتخابات گفت: یکی از راه های این 

هم افزایی، اشتراک گذاری تولیدات و داده های 

مختلف خبری،  تصویری و شنیداری برای تبیین بهتر 

در بین رسانه های مختلف است. مدیرکل 

صداوسیمای مرکز قم افزود: پخش برنامه های گفتگو 

محور، تریبون آزاد، مستند تاریخی و تحلیلی 

انتخابات،  مستندهای انتخابات رادیویی، بسته های 

خاطرات انتخابات با محوریت مردم از جمله 

برنامه هایی است که تا به امروز از آنتن  صداوسیما 

مرکز قم پخش شده و ویژه برنامه های انتخاباتی دیگر 

هم در ایام پیش رو به روی آنتن خواهد رفت. 

شاخه سبز - تیم والیبال مقاومت کریمه قم در چارچوب هفته هجدهم لیگ دسته یک والیبال، بعد از چند باخت پشت سر هم در  بازی 

خانگی خود را برابر تیم گل گهر سیرجان به پیروزی دست یافت.دیدار تیم های مقاومت کریمه قم و گل گهر سیرجان  شامگاه دوشنبه در 

حالی در سالن ورزشی شهدای دروازه ری قم برگزار شد که تیم میزبان پیروز این دیدار شد.نماینده قم در  لیگ دسته یک والیبال این دیدار 

را با نتیجه ۳ بر یک به سود خود خاتمه داد.تیم مقاومت کریمه قم دست های اول، سوم و  چهارم این دیدار را به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ 

بر ۲۱ و ۲۵ بر ۲۱ به سود خود خاتمه داد.گل گهر سیرجان نیز دست  دوم دیدار را با حساب ۲۹ بر ۲۷ برد.این مسابقه از چارچوب مسابقات 

گروه اول لیگ دسته اول والیبال برگزار شد.استان قم  تیم افق کریمه را نیز در گروه دوم مسابقات دارد. 

︣︊︠

زهره نعلبندی -همه مشکلات کشور را 

نمی توان به پای دشمن نوشت و در این میان 

برخی از  مسئولان نیز با بی برنامگی، وعده های 

تو خالی و عدم انجام اقدامات لازم، مشکلات 

زیادی را  برای کشور و مردم ایجاد کرده اند 

که باید سعی کنند توان خود را صرف خدمت 

رسانی  خداپسندانه کنند و با تدبیر، دقت و 

سرعت، گره های اقتصادی و معیشتی این 

کشور را بگشایند . 

به گزارش خبرنگار شاخه سبز، مردم ما از 

دیرباز تاکنون درگیر فتنه گری و تلاش های 

بی  امان دشمن علیه انسجام ملی و توسعه 

همه جانبه کشور بودند و مادامی که بخواهیم 

مستقل  باشیم این کینه توزی و دشمنی وجود 

دارد اما در برابر آن بهترین راه برای خنثی کردن 

 توطئه های دشمن، حفظ و ارتقای وحدت ملی 

است . 

اکنون یکی از عرصه های مهم حضور مردم، 

انتخابات پیش رو است که از جمله نتایج قابل  توجه 

مشارکت همگانی در انتخابات پیش رو کاهش 

طمع دشمن نسبت به ایران اسلامی است . 

مردم ایران همواره مهمترین گام را در 

خنثی سازی نقشه های معاندین برداشته اند 

و اکنون با  توجه به افزایش فشارهای دشمن 

بیش از همیشه باید برای دور نگه داشتن افکار 

عمومی از  فریب های دشمن و تبیین اهمیت 

حضوری پرشور در عرصه انتخابات تلاش کرد.  

از طرفی مردم اگر ببینند که مسئولان در 

حال تلاش برای رفع مشکلات کشورهستند، 

این امر  باعث خنثی سازی نقشه دشمن در 

ناکارآمد نشان دادن نظام و نا امید کردن مردم 

می شود . 

   مسئولان باید در میان مردم حضور پیدا 

کنند و دغدغه ها و مشکلات آنان را بشنوند و 

برای  برطرف شدن این مشکلات تلاش کنند . 

یکی نبودن حرف و عمل برخی از مسئولان 

بیشترین آسیب را به نظام، انقلاب و اعتماد 

مردم  وارد کرده است، هرچند دشمنان تمام 

توان خود را برای سنگ اندازی در مسیر این 

انقلاب به  کار بسته اند اما همه مشکلات را 

نمی توان پای دشمن نوشت و در این میان 

برخی مسئولان نیز  با بی برنامگی، وعده های 

تو خالی و عدم  انجام اقدامات لازم، مشکلات 

زیادی را برای کشور  و مردم ایجاد کرده اند . 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به مناسبت 

سالروز قیام ١٩ دی در بیانیه ای خطاب به 

 مسئولان  اعلام کرد: از مسئولین می خواهیم 

برای قدردانی و شکر نعمت این ملت فهیم، 

همه  توان خود را مصروف خدمت رسانی 

خداپسندانه کنند و با تدبیر، دقت و سرعت، 

گره های  اقتصادی و معیشتی این کشور را 

بگشایند . 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم همچنین 

عنوان کرد: قیام مومنانه مردم قم در خلق 

حماسه ١٩  دی سال ١٣٥٦ و قیام غیرتمندانه 

آنان در حمایت از مرجعیت دینی یک نقطه اوج 

در تاریخ  نهضت اسلامی بود. این نقطه اوج، راه 

را برای گام های بعدی انقلاب اسلامی گشود و 

حماسه  چهلم ها، نهضت اسلامی را به پیروزی 

بهمن ٥٧ کشاند . 

چراغ نوزدهم دی با حضور مردم در قیام های 

بعدی روشن ماند و امروز نیز زنده نگاه داشتن 

 آن خون ها و آن رشادت ها یک وظیفه پراهمیت 

و ضروری است. زنده نگه داشتن یاد و  خاطره 

یوم الله ١٩ دی، میراث عزت خواهی و 

غیرتمندی مردم ایران را، پرنشاط و روحیه 

 بخش به نسل آینده منتقل خواهد کرد و عزم و 

اراده نسل امروز و فردای کشور را برای  ساختن 

ایران قوی، مستحکم و استوار خواهد گرداند . 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با 

گرامیداشت یاد و نام شهدای قیام خونین 

١٩ دی و امام  شهیدان حضرت امام خمینی 

– قدس سره – بر تبیین و تشریح محتوا و 

مضمون آن قیام تاریخ  ساز تاکید می کند و 

اعلام می دارد: در جنگ تبلیغاتی و رسانه ای 

دشمنان علیه ایران اسلامی،  کتمان یا کم رنگ 

کردن حماسه های بزرگ ملت ما یک راهبرد 

هدفمند از سوی جبهه شیطان  است. جریان 

باطل تلاش دارد اثر بصیرتی و هویت ساز ایام 

الله ها را در ذهن و فکر مردم کم  رنگ کند و با 

دوچندان نمایی ضعف ها و تخفیف یا انکار 

دست آوردها، روایت دروغ خود را  حاکم کند. 

ـامِ اللهِ إنَِّ فی  بیان قرآن کریم در «وَ ذکَِّرهُْمْ بِأیََّـ

ذلکَِ لآَیاتٍ لکُِلِّ صَبَّارٍ شَــکُورٍ» ما را  به این نکته 

رهنمون می کند که «دست قدرت خدا» را 

در «ایام الله» ببینیم و در مقام «صَبَّارٍ  شَــکُورٍ» 

نقطه های عطف تاریخ و روزهای تاریخ ساز را 

پاس بداریم . 

خبرهای خوب ملی و افتتاح مجموعه های 

در دست ساخت و طرح هایی که برای خدمت 

به این  مردم است و جایگاه جهانی ایران را در 

علم و فرهنگ و اقتصاد بالا می برد؛ گامی موثر 

در  ارتقای کارآمدی و احیای ایام الله است. از 

مسئولین محترم می خواهیم برای قدردانی و 

شکر  نعمت این ملت فهیم، همه توان خود را 

مصروف خدمت رسانی خداپسندانه کنند و 

با تدبیر،  دقت و سرعت، گره های اقتصادی و 

معیشتی این کشور را بگشایند . 

فرهنگ و هویت دینی ما در هجمه بی امان 

دستگاه های تبلیغاتی و توپخانه شبیخون 

فرهنگی  است. در این گلوله باران بلوک غرب 

صهیونیستی علیه اعتقادات و باورهای دینی، 

گرچه  زخم هایی بر پیکر برخی از مردم نشسته 

است؛ اما همچنان غلبه با تفکر دینی و انقلابی 

 است. لازم است نهادهای مسئول و متولیان 

فرهنگ و تربیت کشور در این میدان همچون 

یک  رزمنده خط مقدم، در هوشیاری و توان 

بالای عملیاتی باشند و به دور از سرخوردگی و 

انفعال  مجاهدت کنند . 

ملت بزرگ ایران در پناه امداد الهی به طور 

مستمر نقش آفرین حماسه ها و فداکاری 

هاست.  دست قدرت الهی، رهبری حکیمانه 

و حضور همیشگی مردم، آینده ای روشن برای 

ایران  اسلامی را نوید می دهد و جوانان انقلابی 

امروز در سایه عنایات خاصه حضرت ولیعصر 

–  ارواحنا لتراب مقدمه الفداء – و هدایت های 

رهبر معظم انقلاب اسلامی – مدظله العالی- با 

 التزام به میراث ماندگار خمینی کبیر – قدس 

سره – پرچم عزت و قدرت ایران اسلامی را بر 

 قله ی پیروزی ها به اهتزاز درخواهند آورد. ان 

شاءالله . 

مسئولين بايد همه توان خود را مصروف خدمت رسانى به مردم كنند



مديرعامل آبفای استان اصفهان خبرداد؛

احداث 1000 متر مكعب مخزن در روستاهاى نطنز

مدیرعامل آبفای استان 

هدف  گفت:با  اصفهان 

خدمت رسانی و تامین پایدار 

آب شرب، ١٠٠٠ متر مکعب 

مخزن در روستاهای یحیی  آباد 

و ریسه نطنز درحال احداث 

است .  

به گزارش شاخه سبز 

بیان  اکبریان  حسین   ،

داشت:احداث مخزن ٥٠٠ 

مترمکعبی روستای یحیی آباد 

نطنز که از مهرماه سال جاری 

 عملیاتی شده، هم اکنون به 

پیشرفت ٨٠ درصدی رسیده 

و پیش بینی می شود تا پایان 

سال جاری به بهره برداری 

برسد . 

وی افزود: با اجرای این پروژه 

آب شرب روستای یحیی آباد و 

شهر طرق رود به صورت پایدار 

تامین می شود و در طول سال 

 مردم این منطقه با کمبود و افت 

فشار آب مواجه نخواهند شد . 

این مقام مسئول با اشاره 

به اجرای عملیات احداث 

مخزن ٥٠٠ متر مکعبی  

روستای ریسه اعلام کرد: 

عملیات احداث مخزن ٥٠٠ 

 متر مکعبی روستای ریسه نیز 

با هدف تامین پایدار آب شرب 

اهالی روستاهای خفر، ریسه 

و دستجرد از مهر ماه سال 

جاری آغاز  شده و هم اکنون 

٣٥ درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است . 

مدیر عامل آبفای استان 

اصفهان اعتبار لازم برای 

احداث این دو مخزن را ١٤٠ 

هزار میلیارد ریال واز محل 

پروژه  های عمرانی  عنوان 

کردو افزود: عملیات اجرایی 

١٤ کیلومتر خط انتقال آب 

جهت اتصال این  مخازن  در 

دستور کار قرار دارد تا آب 

شرب سالم  و بهداشتی به 

صورت پایدار در دسترس مردم 

روستاها قرار گیرد . 

اکبریان با بیان اینکه آب 

شرب ٢٤ روستا و ٢ شهر 

در منطقه نطنز از طریق 

منابع محلی تامین می شود 

اظهارداشت: آب شرب  بیش 

از ٣٠ هزار و ٢٣٢ نفر جمعیت 

شهری و روستایی در منطقه 

نطنز از طریق ٣٠ حلقه چاه، 

٤ دهنه قنات و ٥ باب چشمه 

 تامین می شود . 

آگهى مزايده اموال غير منقول پرونده كلاسه اجرايى 140201631 اداره اجراى اسناد رسمى گرگان

محمود خاندوزی
سرپرست اداره اجرای اسناد رسمی گرگان

توليد نزديك به 4 ميليون اصله نهال در گلستان 
بيشتر از تعهد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان از تولید نزدیک به چهار میلیون اصله 

نهال در این استان بیشتر از تعهد امسال خبر داد . 

به گزارش شاخه سبز ، حمید سلامتی گفت: بر اساس طرح ملی «کاشت یک 

میلیارد درخت» در کشور طی دوره ای چهار ساله   (۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶)، تعهد استان 

گلستان در تولید نهال برای امسال، حدود ۷ میلیون اصله بود . 

سلامتی ادامه داد: تولید نهال را از اسفند پارسال در ۴ نهالستان دولتی و ۶۰ 

نهالستان بخش خصوصی آغاز کردیم و اکنون  درمجموع بیش از ۱۰ میلیون و ۶۰۰ 

هزار اصله از گونه های مختلف و سازگار با اقلیم های مختلف استان، تولید کرده ایم . 

وی افزود: کاشت نهال ها در قالب طرح ملی، از نیمه دوم امسال آغاز شده است . 

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی گلستان هم در این باره گفت: در ۳۲ نهالستان 

فعال دارای مجوز استان فقط نهال های مثمر از جمله؛  شلیل، هلو، انار، خرمالو، 

انجیر و گردو تولید می شود . 

نویدرضا فرهانی از صاحبان نهالستان های بدون مجوز خواست، برای دریافت 

مجوز به جهادکشاورزی و یا منابع طبیعی مراجعه  کنند . 

وی همچنین به بهره بردارانی که قصد احداث باغ دارند، توصیه کرد: حتماً 

نهال های شناسه دار از مراکز معتبر تهیه کنند

رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان خبرداد؛

كشف محموله 4 كيلويى شيشه حين ورود به شهر اصفهان
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از کشف محموله ۴ کیلویی شیشه حین 

ورود به شهر اصفهان خبر داد . 

به گزارش شاخه سبز ،  سرهنگ احمد نیکبخت بیان کرد: ماموران اداره عملیات 

ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان با  اقدامات اطلاعاتی ورصد 

هوشمندانه خود از انتقال یک محموله افیونی به استان مطلع و بلافاصله موضوع را 

 در دستور کار خود قرار دادند . 

وی افزود: ماموران حین کنترل خودروهای عبوری در یکی از محورهای مواصلاتی 

استان به یک دستگاه خودروی سواری پژو   ۲۰۷ مشکوک و آن را متوقف کردند . 

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان عنوان کرد: در این عملیات طی 

بازرسی صورت گرفته از خودرو ۴ کیلو گرم  شیشه کشف و ۲ سرنشین آن نیز دستگیر 

و تحویل مرجع قضائی شدند . 

سرهنگ نیکبخت در خاتمه ضمن تقدیر و تشکر از همراهی و مشارکت مردم در 

شناسایی و دستگیری قاچاقچیان، خرده فروشان و  معتادان متجاهر گفت:  از 

شهروندان می خواهیم اخبار، اطلاعات و گزارش های خود از محل های توزیع و 

مصرف مواد مخدر را  از طریق شماره  تلفن مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ و همچنین 

ستاد خبری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان به شماره   ۲۱۸۲۵۴۶۲ اطلاع رسانی 

کنند تا در اسرع برای برخورد با این گونه موارد برنامه ریزی و طرح ها و عملیات لازم 

اجرایی شود . باندهای قاچاق ،موفق به شناسایی یک محموله مواد مخدر شد که  

قاچاقچیان با استفاده از خودرو سواری قصد ورود آن را به استان  اصفهان داشتند. 

در این رابطه تیم های عملیاتی اعزام ومحموله در بدو ورود به مبادی ورودی استان 

شناسایی وطی عملیاتی متوقف  شد از داخل این خودرو سواری پژو ۲۰۷ میزان ۴ 

کیلو گرم مواد مخدر از نوع شیشه کشف و۲ نفر سرنشین آن نیز دستگیر وبا  تشکیل 

پرونده تحویل مراجع قضایی شدند . 

اشتراك پذيرى رايگان 774 خانواده تحت پوشش 
نهادهاى حمايتى در ايلام

مدیر امور بهره برداری شرکت گاز استان ایلام از اشتراک پذیری رایگان ۷۷۴ 

مورد خانواده تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی،  خانواده های معظم شهدا و 

جانبازان، مراکز آموزشی و مذهبی و غیره در نقاط مختلف شهری و روستایی این 

استان در ۹ ماهه  نخست امسال خبر داد . 

به گزارش شاحه سبز به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ مجتبی 

بهادری افزود: از این تعداد ۱۸۷ مورد مددجویان  بهزیستی، ۳۶۹ مورد مددجویان 

کمیته امداد حضرت امام (ره) و ۲۱۸ مورد خانواده های معظم شهدا،ایثارگران،اماکن 

مذهبی و  آموزشی، مساجد در سطح استان بوده است . 

وی اظهار داشت: این اقدام در راستای مسئولیت های اجتماعی و کمک به 

نیازمندان در اقصی نقاط شهری و روستایی استان ایلام  انجام شده است . مدیر 

امور بهره برداری شرکت گاز استان ایلام تصریح کرد: در ۹ نخست امسال برای 

اشتراک پذیری رایگان به خانواده های تحت  حمایت کمیته امداد امام خمینی(ره) 

، بهزیستی، خانواده های معظم شهدا و جانبازان، اماکن مذهبی و غیره، مبلغ یک 

میلیارد و ۶۶۶  میلیون و ۳۵۷ هزارو ۷۳۰ ریال معاف و از اشتراک پذیری رایگان 

برخوردار شده اند . 

بهادری به اشتراک پذیری رایگان مشترکین تحت پوشش نهادهای حمایتی 

کمیته امداد و بهزیستی اشاره کرد و گفت: در طول ۹  ماهه نخست امسال مبلغ 

یک میلیاردو ۱۷۵ میلیون و ۵۰۶ هزارو ۳۲۰ ریال بخشودگی اشتراک پذیری 

رایگان برای مشترکین  تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی استان منظور شده 

است . 

وی اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون برای مدارس، مساجد و سایر 

مراکز دارای معافیت قانونی نیز، مبلغ ۴۹۰ میلیون و   ۸۵۱ هزار و ۴۱۰ ریال مشمول 

معافیت از پرداخت اشتراک پذیری رایگان اعمال شده است . 

مدیر امور بهره برداری شرکت گاز استان ایلام شرکت گاز استان از بخشودگی 

مبلغ ۱۸ میلیارد و ۳۶۳ میلیون ۲۲۳ هزارو ۸۱۲  ریال گازبها برای خانواده های 

تحت حمایت پوشش کمیته امداد، بهزیستی، خانواده های معظم شهدا و 

جانبازان، مراکز آموزشی و  مذهبی در ۹ ماهه نخست امسال در ایلام خبر 

داد . بهادری افزود: از این تعداد مبلغ ۱۷ میلیارد و ۶۶۶ میلیون و ۸۶۳ هزارو ۷۲۶ 

ریال بابت بخشودگی گاز بها خانواده های تحت  پوشش کمیته امداد و بهزیستی 

استان و مبلغ ۶۹۶ میلیون و ۳۶۰ هزارو ۸۶ ریال مربوط به سایرین بوده است . 

وی اظهار داشت: این شرکت در راستای انجام وظایف قانونی و مسئولیت های 

اجتماعی و کمک به رفع محرومیت های استان، طبق  مواد ۸۰/ج/۲ و ۸۸/ث/۵ 

قانون برنامه ی ششم توسعه  کشور، این مهم را در دستور کار خود قرار داده است . 

بهادری با اشاره به این که اقدامات و فعالیت های این مجموعه در راستای 

توسعه ی متوازن نعمت گاز در جامعه به ویژه افراد کمتر  برخوردار است، تصریح کرد: 

مددجویان نهادهای حمایتی  که تاکنون از امتیاز و انشعاب گاز بهره مند نشده اند، 

می توانند با دریافت  معرفی نامه از نهاد مربوطه و ارائه ی آن به شرکت گاز صرفاّ یکبار 

از امتیاز کنتور و اشتراک رایگان گاز استفاده کنند . 

ا︣ن ﹝﹟ ا
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

۴
تقدير كاركنان ايثارگر ميدان آزادگان جنوبی از مديرعامل شركت نفت و گاز اروندان

مديرکل بيمه سلامت گيلان :  

سقف گذارى خدمات براى زوجين تحت درمان نابارورى 
برداشته شد

رييس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: 

 99 درصد از اراضى ملى حد 
نگارى شده است

رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: حدنگاری 

در بیش از ۹۹ درصد از اراضی ملی به مساحت ۱۳۴ میلیون 

هکتار  انجام و مالکیت تثبیت و سند صادر شده است. 

حسن بابایی پیش از ظهر سه شنبه در نشست شورای 

قضائی استان مرکزی اظهار کرد: حدنگاری در حوزه 

کشاورزی به مرز   ۴۳ درصد در کل کشور رسیده است و در ۴۰ 

شهرستان مهم به اتمام رسیده است که تحقق این سیاست را 

مدیون جهاد  کشاورزی و امور اراضی کشاورزی هستیم. 

وی تاکید کرد: هم اکنون دخل و تصرف در حوزه منابع 

طبیعی به شدت کاهش پیدا کرده است. 

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ادامه داد: امروز 

سند اراضی ارائه و هویت بخشی انجام شده است و امیدواریم 

به  وضعیت مطلوب برسیم. 

بابایی با اشاره به پشتیبانی خوب دستگاه قضائی و 

دادستان ها در این زمینه گفت: حمایت ویژه ریاست قوه 

قضائیه ما را در  رسیدن به این هدف نزدیک کرد. 

رئیس ثبت اسناد و املاک کشور حد نگار را سیاست کلی 

نظام بیان کرد و گفت: این مهم در سطح کلان در حال 

پیگیری است  و در این راستا، سیاست های کلی برنامه هفتم 

توسعه به حد نگاری ۱۰۰ درصدی اراضی کشاورزی و ملی 

اشاره دارد. 

وی یادآور شد: مقام معظم رهبری سال گذشته درباره 

اجرای حدنگاری فرمودند؛ قانون حدنگاری در راستای 

جلوگیری از  جنگل خواری، کوه خواری و زمین خواری در 

روستاها باید اجرا شود و تمام اراضی هویت بخشی و 

شناسنامه دار شوند و  متولیان زمانی می توانند تصمیم خوب 

بگیرند که میزان اراضی مشخص باشد و هویت بخشی صورت 

گیرد چراکه هویت  بخشی و آمایش اراضی از دخل و تصرفات 

و زمین خواری پیشگیری می کند و تشکیل پرونده های 

قضائی نیز به شدت کاهش  پیدا خواهد کرد. 

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بیان کرد: در 

راستای حمایت از تولید، سند ۷ هزار و ۴۰۰ واحد صنعتی در 

 شهرک های صنعتی کاوه و احمد آباد صادر شده است. 

بابایی تاکید کرد: با توجه به اینکه استان مرکزی یک خطه 

صنعتی است باید حمایت از واحدهای تولیدی افرایش پیدا 

کند. 

وی اضافه کرد: در حوزه اسناد حدنگاری نهضت ملی 

مسکن نیز برای ۳ هزار واحد مسکونی و شرکت هپکو و اسناد 

زراعی  در این استان سند صادر شده است و امیدواریم روند 

شتابان حد نگاری در استان ادامه داشته باشد. 

رئیس ثبت اسناد و املاک کشور گفت: امیدواریم با 

حمایت هایی که از استان مرکزی انجام می شود، این استان 

را به عنوان  نخستین استان در اتمام سند حد نگاری معرفی 

و جشن حد نگاری در آینده نزدیک در این خطه برگزار شود. 

بابایی با اشاره به سفر رئیس دستگاه قضا به استان مرکزی 

ادامه داد: چند شهرستان این استان درگیر بحث اوقافی 

بودند که در  مساله پذیره ها به آنها کمک شد. 

وی افزود: در این راستا مقرر شد که اسناد اعیانی به مردم 

ارائه شود اما خروج عرصه ها از وقف مورد تاکید ما است و 

 امیدواریم اداره اوقاف استان مرکزی در این زمینه کمک کند. 

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بیان کرد: تعیین 

تکلیف اراضی موقوفه و آزاد سازی اراضی از مصوبات سفر 

 ریاست جمهور است و باید این امر مهم محقق شود. 

وی با اشاره به حمله تروریستی در کرمان تصریح کرد: 

ریاست قوه قضائیه در شورای قضائی درباره حادثه تروریستی 

و اتمام  حجت با پیاده نظام تروریست ها مواردی را مبنی بر 

اینکه دادستان ها نباید از اقدامات افراد هم صدا، همراه، هم 

بازی و همکار  با دشمن در فضای مجازی و غیر مجازی بگذرند 

چراکه هم صدایی با داعش و دشمنان نیز جرم محسوب 

می شود. 

در نشستی توسط کارکنان ایثارگرمیدان آزادگان جنوبی، از مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان تقدیر شد . 

به گزارش شاخه سبز به نقل از  روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان امروز (یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲) در نشستی خودجوش  که توسط جمعی به 

نمایندگی از کارکنان تبدیل وضعیت ایثارگری شاغل در میدان آزادگان جنوبی این شرکت با مهندس عبدالله  عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت 

و گاز اروندان برگزار شد، از زحمات و تلاش بی وقفه ایشان، مدیر منابع انسانی و رئیس  حراست این شرکت به سبب پیگیری و حل مشکلات به وجود 

آمده در تبدیل وضعیت کارکنان این میدان تقدیر به عمل آمد . 

گفتنی است پس از مشکلات به وجود آمده در سیرمراحل تبدیل وضعیت شاغلین ایثارگر میدان آزادگان جنوبی، با تدابیر و  پیگیری های مکرر 

مهندس عذاری اهوازی از وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران، سرانجام ایرادات و مشکلات به وجود آمده  رفع گردیده و این امر موجب رضایتمندی و 

خرسندی این کارکنان شد . 
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رشت-سمیه جوان-مدیر 

کل بیمه سلامت گفت: بر 

اساس دستورالعمل جدید، 

سقف گذاری خدمات برای 

زوجین تحت درمان  ناباروری 

برداشته شد . 

وی افزود: حمایت های 

بیمه ای از زوجین نابارور 

افزایش  در سال جاری 

یافته و طبق دستورالعمل 

جدید محدودیت های قبلی 

برداشته  شد . 

در  داد:  ادامه  وی 

دستورالعمل جدید ۲۸ قلم 

تشخیصی  آزمایش های 

ژنتیک، به پوشش بیمه ای 

سازمان بیمه سلامت اضافه 

شد؛ این  آزمایش ها مربوط 

به افرادی است که تحت 

سقط جنین های مکرر قرار 

می گیرند و تا پیش از این نیز 

بیمه نبودند . 

وی افزود: همه خدمات 

در درمان ناباروری تحت 

پوشش بیمه سلامت هستند 

تا ۹۰ درصد تعرفه دولتی 

و  دولتی  بخش های  در 

۹۰  درصد تعرفه عمومی 

غیر دولتی در مراکز ملکی 

دیگر تحت پوشش قرار 

راد  است.عاطف  گرفته 

محدودیتی  خصوص  در 

که در  برخی مراکز درمان 

ناباروری در استفاده از این 

خدمات وجود دارد، گفت: 

در دستورالعمل جدید هیچ 

محدودیتی در تعداد دفعات 

 بهره مندی از این خدمات 

اینگونه  و  ندارد  وجود 

مشکلات رفع شده است؛ 

در دستورالعمل قبلی تا 

۳ بار استفاده از هر خدمت 

در  سال داشتیم که در 

دستورالعمل جدید، حسب 

نیاز و معرفی پزشک مربوطه، 

زوج های نابارور می توانند از 

خدمات با پوشش بیمه ای 

 استفاده کنند . 

مدیر کل بیمه سلامت 

گیلان افزود: آزمایش های 

در  اگر  نیز  غربالگری 

تشخیص پزشک باشد و 

زوجین در سامانه های بیمه 

سلامت  به عنوان زوج نابارور 

معرفی و ثبت شوند نیز با 

پوشش بیمه ارائه می شود . 

وی در پایان یاد آور شد: 

این پوشش بیمه ای ۹۰ 

درصدی برای هزینه های 

خدمات تخصصی کمک 

خدمات  شامل  باروری 

لقاح   میکرواینجکشن، 

داخل رحمی، انتقال جنین 

فریز شده و  IVF  با تعرفه 

دولتی است . 

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمانهاي  فاقد سند رسمى

        برابر راي شماره 140260319078010702 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات  مالكانه بلامعارض 
متقاضي قاي ابوالفضل قرباني ده بالائي به شناسنامه شماره 2980727814 
كدملي   2980727814 صادره كرمان فرزند رضا درششدانگ يكباب خانه  
به مساحت 98,7 مترمربع پلاك شماره   17518فرعي از3968 اصلي مفروز 
و مجزى شده از پلاك 635 فرعى از اصلى مذكور  واقع در بخش2 حوزه  ثبت 
ملك منطقه دو كرمان آدرس كرمان سرآسياب فرسنگى خيابان شهيد 
ابراهيمى جنوبى كوچه 10  خريداري از مالك رسمي خانم زهرا احمدى نژاد 
محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي  داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس  از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
 نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر  خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول :     05  /  10  /1402                                

تاريخ انتشار نوبت دوم:   20  /  10  /1402 
محمود مهدی زاده  شناسه آگهى: 1628833 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان  كرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كرمانشاه ناحيه يك  

هيات موضوع قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى  
آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى 

وساختمانهاى فاقد سند رسمى
برابر راى شماره 140260316001005209 مورخ 1402/08/14 هيات اول/ دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتى  اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كرمانشاه ناحيه 
يك تصرفات مالكانه بلامعارض  متقاضى خانم ماه بانو عزيزى فرزند صفرعلى بشماره شناسنامه 566 صادره از 
نورآباد به شماره ملى 4208379261  در شش  دانگ يك باب ساختمان به مساحت 44/18 متر مربع به آدرس 
فاز 2 چقاميرزا بلوار سماء خيابان صبا كوچه 3 واقع در محدوده  پلاك 10225 فرعى از 93 اصلى بخش يك حومه 
كرمانشاه خريدارى از مالك رسمى آقاى محمد مرادى به متقاضى محرز  گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص  نسبت به  صدور سند مالكيت متقاضى 
اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود را به اين  اداره تسليم 
وپس از اخذ رسيد، ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. 
بديهى  است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد . 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/10/04 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20 
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سجاد مویدی
 رئیس ثبت اسناد و املاک  

نظر به اينكه برحسب تقاضاى بستانكار پرونده بانك سينا شعبه ناهارخوران گرگان 
كد 395 به استناد  سند رهنى شماره 26702 مورخ 1400/09/11 دفترخانه اسناد 
رسمى شماره 92 شهر گرگان  استان گلستان جهت وصول طلب خود با موضوع لازم 
الاجرا 5/240/157/325 ريال (پنج ميليارد و  دويست و چهل ميليون و صد و پنجاه 
و هفت هزار و سيصد و بيست و پنج ريال) تا تاريخ   1402/06/18 بانضمام خسارات 
آتى وفق قرارداد تنظيمى تا يوم الوصول و ساير هزينه هاى قانونى  عليه حليمه شكارى 
(راهن) و مهنوش برهانى (وام گيرنده) مبادرت به صدور اجراييه نموده كه پس  از 
تشكيل پرونده اجرايى به كلاسه 140201631 در اين اداره و پس از پيگيرى عمليات 
اجرايى  طبق محتويات پرونده مورد رهن: يك قطعه آپارتمان نوع ملك طلق به پلاك 
ثبتى 8778 (هشت  هزار و هفتصد و هفتاد و هشت) فرعى از 268 (دويست و شصت 
و هشت) اصلى، مفروز و مجزا شده  از 7657 (هفت هزار و ششصد و پنجاه و هفت) 
فرعى از اصلى مذكور واقع در طبقه 3 بخش سه  حوزه ثبت ملك منطقه دو گرگان استان 
گلستان به مساحت 92/9 مترمربع (نود و دو متر و  نود  دسيمتر مربع) متن ملك كه 
مقدار 5/03 (پنج متر و سه دسيمتر مربع) مترمربع آن تراس است    بانضمام انبارى 
شماره 20 بمساحت 5/51 (پنج متر و پنجاه و يك دسيمتر مربع) مترمربع واقع در 
 طبقه هفتم و با حق استفاده از پاركينگ شماره 9 بمساحت 22/42 (بيست و دو متر 

و چهل و دو  دسيمتر مربع) مترمربع واقع در زيرزمين
محدود به حدود: شمالا: بطول 9/35 (نه مترو سى و پنج سانتيمتر) متر ديواريست 
به درز انقطاع  شرقا: بطول 10 (ده متر) متر ديوار و پنجره و تراس است به حياط جنوبا: 
اول بطول 2/20 (دو متر و  بيست سانتيمتر) متر تراس است بحياط دوم بطولهاى 
0/10 (ده سانتيمتر) متر كه غربيست و 7/15   (هفت متر و پانزده سانتيمتر) متر 
ديواريست مشترك با آپارتمان مجاور غربا: اول بطول 6/20 (شش  متر و بيست 
سانتيمتر) متر براه پله دوم كه منكسرند بطولهاى 0/95 (نود و پنج سانتيمتر) متر و 
  1/05 (يك متر و پنج سانتيمتر) متر و 1/05 (يك متر و پنج سانتيمتر) متر و 1/15 

(يك متر و  پانزده سانتيمتر) متر به نورگير
مالكيت حليمه/ شكارى فرزند ابراهيم شماره شناسنامه 56 تاريخ تولد 
1345/03/15 صادره از  كردكوى داراى شماره ملى 2249353948 با جز سهم 6 
از كل سهم 6 بعنوان مالك شش دانگ  عرصه و اعيان با شماره مستند مالكيت 16028 
تاريخ 1399/06/16 دفترخانه اسناد رسمى شماره   127 شهر گرگان استان 
گلستان، موضوع سند مالكيت اصلى بشماره چاپى 856033 سرى الف سال   99 با 

شماره دفتر الكترونيكى 140020312480007036 ثبت گرديده است. 
با توجه به درخواست بستانكار در اجراى ماده 34 اصلاحى قانون ثب ملك مورد وثيقه 
توسط  كارشناس رسمى دادگسترى به مبلغ 12/000/000/000 ريال (دوازده 
ميليارد ريال) ارزيابى و  قطعى گرديده است و برابر گزارش كارشناس رسمى 
دادگسترى منتخب ملك مورد رهن بنشانى:  گرگان ـ شهرك شهريار ـ شهريار چهارم ـ 
انتهاى كوچه ـ مجتمع ساحل 3 ـ بلوك جنوبى ـ طبقه   3 ـ واحد 9ـ كدپستى 4913989693 
بوده مشخصات اعيانى ملك: ملك تعرفه شده ششدانگ يك  واحد مسكونى واقع در 
طبقه سوم در سمت شرق مجتمع مسكونى ساحل 3 مى باشد. واحد مورد  نظر داراى 
درب ورودى چوبى بهمراه گارد آهنى كف هال و پذيرايى ملات ماسه و سيمان و داراى 
2  اتاق خواب كف ملات ماسه و سيمان و بدنه با اندود گچكارى و رنگ آميزى و سقف با 
اندود  گچكارى در هال و  پذيرايى، آشپزخانه كاشى و سراميك و كابينت ام دى اف بوده 
و سرويس  بهداشتى نيز كاشى و سراميك مى باشد پنجره هاى واحد مذكور همه 
آلومينيومى و مجتمع داراى  آسانسور دو نفره مى باشد. واحد مذكور داراى امتياز آب 
و گاز مشاع و برق مجزا مى باشد سيستم  گرمايشى واحد مذكور بخارى و سيستم 
سرمايشى كولر گازى و داراى يك راه پله دسترسى مى  باشد. نماى ساختمان نرمه كشى 

پودر سنگ مى باشد قدمت ساخت بنا حدود 15 سال و در حال  حاضر ملك در اختيار 
مالك خانم حليمه شكارى مى باشد. با تحقيق و بررسى بعمل آمده ارزش  معاملاتى ملك 
با توجه به موقعيت مكانى ملك مورد نظر، كاربرى ملك و شرايط منطقه و در نظر  گرفتن 
جميع جهات موثر در قضيه بدون در نظر گرفتن هر گونه ديون و بدهى احتمالى به 
اشخاص  حقيقى و حقوقى ملك مذكور با تمامى امتيازات و انشعابات جمعا به مبلغ 
12/000/000/000 ريال   (معادل دوازده ميليارد) ارزيابى گرديده است. لذا 
ششدانگ مورد رهن مذكور در روز چهارشنبه   1402/11/04 چهارم بهمن ماه يكهزار 
و چهارصد و دو از ساعت 9 صبح الى 12 ظهر در محل  اجراى اسناد رسمى گرگان واقع 
در كمربندى جنب اداره راهنمايى و رانندگى اداره ثبت اسناد و  املاك گرگان طبقه 
دوم اداره اجراى اسناد رسمى گرگان از طريق مزايده به فروش مى رسد و  مزايده از 
مبلغ 12/000/000/000 ريال (معادل دوازده ميليارد) شروع و به بالاترين قيمت 
كه  خريدار داشته باشد فروخته خواهد شد و فروش كلا نقدى مى باشد. طالبين مى 
توانند در ساعات  ادارى جهت كسب اطلاعات بيشتر به اداره اجراى اسناد رسمى به 
نشانى فوق مراجعه نمايند و  خريداران مى توانند در وقت مقرر در محل مزايده حاضر 
و در جلسه مزايده شركت نمايند. ضمنا  پرداخت بدهيهاى مربوط به آب و برق و گاز 
اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراك و مصرف در  صورتى كه مورد مزايده داراى آنها 
باشد و نيز بدهيهاى مالياتى و عوارض شهردارى و غيره تا تاريخ  مزايده به عهده خريدار 
خواهدبود و برابر ماده 136 اصلاحى آيين نامه اجرا و تبصره آن شركت  درمزايده 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پايه كارشناسى به حساب سپرده ثبت و حضور 
خريدار  و يا نماينده قانونى او در جلسه مزايده است برنده مزايده مكلف است مابه 
التفاوت مبلغ فروش را  ظرف مدت پنج روز از تاريخ مزايده به حساب صندوق ثبت 
توديع نمايد و در صورتى كه ظرف مهلت  مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واريز 
نكند مبلغ مذكور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه  واريز خواهد شد و به استناد 
بخشنامه شماره 11764/1400 مورخ 1400/07/04 مدير كل محترم  دفتر نظارت 
بر اجراى اسناد رسمى چنانچه در جلسه مزايده خريدارى ديگرى جز برنده مزايده 
 حضور نداشته و شخص برنده ظرف مهلت 5 روز مقرر در ماده 136 اصلاحى آيين نامه 
اجرا مفاد  اسناد رسمى نسبت به توديع مابه التفاوت مبلغ فروش به حساب صندوق 
ثبت اقدام ننمايد و بستانكار  متقاضى تجديد مزايده نباشد و ظرف مهلت مقرر نسبت 
به نحوه واگذارى مورد مزايده (ششدانگ يا  سهم مشاعى به ميزان طلب) اظهارنظر 
نمايند در اين صورت مورد مزايده با رعايت تشريفات ماده  اخير الذكر بر مبناى مبلغ 
پايه مزايده به بستانكار پرونده واگذار مى گردد. فروش مال به نسيه در  صورتى جايز 
است كه متعهد له فروش به نسيه را قبول و مديون نيز مازاد را نقدا دريافت و يا 
نسبت  به مازاد، نسيه را قبول نمايد در هر صورت خود مسئول وصول خواهد بود و 
حقوق دولتى و حقوق  حراج نقدا دريافت مى شود و همچنين مطابق ماده 39 مكرر 
اصلاحى آيين نامه اجراى اسناد رسمى  لازم الاجرا در كليه پرونده هاى اجرايى كه مال 
مورد مزايده به بستانكار واگذار مى شود، بدهكار مى  تواند ظرف دو ماه از تاريخ مزايده 
حسب مورد اقدام به پرداخت بدهى خود نمايد. در اين صورت  خسارت تاخير تاديه 
براى مراجعى كه قانونا حق دريافت آن را دارند تا روز پرداخت وجه در صندوق  ثبت 
محاسبه و وصول خواهد شد و طبق اعلام بستانكار ملك مورد وثيقه تا تاريخ 
1405/09/29  بيمه مى باشد. اين آگهى پس از تاييد نهايى فرآيند مزايده و ارسال 
آگهى در سايت آگهى هاى  سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهى در 
روزنامه كثير الانتشار محلى است تاريخ  انتشار در سايت آگهى در سازمان ثبت روز 

چهارشنبه بيستم دى ماه يكهزار و چهارصد و دو   1402/10/20 
شناسه آگهى : 1639017 



معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران در جلسه با 
مدیران شرکت  های فولادی کشور، با 
تاکید بر این که دغدغه شرکت ملی گاز 
ایران برای تأمین گاز صنایع و رونق 
تولید آن ها مبتنی بر منافعی ملی 
است، گفت: این توجه اگر بیشتر از 
صاحبان صنعت نباشد، کمتر نیست.

به گزارش شاخه سبز به نقل از 
روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، 
مجید چگنی در جلسه »معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری طرح 
ملی جایگزینی بخاری های گاز 

سوز راندمان بالا با بخاری های 
گازی راندمان پایین« که در سالن 
شهید باهنر ساختمان شهدای گاز 
و با حضور مدیران عامل و نمایندگان 
شرکت های بزرگ فولادی کشور 
برگزار شد، اظهار کرد: موضوع 
پیشی گرفتن مصرف بر تولید انرژی 
و به طور مشخص گاز به ویژه در فصل 
سرد سال، یکی از موضوعات مهم 

اقتصادی کشور است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
افزود: از آن جا که صنعت گاز کشور 
بیش از ۳ دهه است که به عنوان 

پیران اقتصاد کشور نقش قابل 
توجهی در رشد و رونق تولید در 
بخش های مختلف ایفا می کند، 
تاش دارد تا با رفع این مشکل در 
کشور، حداکر حمایت ممکن از 

صنایع را صورت دهد.
چگنی در ادامه، گفت: با توجه به 
این که در دوره سرد سال، ۷۰ درصد 
گاز کشور در بخش خانگی مصرف 
می شود و با در نظر گرفتن حجم بالای 
تجهیزات گازسوز راندمان پایین در 
بخش خانگی، راهکار جایگزینی 
بخاری های گازسوز راندمان بالا 

رده انرژی BوA با بخاری های گازی 
راندمان پایین به عنوان یک طرح ملی 
و زود بازده به مراجع بالادستی ارائه و 

از سوی شورای اقتصاد تصویب شد.
معاون وزیر نفت در امور گاز افزود: 
برنامه ما این است که در فاز نخست 
اجرای این طرح در یک بازه زمانی 
حداکر ۵ ساله، ۴ میلیون و ۱۰۰ 
هزار بخاری راندمان بالا، جایگزین 
بخاری  های فرسوده شود. البته 
چشم انداز کان این طرح، تعویض 
۲۰ میلیون بخاری است که در مراحل 
بعد و با طی شدن روال قانونی، قابل 

اجرا خواهد بود.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
با اشاره به انتشار فراخوان عمومی 
برای مشارکت همه بخش ها در این 
طرح گفت: به مشارکت کنندگان در 
این طرح به ازای جایگزینی هر تعداد 
بخاری با راندمان بالا به جای بخاری 
فرسوده، گواهی صرفه جویی از سوی 
این شرکت ارایه می شود و این امکان 
برای صاحب گواهی فراهم است که 
گاز صرفه جویی شده را یا در صنعت 
به مصرف برساند یا در بورس انرژی 
به قیمت دلخواه به دیگر بخش ها 

بفروشد.
چگنی با تأکید بر این که مزایای 
مشارکت در این طرح به دلیل زود 

بازده بودن بسیار ارزشمند است، 
گفت: مشارکت در این طرح از جنبه 
ایفای نقش مسئولیت اجتماعی 
شرکت ها نیز حائز اهمیت است؛ 
ضمن این که هر میزان کاهش مصرف 
در بخش خانگی منجر به افزایش 
درصد تأمین گاز صنایع خواهد شد و 
به بیان دیگر، مشارکت در این طرح، 
یک عمل دوسویه به نفع مردم و 

صنعت است.
وی در پایان، خاطر نشان کرد: 
کمک به رشد تولید و حمایت از 
بخش مولد اقتصاد، راهبردی است 
که شرکت ملی گاز ایران همواره در 
روند تأمین گاز صنایع مدنظر دارد؛ به 
عبارت دیگر، دغدغه شرکت ملی گاز 
ایران برای تأمین گاز صنایع و رونق 
تولید آن ها مبتنی بر نگاه به منافعی 
ملی است و این اهتمام اگر بیشتر از 
صاحبان صنعت نباشد، کمتر نیست.  
شایان ذکر است در ادامه جلسه، 
فولادی  نمایندگان شرکت های 
ضمن تشکر از برگزاری این نشست 
که منجر به هم افزایی و درک متقابل 
از نیازهای دو طرف شده است، 
دیدگاه ها و سوالات خود را پیرامون 
نحوه مشارکت در طرح مطرح کردند و 
متقاباً مدیران صنعت گاز به تناسب 

پاسخگوی سوالات بودند.

معاون وزیر نفت در جلسه با مدیران شرکت های فولادی کشور:

شرکت ملی گاز ایران برای تأمین انرژی صنایع، رویکرد ملی دارد
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فراخوان توسعه و تولید راه حل های پیشرفته برای امنیت سایبری در صنعت برق
۲۰ درصد برق مصرفی 

دستگاه های اجرایی تجدیدپذیر 
می شود

شاخه سبز-همه دستگاه های اجرایی 
موضوع ماده )۵( قانون خدمات کشوری 
از ابتدای سال ۱۴۰۳ موظفند پنج درصد 
از برق مصرفی خود را از طریق انرژی های 
تجدیدپذیر و پاک، تامین و در طول مدت 
چهار سال تا ۲۰ درصد )سالانه ۵ واحد 

درصد( افزایش دهند.
به گزارش شاخه سبز، در راستای اجرای 
وظایف قانونی وزارت نیرو در زمینه توسعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک و با هدف 
اجرای ماده ۸ مصوبات شورای عالی انرژی 
کشور، کلیه دستگاه های اجرایی موضوع 
ماده )۵( قانون خدمات کشوری مکلفند 
سالانه پنج درصد مصرف انرژی الکتریکی 
خود را تا رسیدن به سهم بیست درصد مصرف 
سال از طریق انرژی های تجدیدپذیر و پاک 
تامین کنند. به منظور اجرایی شدن مصوبه 
فوق، رویه اجرایی تأمین حداقل ۲۰ درصد 
برق مصرفی مشترکان مشمول از طریق 
انرژی های تجدیدپذیر و پاک توسط وزیر نیرو 

اباغ شد.
مشترکان مشمول از ابتدای سال ۱۴۰۳، 
پنج درصد از برق مصرفی خود را باید از طریق 
انرژی های تجدیدپذیر و پاک تامین و در 
طول مدت چهار سال تا ۲۰ درصد )سالانه ۵ 
واحد درصد( افزایش دهند. در صورت رعایت 
نشدن این موضوع، انرژی مازاد مصرفی بر 
اساس حداکر نرخ تابلوی برق سبز بورس 
انرژی در ماه قبل از صدور صورتحساب 
مشترکان مشمول، در قبض برق این 

مشترکان محاسبه خواهد شد.

فعال سازی پروژه های راکد 
سال های قبل در شرکت پایانه 

های نفتی ایران

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی 
ایران از فعال سازی دوباره هشت پروژه 
راکد بر جای مانده از سال های گذشته 

در این شرکت خبر داد.
به گزارش شاخه سبز به نقل از پایگاه 
اطاع رسانی شرکت پایانه های نفتی 
ایران، عباس غریبی در نشست بررسی 
پیرفت پروژه های پایانه های نفتی 
ایران در جزیره خارگ گفت: از مجموع 
22 پروژه راکد در سال های گذشته، 
هشت پروژه تعیین تکلیف و عملیات 

اجرایی آن ها آغاز شده است.
وی ارتقا توان ذخیره سازی نفت خام 
و تضمین تداوم صادرات را از شاخصه 
های مهم ارزیابی توانمندی این شرکت 

عنوان کرد.
غریبی بر رفع مسائل و مشکات پروژه 
ها در تمامی حوزه ها و همچنین لزوم 
همدلی و همراهی در کار گروهی برای 
تسریع در اجرای پروژه ها در کنار حفظ 

کلیه الزامات کیفی تاکید کرد.
وی گفت: پشتیبانی و کمک به 
تداوم پایدار تولید نفت و گاز کشور، 
آمادگی تاسیسات و تجهیزات، سامت 
و ایمنی زیرساخت های حیاتی شرکت 

همواره در دستور کار قرار دارد.
گفتنی است در این نشست موانع و 
مشکات پروژه های مدیریت مهندسی 
و ساختمان شامل تعمیرات اساسی 
مخزن یک میلیون بشکه ای شماره 25 و 
26، تعمیرات اساسی محورهای 19 تا 
45 اسکله شرقی و پروژه های امور فنی 
از جمله بهسازی پهلوگاه شماره 9 و 10 
)از محور 101 تا 121 ( اسکله شرقی 

بررسی شد.
همچنین انجام عملیات نگهداری 
و تعمیرات جامع سازه، خطوط لوله و 
پوشش حفاظتی اسکله شرقی و غربی 
و تعمیرات پیشگیرانه، موردی و کلی 
تجهیزات، ماشین آلات و تاسیسات 
شرکت پایانه های نفتی ایران در جزیره 
خارگ هم در بخش کارفرمایی و هم 
پیمانکاری مورد بررسی قرار گرفته و 
توصیه های لازم برای تسریع در اجرای 

آن ها به کارفرما و پیمانکار داده شد.

شاخه سبز-ستاد توسعه فناوری های هوش مصنوعی و رباتیک معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در راستای تقویت 
زیرساخت های امنیت سایبری صنعت برق و پاسخ به چالش های فزاینده تهدیدات سایبری از دانشگاه ها، شرکت ها بویژه شرکت های دانش بنیان، تیم های 
تحقیقاتی فعال و استارت آپ ها در حوزه امنیت اطاعات و فناوری های مرتبط با هوش مصنوعی و رباتیک دعوت به همکاری کرده است.معیارهای ارزیابی در 
این فراخوان، نوآوری و خاقیت در ارائه راهکارهای امنیتی، کارایی و اثربخشی فناوری های پیشنهادی و سازگاری با معماری های فعلی و امکان پیاده سازی 

است.متقاضیان برای شرکت در این فراخوان و ارائه پیشنهادهای خود تا ۱۸ بهمن فرصت دارند.به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، نسخه تکمیل شده 
فرم RFP-۱۰۱ اولیه شامل اطاعات کلی، اهداف و جزئیات طرح، سوابق شرکت و اعضای اصلی، ارائه CV شرکت و اعضای کلیدی تیم و طرح پیشنهادی 
و مستندات، توضیح جامع طرح پیشنهادی از مستندات  مورد نیاز برای شرکت در این فراخوان است.به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، همچنین، 

عاقه مندان باید جهت ارسال مستندات و کسب اطاعات بیشتر به شماره ۰۹۳۵۲۱۱۷۳۳۹ در پیام رسان ایتا پیام دهند.

خبر

زهره مهرنوروزی-تازه از را رسیده بودیم 
همینکه لختی استراحت کردیم 
صاحبخانه قلیان بدست با یک ظرف 
آجیل وارد شد. در کمال تعجب فقط به 
قلیان نگاه می کردم  که به عنوان یک 
پذیرایی برای من مهمان آورده بود. در این 
مهمانی من تنها نبودم دوستان دیگری 
نیز بودند، اما در این جمع قلیان چه می 
گفت؟ چه کسی قرار بود آنها استفاده 
کند. یکی از خانم ها اولین پتک را زد. 
اصا باورم نمی شد، در حالی که کم 
مانده چشمانم از حدقه بیرون بزند او رو 
به من کرد و گفت: بابا اینقدر کاس نذار 

قلیان دیگه .
هیچ جوابی جز تاسف نداشتم. 

محمدرضا مسجدی، دبیرکل جمعیت 
مبارزه با استعمال دخانیات ایران در 
نشست عمومی جمعیت مبارزه با 
استعمال دخانیات ایران که با حضور 
جمعی از مسئولین، نمایندگان مجلس و 
هیئت امنای جمعیت، در محل دفتر 
مرکزی جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران برگزار شد بیان کرد: 
مصرف سیگار از سال ۹۵ تا  ۱۴۰۰ در 
بین گروه سنی )بالای ۱۸سال( در زنان 
۱۷.۲ درصد و مردان ۰.۵۴درصد 
کاهش داشته است و به طور کلی ۷.۴۴ 
درصد کاهش گزارش شده است. و به 
طورکلی حدود ۲۸ درصد افزایش درگروه 
سنی بالای ۱۸ سال گزارش شده است.

به گفته دکتر مسجدی، سالیانه بیش 
از۶۰ هزار نفر در ایران، در اثر مصرف 
دخانیات جان خود را از دست می دهند 
که اگر روند افزایش مصرف سیگار کنترل 
نشود، میزان مرگ و میر در ایران در 
۱۰سال آینده به ۲۰۰هزار نفر در سال 

خواهد رسید.
مرگ سالانه 8میلیون نفر در اثر 

دخانیات
 وی افزود: مصرف دخانیات، سالیانه 
موجب مرگ ۸ میلیون نفر در جهان 
می شوند. ۷ میلیون نفر به علت مصرف 
مستقیم و ۱.۲ میلیون نفر به علت 
قرارگرفتن در معرض دود ناشی از 
استعمال دخانیات )دود دست دوم(، 
فوت می کنند که از این تعداد ۶۵ هزار 
مرگ سهم بچه های زیر شش سال است.

دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران گفت: زنان بارداری که 
درمعرض دود سیگارو قلیان قرار 
می گیرند، این مواد وارد دستگاه تنفسی 
آن ها می شود و ازطریق گردش خون 
ازجفت عبور کرده و وارد دستگاه گردش 
جنین می شود و مرگ نارس، سقط 
نارس، تولد با وزن کم و مشکل تنفسی 
نوزاد در روزهای نخست تولد را به دنبال 

دارد.
دکتر مسجدی عنوان کرد: سالانه بالغ 
بر سه میلیارد پاکت سیگار از قیمت 
)۶هزارتومان الی ۲۰۰هزار تومان( به 
طور میانگین پاکتی ۲۰ هزار تومان 
مصرف و حدود۶۰هزار میلیارد تومان در 

اثر استعمال سیگار دود می شود.
وی ادامه داد: بر اساس محاسبات 
بانک جهانی و سازمان بهداشت جهانی، 
دولت ها ۲ تا ۳ برابر ۶۰هزار میلیاردتومان 
) بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان( برای 
درمان بیماری های ناشی از دخانیات 

هزینه می کنند.
دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران در ارتباط با تاثیر افزایش 
مالیات محصولات دخانی بر سامت 

عمومی و محیط زیست بیان کرد: 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته و در 
حال توسعه از جمله کشورهای همسایه 
نظیرترکیه و پاکستان و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس با افزایش مالیات بر 
دخانیات تا ۸۰ درصد قیمت خرده 
روشی، باعث کاهش مصرف محصولات 
دخانی، افزایش درآمد دولت و کاهش 
قابل توجه مرگ و میر و بار بیماری های 

ناشی از آن شده اند.
ضرورت افزایش مالیات دخانیات

دکتر مسجدی گفت: طبق آخرین 
گزارش سازمان بهداشت جهانی، ایران با 
نرخ متوسط ۱۵.۵درصد مالیات، به 
عنوان یکی از ضعیف ترین کشورهای 
منطقه رتبه بندی شده است و مقایسه 
ایران با سایر کشورهای منطقه درزمینه 
اجرای راهبردهای کلیدی کاهش 
تقاضای مصرف دخانیات نشان می دهد 
که به رغم اقدامات قابل توجه کشورمان 
در حیطه های مذکور، وضعیت کشور در 

حوزه مالیات بر دخانیات قرمز است.
وی تصریح کرد: از دولت محترم و 
مجلس تقاضامندیم برابر ماده ۸ قانون 
جامع کنترل دخانیات، نسبت به 
پیشنهادکمیسیون تلفیق که ۵۶ درصد 
نمایندگان به آن رای دادند، مجددا 

تجدید نظر فرمایند.
دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران با بیان این که ماده ۲ 
قانون جامع کنترل دخانیات، تبلیغات 
محصولات دخانی را ممنوع اعام کرده 
است، گفت: در صورت وجود این تبلیغات 
دستگاه های قضایی باید با آنها برخورد 
کنند و البته مسئولیت رسیدگی به 
تبلیغات اینترنتی بر عهده پلیس فتا 

است.
تبلیغ و حمایت از دخانیات ممنوع 

دکتر مسجدی خاطر نشان کرد: 
متاسفانه در تولیدات سینمایی بخش 
نمایش خانگی و حتی صدا و سیما به 
موضوع ممنوعیت تبلیغ مصرف مواد 
دخانی توجهی نمی شود، این در حالی 
است که طبق قانون مصوب مجلس 
شورای اسامی در سال ۱۳۸۵، هر نوع 
تبلیغ ، حمایت ، تشویق مستقیم و 
غیرمستقیم و یا تحریک افراد به استعمال 
دخانیات اکیداً ممنوع است. بنابراین 
انتظار می رود که دستگاه های مربوطه 
همانند وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 

نسبت به حل این مساله ورود کنند.
وی در ارتباط با مضرات زیست 
محیطی استعمال دخانیات در محیط 
زیست گفت: سالانه ۶۰۰ میلیون 
درخت، برای تولید سیگار بریده می 
شوند تا ۶ هزار میلیارد سیگار تولید شود 
که همین کار سبب کاهش هوای سالم 

می شود.
دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران با بیان این که سالانه ۳.۵ 
میلیون هکتار زمین برای کشت توتون از 
بین می رود، عنوان کرد: متاسفانه ۴۵ 
الی ۵۰ درصد زمین های زراعی کشور در 
استان هایی مانند آذربایجان غربی، 
گیان و غیره  به کشت توتون اختصاص 
دارد، حتی در آستارا شرکت دخانیات، 
به کشت توتون در  کشاورزان را 
زمین هایشان تشویق می کند. حالا سوال 
اینجاست چرا به جای توتون، در زمین ها 
دانه های روغنی کشت نمی شود؟ چرا به 
جای خودکفایی در گندم  به فکر 

خودکفایی در تنباکو هستند؟
دکتر مسجدی با انتقاد نسبت به عدم 
وجود تابلوهای منع استعمال دخانیات 
در سطح شهر از سوی شهرداری، عنوان 
کرد: دراین زمینه از شهردار تهران 
درخواست می شود که در این خصوص 
تدابیر لازم را اتخاذ کنند تا برای مردم 
زندگی در شهر بدون دخانیات تجلی پیدا 

کند.
 وی در ادامه در خصوص طرح پاد 
اظهار کرد: طرح پاد )پیشگیری از 
استعمال دخانیات( با هدف کاهش 
استعمال دخانیات در بین دانش آموزان 
برای اولین بار در کشور در سال ۹۵ در 
شهرستان ورامین با همکاری جمعیت 

مبارزه با استعمال دخانیات شروع شد. 
دکتر مسجدی افزود: این طرح 
باهدف اجرا در سطح ملی، هم اکنون در 
ورامین به عنوان پایلوت در حال اجراست 
که در حال حاضر بیش از ۵ هزار نفر 
دانش آموز را آموزش داده است و در 
شهرستان رباط کریم نیز در حال 

اجراست.
وی گفت: واحد فرآموز نفس پاک 

جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات، 
برای آشنایی هرچه بیشتر خردسالان با 
از سال ۱۳۸۸  مضرات دخانیات 

راه اندازی شده است.
دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران و رئیس مرکز تحقیقات 
کنترل دخانیات: افزایش مالیات سیگار 

تعیین تکلیف شود
دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران و رئیس مرکز تحقیقات 
کنترل دخانیات  گفت: از دولت محترم و 
مجلس تقاضامندیم برابر ماده ۸ قانون 
جامع کنترل دخانیات نسبت به پیشنهاد 
که ۵۶ درصد  تلفیق  کمیسیون 
نمایندگان به آن رای دادند، مجددا 

تجدید نظر فرمایند.
 استعمال دخانیات مهمترین علل 

بیماری ها
به گفته وی، استعمال دخانیات 
مهمترین علل بیماری های قلب وعروقی، 
فشار خون بالا، سکته قلبی و سکته مغزی 
و همچنین عامل اصلی پیدایش سرطان، 

بیماری های مزمن تنفسی و غیره است.
دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران و رئیس مرکز تحقیقات 
کنترل دخانیات گفت: دود سیگار حاوی 
۴ هزارماده زیان بخش و دود قلیان دارای 
۷۵۰۰ ماده سمی است. دکتر مسجدی 
در ارتباط با وضعیت مصرف دخانیات در 
ایران گفت: از سال ۱۴۰۰- ۱۳۹۵ بر 
 ، بهداشت  وزارت  آمار  اساس 
۱۴.۰۱درصد از جمعیت بالای ۱۸ سال 
مصرف کننده دخانیات بودند ) 
۲۵.۸۸درصد مردان و ۴.۴۴درصد 

زنان(
وی افزود: مصرف قلیان از سال ۹۰ تا 
۱۴۰۰ در افراد بالای ۱۸ سال، در زنان 
۵۷.۶ درصد و مردان ۱۷.۸درصد 

افزایش داشته است. 
 نگاهی به اقدامات دولت برای 
پیشگیری از فروش دخانیات می 

اندازیم.
ممنوعیت فروش دخانیات در 

فروشگاه های آنلاین
 بعد از سال ها سکوت، دادگستری 
کل استان تهران در خصوص فروش 
دخانیات توسط برخی از فروشگاه های 
آناین و پلتفرم های اینترنتی به اتحادیه 
کشوری کسب و کارهای مجازی تذکر 

داد.
به گزارش ایرنا از دادگستری کل 
استان تهران؛ در پی وصول گزارشاتی 
مبنی بر فروش دخانیات از طریق 
فروشگاه های آناین و پلتفرم های 
اینترنتی، دادگستری کل استان تهران به 
اتحادیه کشوری کسب و کارهای مجازی 

تذکر داد.
گزارش های رسیده حاکی از این است 
که برخی از فروشگاه های آناین و 

پلتفرم های اینترنتی باوجود ممنوعیت 
فروش مواد دخانی در فضای مجازی، 
نسبت به فروش این مواد علی الخصوص 
به افراد با سنین پایین )زیر ۱۸ سال( 
اقدام می کنند که این امر برابر ماده ۱۲ 
قانون جامع »کنترل و مبارزه ملی با 
دخانیات« و ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی 

این قانون ممنوع است.
بر این اساس معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل 
استان تهران، اتحادیه کشوری کسب و 
کارهای مجازی را مکلف کرد تا از استمرار 
این موضوع جلوگیری کند؛ در غیر این 
صورت برابر قوانین و مقررات، برخورد 
قانونی و قضایی لازم با متخلفان به عمل 

خواهد آمد.
بر اساس ماده ۱۲ قانون جامع کنترل 
و مبارزه ملی با دخانیات به ممنوعیت 
فروش یا عرضه مواد دخانی به افراد زیر 
هجده سال یا به واسطه این افراد 
اختصاص دارد که در این صورت عاوه بر 
ضبط فرآورده های دخانی کشف شده نزد 
متخلف، وی به جزای نقدی از یکصدهزار 
ریال تا پانصدهزار ریال محکوم می شود، 
تکرار یا تعدد تخلف، مستوجب جزای ده 

میلیون ریال مجازات است.
در آیین نامه این قانون نیز تاکید شده 
است که فروش محصولات دخانی به افراد 
از طریق اینترنت و دستگاههای خودکار 
فروش ممنوع است و فروشنده باید در 
صورت مشکوک بودن سن خریدار، 
مدرک شناسایی مبنی بر داشتن حداقل 

)۱۸( سال سن را از وی تقاضا کند.
اما این پایان ماجرا نیست

هما طایی استاد دانشگاه و مشاور 
خانواده می گوید: در زمینه اعتیاد به 
دخانیات باید به سمت پیشگیری برویم و 
یکی از راه های پیشگیری خارج کردن 
دخانیات از دسترس نوجوانان است. این 
در حالی است که همچنان در پلتفرم 
های مختلف ما شاهد عرصه دخانیات 

هستیم. 
ضرورت توجه به نمایش خانگی

وی افزود: برای نمونه فیلم ها و سریال 
های نمایش خانگی  کمترین توجهی به 
این معضات نیست. در حالی که یکی از 
مخاطبان دائمی نمایش خانگی 
نوجوانان وجوانان هستند که از این فیلم 

ها آموزش می بیند. 
وی معتقد است اگر بدنبال پیشگیری 
از اعتیاد به سیگار هستیم بهتر است به 
نمایش خانوادگی توجه کنیم که خودش 
جنبه آموزشی داشته و نوجوانان را به این 

سمت می کشاند. 
حالا به خوبی پیداست چرا ریشه 
دخانیات بر کنده نمی شود چون با این 
افیون به ظاهر بی ضرر ریشه ای برخورد 
نمی شود کارهای نصف و نیمه هم به ثمر 

نمی نشیند.

استعمالدخانیاتمهمترینعللبیماریها
گزارش اختصاصی

خبر

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ایام 
از برگزاری جلسه ای با سازمان جهادکشاورزی و 
دستگاه های نظارتی استان و همچنین افزایش ۴۳ 
درصدی سهمیه سوخت بخش کشاورزی ویژه تراکتورداران 

در فصل زمستان خبر داد.
به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه ایام، پرویز ایدون گفت: 
به منظور رفع مشکل تراکتورداران فعال استان در بخش 
کشاورزی، جلسه ای با سازمان جهاد کشاورزی و 
دستگاه های نظارتی استان برگزار شد که آخرین آمار 
سطوح زیرکشت اضافه شده به هر شهرستان از سوی 
سازمان متولی اعام و متناسب با آن سهمیه سوخت 

شهرستان های استان مورد بازنگری قرار گرفت.
ایدون افزود: در این جلسه مقدار یک میلیون و ۲۶۰ هزار 
لیتر معادل ۴۳ درصد به سهمیه بخش کشاورزی در 

زمستان ویژه تراکتورداران اضافه شد.
مدیر منطقه ایام اظهار کرد: در این جلسه مقرر شد که 
جهاد کشاورزی استان سهمیه تخصیصی را بر اساس 
سطح زیرکشت مرتبط با هر تراکتور توزیع کند، تا 
تراکتورهای فعالی که سطح زیرکشت بیشتری دارند از 
سهمیه مازاد برخوردار شده و وقفه ای در فعالیت کشاورزان 

زحمت کش استان پیش نیاید.

افزایش ۴۳ درصدی سهمیه بخش کشاورزی 
ویژه تراکتورداران استان ایلام
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با حضور مديران؛راديو انقلاب امروز آغاز به کار می کند

رونمايى از «مقدمه اى بر سينماى 
ژاپن» در صحنه آبى

مراسم رونمایی از کتاب «مقدمه ای بر 

سینمای ژاپن» همراه با نمایش فیلم «تصنیف 

نارایاما» اثر شوهی ایمامورا برگزار می شود. 

مراسم رونمایی از کتاب «مقدمه ای بر 

سینمای ژاپن» نوشته دانلد ریچی با ترجمه 

بصیر علاقه بند جمعه- ۲۲ دی  ماه- ساعت 

۱۴  با همکاری موسسه فرهنگی هنری صحنه 

آبی و نشر خوانه در آمفی تئاتر صحنه آبی واقع 

در خیابان ولی عصر (عج)، بالاتر از  طالقانی، 

نبش کوچه ریاض، پلاک ۱۵۹۵ برگزار 

می شود. 

کتاب «مقدمه ای بر سینمای ژاپن» نوشته 

دانلد ریچی با ترجمه بصیر علاقه بند در ۱۱۲ 

صفحه از انتشارات خوانه منتشر شده  است. 

بصیر علاقه بند مترجم کتاب و بابک 

کریمی منتقد سینما در این رویداد حضور 

دارند و فیلم «تصنیف نارایاما» به کارگردانی 

 شوهی ایمامورا محصول ۱۹۵۸ نیز پخش 

می شود. 

در معرفی کتاب «مقدمه ای بر سینمای 

ژاپن» عنوان شده است: «سینمای ژاپن 

همواره در سراسر جهان تماشاگران پرشمار و 

پروپا  قرصی داشته اما غنا و پیچیدگی خاص 

سنت و فرهنگ ژاپنی معمولا تماشاگران 

بیگانه را با دشواری ها و بدفهمی های بسیاری 

 مواجه می سازد. 

این مقدمه کوتاه تاریخ مختصری از 

سینمای ژاپن ارائه می دهد. در عین حال 

پیش فرض های فرهنگی آن را تعریف و تبیین 

می کند  و نشان می دهد سینمای ژاپن 

چگونه از دنیای بیرون تأثیر پذیرفته تا نهایتاَ 

به ملغمه ای از عناصر بومی و بیگانه ای بدل 

شود که در  قالب هویتی نو تبلور یافته است. 

نویسنده آمریکایی تبار کتاب دانلد ریچی 

فیلمساز، منتقد و نویسنده سرشناسی بود که 

با آثارش  سینمای ژاپن را به غرب شناساند.» 

برای قدردانی از مادران دارای فرزند معلول؛

جشن «قدر دانيم» در فرهنگسراى 
اشراق برگزار مى شود

جشن بزرگ «قدر دانیم» به مناسبت ولادت 

حضرت زهرا (ع) و گرامیداشت روز زن ویژه مادران 

دارای فرزند معلول امروز  سه شنبه ۱۹ دی در 

فرهنگسرای اشراق برگزار می شود. 

جشن بزرگ «قدر دانیم» به مناسبت میلاد با 

سعادت دخت نبی اکرم حضرت فاطمه الزهرا (س) 

و گرامیداشت روز زن امروز  سه شنبه ۱۹ دی در 

فرهنگسرای اشراق برگزار می شود. 

برگزاری جشن خانوادگی میلاد حضرت زهرا 

(س)، مولودی خوانی، سرود، سخنرانی، اهدای 

هدیه به مادران از بخش های  این مراسم هستند. 

در رویداد هنری «قدر دانیم» هرساله برنامه هایی 

در قالب جشن، همایش و مسابقات فرهنگی و 

ورزشی و تورهای گردشی در  محلات منطقه برگزار 

می شود. 

برنامه  مورد اشاره سه شنبه ۱۹ دی از ساعت ۹ 

تا ۱۲ در فرهنگسرای اشراق واقع در فلکه دوم 

تهرانپارس، انتهای خیابان  جشنواره برگزار 

می شود. 

پنجمين پاتوق رواق به ارتفاع 
«هجده هزارپا» رسيد

پاتوق رواق در پنجمین محفل خود، به نقد و 

بررسی فیلم مستند «هجده هزارپا» به تهیه کنندگی 

و کارگردانی مهدی شامحمدی  خواهد پرداخت. 

به نقل از روابط عمومی بنیاد فرهنگی روایت 

فتح، فیلم مستند «هجده هزارپا» تولید مشترک 

مرکز گسترش سینمای مستند و  تجربی و گروه 

مستند روایت فتح، روایتی از فراز شهر فوعه است؛ 

روایتی پر از قصه های کوچک و بزرگ، منسجم از 

چند  سال محاصره یک شهر شیعه نشین در سوریه 

و روایت امیدی که باید زنده بماند و تلاش هایی که 

می خواهند این روزنه تاریک  نشود. 

 «هجده هزار پا» برگزیده تندیس طلایی از 

چهاردهمین دوره جشنواره سینماحقیقت و 

بهترین فیلم هفتمین جشنواره مستند  تلویزیونی 

است که در پنجمین پاتوق رواق گروه مستند روایت 

فتح به نمایش در خواهد آمد. 

علاقه مندان جهت شرکت در این محفل 

می توانند چهارشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۲، ساعت ۱۵ 

به بنیاد فرهنگی روایت فتح واقع در  میدان 

فردوسی، ابتدای خیابان شهید قرنی مراجعه 

کنند. 

محفل «پاتوق رواق» قرار است ضمن اکران 

فیلم های مستند مطرح و نقد آن، پاتوقی برای 

هم اندیشی و هم افزایی میان  مستندسازان و 

علاقه مندان به سینمای مستند باشد. 

همزمان با سالروز قیام مردم قم، رادیو انقلاب از موج  FM  ردیف ۹۵.۵ مگاهرتز، کار خود را آغاز می کند.با پایان رادیو مقاومت،  رادیو انقلاب 

از امروز ۱۹ دی آغاز به کار می کند و تا بعد از ۲۲ بهمن پیروزی انقلاب اسلامی ایران ادامه دارد.در آستانه چهل و  پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 

اسلامی، همچون سالهای قبل رادیو انقلاب در جایگاه یک رادیوی تخصصی مناسبتی فعالیت خود  را در نهمین سال تأسیس از تاریخ ۱۹ دی 

آغاز می کند، تا در جهت تبیین حقایق انقلاب اسلامی از شکل گیری تا گام دوم با  رویکردی کنشی و ایجابی به برنامه سازی در پهنه رسانه بپردازد.

رضا کوچک زاده تهمتن مدیر رادیو گفت وگو، مدیریت این شبکه  رادیویی را بر عهده دارد و این رادیو به صورت ۲۴ ساعته و با حضور مردم، مسئولان 

و کارشناسان در حوزه های مختلف مرتبط  با انقلاب اسلامی برنامه سازی و تا ۲۳ بهمن به فعالیت خود ادامه خواهد داد. 
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هيات انتخاب متون هفدهمين جشنواره ملى تئاتر 
رضوى معرفى شدند

سه نمایشنامه نویس و کارگردان تئاتر به عنوان هیات انتخاب متون 

هفدهمین جشنواره ملی تئاتر رضوی معرفی شدند. 

اعضا هیات انتخاب متون رسیده به دوره جشنواره هوشنگ هیهاوند، 

نوشین تبریزی و ایوب آقاخانی، سه درام نویس و  کارگردان تئاتر، معرفی 

شدند. 

این هیات سه نفره خوانش و انتخاب ۱۴۵ اثر متقاضی حضور در 

جشنواره را آغاز کرده است. 

هوشنگ هیهاوند، متولد ۱۳۳۸ مسجدسلیمان، بازیگر و کارگردان، 

پژوهشگر و مدرس تئاتر است که از سال های ۵۲ به بعد  فعالیت تئاتری 

خود را آغاز کرده و در آثار متعدد نمایشی از جمله نمایش های مکبث، دیر 

راهبان، گالیله و ... به کارگردانی  فرهاد مهندس پور بازی کرده است. بازی 

در فیلم سینمایی شهر زیبا اصغر فرهادی از سوابق سینمایی او به شمار 

می رود.  کسب جوایز متعدد تئاتری، داوری جشنواره های مختلف تئاتری 

و نگارش چندین مقاله، نقد و ... را در پرونده کاری دارد. 

نوشین تبریزی نویسنده، کارگردان و بازیگر تئاتر که دانش آموخته 

دانشکده هنر و معماریست، فعالیت حرفه ای خود را از  سال ۷۸ آغاز کرده 

و در کارنامه هنری خود آثار موفقی همچون تالاب هشیلان، طعم آلوی 

جنگلی، موش توی پیت حلبی، خانه  پدری، رومئو و وِلیت، بوتولیسم، 

نیازمندیها، محبوبه ها، گنجفه و... را دارد. 

ایوب آقاخانی نویسنده، کارگردان، بازیگر و مدرس تئاتر و سینما، زاده 

۱۳۵۴ در تبریز، علاوه بر مسئولیت های اجرایی در  فضای تئاتر و استمرار 

فعالیت در تولیدات نمایشی و رادیویی، تالیف ۴۴ نمایشنامه، دو پژوهش 

و مجموعه اشعار، ترجمه  چهار اثر ، کارگردانی ۲۵ اثر نمایشی و بازی در 

چندین تئاتر، سریال ، فیلم سینمایی همچنین کسب جوایز متعدد هنری 

در  حوزه تئاتر و رادیو را در پرونده کاری خود دارد. 

هفدهمین جشنواره ملی تئاتر رضوی با دبیری اتابک نادری در فروردین 

و اردیبهشت ۱۴۰۳ و با محوریت اجرای عمومی در  شهرهای محل تولید 

برگزار می شود. 

موسيقى نواحى ايران بايد در حوزه شنيدارى 
مردم نقش موثرترى ايفا كند

مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به 

اینکه موسیقی ریشه در سنت های ما دارد، گفت: تلاش ما این  است 

موسیقی نواحی ایران بیش از پیش در حوزه شنیداری مردم نقش 

گسترده تر و موثرتری را ایفا کند. 

امیرحسین سمیعی پس از تماشای اجراهای سومین و آخرین شب 

شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران در تالار رودکی 

 اظهارداشت: موسیقی اقوام، فراگیرترین مولفه هویت اجتماعی ماست 

و در عین کثرت وحدت را برای ما به ارمغان می آورد. 

وی گفت: موسیقی که از دیرباز در لای  های زیرین فرهنگی ما 

جریان داشته است همچون آداب و رسوم ما به یکدیگرمتصل  هستند 

و از هم وام می گیرند. 

سمیعی افزود: مردم ما با موسیقی اقوام ایران مأنوس و آشنا هستند 

و شاهد هستیم در این جشنواره اجرای هنرمندان بزرگ موسیقی  اقوام 

ایران، حس وحدت و همدلی را در مردم عزیز ما تقویت کرد حتی برای 

افرادی که شاید اصالتا بزرگ شده منطقه ای دیگر  باشند اما موسیقی 

لرستان را به خوبی می شناسند و یا با موسیقی جنوب آشنا هستند و 

سرزندگی و پویایی موسیقی شمال کشور را به  خوبی درک می کنند و 

از آن لذت می برند. 

مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: 

موسیقی محلی از کودکی در لحظه لحظه زندگی ما جریان داشته  است 

و به نوعی می توانیم بگوییم موسیقی اقوام ایران زیرساختی ترین 

موسیقی ماست و باید تلاش کنیم که این موسیقی بیش از پیش  در 

لایه های اصلی شنیداری مردم تزریق شود. 

سمیعی اظهارداشت: برخی دوستان بر این تصور هستند به دلیل 

اینکه موسیقی اقوام موسیقی بکری است بنابراین ضرورت دارد  در 

مجموعه یا موقعیت خاصی شنیده شود اما اساسا اینگونه نیست و این 

گونه موسیقی در شادی و غم و در مناسک و آیین های ما  نقش داشته 

است، مانند آیین های عزاداری و یا مجالس شادمانی و به طور کل در 

هر کجا که فرهنگ عامه ما نقش داشته این  موسیقی سرآمده بوده است. 

مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: 

تلاش ما این است موسیقی نواحی ایران بیش از پیش در حوزه 

 شنیداری مردم نقش گسترده تر و موثرتری را ایفا کند چرا که این 

موسیقی ریشه در سنت های ما دارد. در زندگی مدرن، ابزارهای 

 دیجیتال و فضای مجازی، ما را هر روز از واقعیات زندگی دور می کنند، 

بنابراین باید به باورها، هویت ملی و اعتقادی مان توجه  بیشتری داشته 

باشیم. 

مرحله ملی شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران از ۱۶ تا ۱۸ 

دی  ماه به دبیری محمدعلی مرآتی و در یک گستره ملی به   همت دفتر 

موسیقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، توسط 

انجمن موسیقی ایران و با مشارکت بنیاد رودکی  برگزار شد و ۱۹ دی  

ماه نیز تالار رودکی میزبان آیین اختتامیه این رویداد ملی خواهد بود. 

︣︊︠
اسامى فيلم هاى چهل ودومين جشنواره بين المللى فيلم فجر 

اعلام شد

 «پيوند نسلی، پاسداشت هويت در پهنه جهانی» شعار هشتمين جشنواره صنايع دستی فجر؛

هشتمين جشنواره صنايع دستى فجر با نشان «فردا» مى آيد

اسامی فیلم های حاضر در 

بخش های سودای سیمرغ، 

پویانمایی  و  اولی ها  فیلم 

جشنواره  چهل ودومین 

بین المللی فیلم فجر اعلام  شد. 

اسامی فیلم های راه یافته 

به چهل و دومین جشنواره 

فیلم فجر دقایقی پیش توسط 

مجتبی امینی دبیر این رویداد 

به صورت زنده  از شبکه خبر اعلام 

شد. 

در ابتدای این برنامه مجتبی 

امینی گفت: قطار چهل و دومین 

جشنواره فیلم فجر مسیر خود را 

آغاز کرده و شروع به حرکت  کرده 

و وارد فصل جدیدی از جشنواره 

شدیم. هیات انتخاب حدود یک 

ماه فعالیت خود را انجام داد و 

بازبینی ۱۰۶ اثر را انجام  دادند و 

سحرگاه شب گذشته جمع بندی 

انجام شد و آثار راه یافته اعلام 

می کنیم. 

دبیر چهل ودومین جشنواره 

بین المللی فیلم فجر افزود: 

هفت نفر از اعضای هیات 

انتخاب که کمک کردند در 

انتخاب آثار بخش  ملی داریوش 

زندباف،  حسین  ارجمند، 

روح الله سهرابی، محمدرضا 

محمدحسین  عباسیان، 

و  مرادپور  احمد  لطیفی، 

محمدحسین  نیرومند بودند. 

 ۲۲ اثر در بخش رقابتی 

حضور دارند که عبارتند از: 

بخش سودای سیمرغ: 

 «آبی روشن» به کارگردانی 

قاسم لطفی خواجه پاشا و 

تهیه کنندگی سید محمدحسین 

به  غرب»  میری-«آسمان 

کارگردانی محمد  عسگری و 

تهیه کنندگی حبیب اله والی 

نژاد-«آغوش باز» به کارگردانی 

بهروز شعیبی و تهیه کنندگی 

علیرضا سرتیبی-  «احمد» به 

کارگردانی امیر عباس ربیعی 

و تهیه کنندگی حبیب اله والی 

به  نژاد--«بهشت تبهکاران» 

جعفری  مسعود  کارگردانی 

 جوزانی و تهیه کنندگی فتح 

الله جعفری جوزانی و علی 

قائم مقامی-«پرویز خان» به 

کارگردانی علی ثقفی و تهیه 

کنندگی  سازمان هنری رسانه ای 

سال»  همان  اوج-«تابستان 

به کارگردانی محمود کلاری 

و تهیه کنندگی علی اوجی-

«تمساح خونی» به  کارگردانی 

جواد عزتی و تهیه کنندگی 

کامران حجازی-«دروغ های 

زیبا» به کارگردامی مرتضی 

آتش زمزم و تهیه کنندگی 

زمزم-«دست  آتش   مرتضی 

ناپیدا» به کارگردانی انسیه شاه 

حسینی و تهیه کنندگی سید 

سعید سیدزاده-«دو روز دیرتر» 

به  کارگردانی اصغر نعیمی و 

تهیه کنندگی محسن شیرازی-

«شه سوار» به کارگردانی حسین 

نمازی و تهیه کنندگی حسین 

به  عاشقی»  نمازی-  «شور 

کارگردانی داریوش یاری و تهیه  

کنندگی داریوش یاری-«صبح 

اعدام» به کارگردانی بهروز 

افخمی و تهیه  کنندگی علی شیر 

محمدی-«صبحانه با زرافه ها» 

به کارگردانی سروش صحت و 

تهیه کنندگی مصطفی احمدی-

«قلب رقه»  به کارگردانی خیراله 

تقیانی پور و تهیه کنندگی 

به  سعیدپروینی-«مجنون» 

کارگردانی مهدی شاه محمدی 

و تهیه کنندگی عباس  نادران-

«معجزه پروین» به کارگردانی 

محمدرضا ورزی و تهیه کنندگی 

محمدرضا شریفی نیا-«میرو» به 

کارگردانی حسین  ریگی و تهیه 

کنندگی سعید الهی-«نبودنت» 

به کارگردانی و تهیه کنندگی 

کاوه سجاده حسینی-«نپتون» 

به کارگردانی محمد  ابراهیم 

غفاریان و تهیه کنندگی سیاوش 

امین پور-«نوروز» به کارگردانی 

سهیل موفق و تهیه کنندگی 

محمدرضا نادری

بخش فیلم اولی ها: 

 «آپاراتچی» به کارگردانی 

تهیه  و  طاهرفر  قربانعلی 

نصراللهی  سجاد  کنندگی 

به  کیانوش»  نسب-«باغ 

کشاورز  و  رضا  کارگردانی 

محمدجواد  کنندگی  تهیه 

موحد-«بی بدن» به کارگردانی 

مرتضی حسینعلی زاده و تهیه 

کنندگی سیدمصطفی احمدی-

کارگردانی  به  «پرواز   ۱۷۵» 

محمدحسین حقیقت و تهیه 

کنندگی سعید شرفی کیا-«پرویز 

خان» به کارگردانی علی ثقفی 

و تهیه کنندگی  سازمان هنری 

رسانه ای اوج-«تمساح خونی» 

به کارگردانی جواد عزتی و تهیه 

حجازی- کامران  کنندگی 

«شکار حلزون به  کارگردانی 

محسن جسور و تهیه کنندگی 

مصطفی سلطانی-«ظاهر» به 

کارگردانی حسین عامر و تهیه 

کنندگی کانون پرورش  فکری 

کودکان و نوجوانان-«قلب رقه» 

به کارگردانی خیرالله تقیانی 

پور و تهیه کنندگی سعید 

پروینی-«مجنون» به کارگردانی 

 مهدی شاه محمدی و تهیه 

کنندگی عباس نادران-«ملکه 

آلیشون» به کارگردانی ابراهیم 

نور آور محمد و تهیه کنندگی 

ابراهیم  نورآورمحمد-«نپتون» 

به کارگردانی محمد ابراهیم 

غفاریان و تهیه کنندگی سیاوش 

امین پور

بخش پویانمایی:  

 «ببعی» به کارگردانی حسین 

صفارزادگان، میثم حسینی 

و تهیه کنندگی محمدمهدی 

به  شهر»  مشکوری-«رویا 

کارگردانی  محسن عنایتی و 

تهیه کنندگی مصطفی حسن 

آبادی-«ساعت جادویی (سفر به 

تاریکی)» به کارگردانی محمد 

بصیری نیک و  تهیه کنندگی 

راد- نجفی  محمدمهدی 

«شمشیر و اندوه» به کارگردانی 

عماد رحمانی، مهرداد محرابی 

و تهیه کنندگی مهدی  جعفری

فیلم های رزرو: 

 «مسخ نرگس» به کارگردانی 

حامد علیزاده و تهیه کنندگی 

سعید شریفی کیا-«شوماه» به 

کارگردانی مژگان بیات و تهیه 

 کنندگی عبدالمحمد نجیبی

چهل و دومین جشواره فیلم 

فجر به دبیری مجتبی امینی ۱۲ 

تا ۲۲ بهمن ۱۴۰۲ برگزار خواهد 

شد. 

 «پیوند نسلی، پاسداشت 

هویت در پهنه جهانی» شعار 

جشنواره  دوره  هشتمین 

بین المللی صنایع دستی فجر 

است که برای  نخستین بار جایزه 

و نشان «فردا» به یک دانش آموز 

و یک دانشجوی هنرمند حوزه 

صنایع دستی و نشان «هنر 

در حرم» به  هنرمندانی که در 

حوزه هنر رضوی آثار فاخر خلق 

کرده اند، اهدا می شود. 

دهکردی  جلالی  مریم 

معاون صنایع دستی و هنرهای 

سنتی وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی 

داشت:  جشنواره  اظهار 

صنایع دستی و هنرهای سنتی 

فجر رویدادی بین المللی است 

که فرصتی مهیا می سازد برای 

رقابتی میان برجسته ترین  و 

ارزشمندترین آثار فاخر صنایع 

دستی و هنرهای سنتی که 

توسط استادان صاحب سبک 

خلق می شود. این جشنواره، 

که با  گستره ای جهانی طراحی 

و اجرا می شود برجسته ترین 

آثار خلاق را در سطوح طراحی، 

تکنیک و کیفیت مواد اولیه 

در قالب  آثار فاخر به نمایش 

سالم  فضایی  و  می گذارد 

برای رقابت و در عین حال، 

زیرساختی فنی و مورد تأیید 

برای الگوسازی است. 

جلالی گفت: امسال دومین 

دوره جشنواره صنایع دستی 

فجر است که به صورت 

بین المللی برگزار می شود، تا 

سال ۱۴۰۰ این  رویداد ۶ دوره 

بود که در سطح ملی برگزار 

می شد، همان سال در مراسم 

اختتامیه وزیر میراث فرهنگی 

(سیدعزت الله  ضرغامی) تاکید 

کرد که از دوره بعد این جشنواره 

باید به صورت بین المللی برگزار 

شود؛ سال گذشته اولین دوره 

بین المللی  برگزار شد و امسال 

هم با برنامه ریزی و دعوت از 

هنرمندان صنایع دستی سراسر 

جهان، دومین دوره به صورت 

بین المللی  برگزار می شود. 

صنایع دستی  معاون 

وزارت  سنتی  هنرهای  و 

گردشگری  میراث فرهنگی، 

و صنایع دستی با بیان اینکه 

شعار این دوره از  جشنواره 

پاسداشت  نسلی،  «پیوند 

جهانی»  پهنه  در  هویت 

است، افزود: در این دوره ۲۳ 

دستگاه اجرایی عضو شورای 

 سیاست گذاری هستند، وزارت 

آموزش و پرورش، وزارت علوم و 

تحقیقات، کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان به عنوان 

 اولین و مهمترین زنجیره های 

پیوند نسلی برای حفظ صنایع 

دستی هستند که در این دوره 

نقش بسزایی ایفا کردند، سایر 

نهادها  همکاری تنگاتنگی با 

وزارت میراث فرهنگی برای این 

رویداد داشتند، جلسات بسیار 

خوبی در این چند ماه برگزار 

شد. 

وی تصریح کرد: در این دوره 

به هویت، اصالت آثار هنری 

توجه ویژه شده است، مهر 

اصالت در ۹ منطقه کشوری 

پیگیری  می شود، این نشان به 

آثاری داده می شود که کاربردی 

هستند و قابلیت تجاری سازی 

دارند، نه فقط در قالب یک 

رویداد بلکه  مهر اصالت نیازمند 

یک کار ویژه است. 

جلالی به شرایط و فضای 

بین المللی و تبلیغات منفی 

برای ایران هراسی اشاره کرد و 

توضیح داد: با همه فشارهای 

تبلیغاتی  و  موج  سیاسی 

هنرمندان  ایران هراسی، 

از  بیش  از  صنایع دستی 

۱۵ کشور جهان برای حضور 

اعلام  هشتم  جشنواره  در 

آمادگی  کردند، در این دوره 

ایران،  مقیم  خارجی های 

نهادهای بین المللی فرهنگی 

و هنری غیردولتی مقیم ایران 

هم به صورت فعال  مشارکت و 

همکاری دارند، از مقامات ارشد 

شورای جهانی صنایع دستی 

( WCC ) برای حضور در این 

رویداد دعوت شده  است، سعد 

القدومی رئیس این شورا برای 

حضور در این جشنواره به تهران 

سفر خواهد کرد. 

 «آیین افتتاحیه هشتمین 

دوره جشنواره صنایع دستی 

فجر روز جمعه -۲۷ بهمن - 

در مجموعه فرهنگی هنری 

تهران  برگزار  آزادی  برج 

می شود، جشنواره و برنامه ها 

و رویدادهای جانبی آن مانند 

کارگاه آموزش و ترویج، کارگاه 

توسعه کسب و کار صنایع 

 دستی و هنرهای سنتی، غرفه 

نمایشگاهی  و  فروشگاهی 

هنرهای  و  دستی  صنایع 

سنتی، نمایشگاه عکس و 

میز یادمان، غرفه  بومگردی، 

غرفه ثبت اطلاعات و گالری 

سرو سیمین به مدت ۴ روز 

-۳۰بهمن- ادامه دارد و مراسم 

اختتامیه و معرفی  برگزیدگان 

و اهدای جوایز و سرو سیمین 

عصر روز سه شنبه -اول اسفند- 

در برج میلاد تهران برگزار 

خواهد شد» 

داد:  توضیح  جلالی 

سایت اختصاصی جشنواره 

صنایع دستی فجر به نشانی 

به    www.fajr.mcth.ir 

روزرسانی شده است،  فرصت 

ثبت نام هنرمندان و ارسال آثار 

بر روی این درگاه اختصاصی 

تا ۱۰ بهمن تمدید شده است؛ 

تاکنون بیش از هزار  هنرمند از 

سراسر کشور ثبت نام کرده اند، 

آثار این هنرمندان در مرحله 

اول در سطح استانی داوری 

شده است و در مرحله دوم  و 

نهایی توسط هیات داوران 

جشنواره بررسی و برگزیدگان 

معرفی می شود. 

معاون صنایع دستی وزارت 

میراث فرهنگی گفت: سال 

دوره  هفتمین  در  گذشته 

جشنواره حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ 

اثر در موزه ملی  ایران به نمایش 

گذاشته شد، امسال استقبال 

خوبی صورت گرفته است، 

کار انتخاب آثار سخت تر شده 

است، در مجموع حدود   ۴۰۰ تا 

۴۵۰ اثر برگزیده فاخر در مدت 

جشنواره در نمایشگاهی در 

برج آزادی به نمایش گذاشته 

می شود. 

وی از مردم، علاقه مندان، 

هنرمندان و دانشگاهیان و 

دانش آموزان برای حضور و 

بازدید از نمایشگاه جشنواره 

دعوت  صنایع دستی  فجر 

کرد و افزود: این نوع رویدادها 

فرصتی است که خانواده ها 

همراه فرزندان خود از اوج هنر 

ایرانی که در جهان  زبان زد 

است، بازدید کنند، باید همه به 

این باور برسیم که صنایع دستی 

به عنوان مهمترین و زیباترین 

هویت فرهنگی و تمدنی  ما که 

می تواند در زندگی و روزمره ما 

جاری و ساری باشد، نیازمند 

حمایت، حفاظت و ترویج 

است، آثار صنایع دستی باید 

 جلوه بخش محیط زندگی همه 

ما شوند، زیرا هم باعث فخر و 

مباهات ما در جهان است هم 

جنبه اقتصادی و تجاری برای 

 خانواده و کشور دارد. 

جوایز  درباره  جلالی 

هشتمین دوره جشنواره صنایع 

دستی فجر گفت: در این 

دوره به انتخاب هیات داوران 

۸ تندیس سرو  سیمین به 

ترتیب به ۵ هنرمند ایرانی و ۳ 

هنرمند خارجی اهدا می شود. 

همچنین به رسم هر دوره نشان 

ترنج سیمین به یک  بانوی 

برگزیده حوزه صنایع دستی 

اهدا می شود، همچنین نشان 

رویش دوباره سرو به ۲ هنرمند 

به نمایندگی از دو نسل یا دو 

 خانواده ای که هنر خانوادگی 

را حفظ کرده اند، اعطا می شود. 

صنایع دستی  معاون 

وزارت  سنتی  هنرهای  و 

میراث فرهنگی به اهمیت پیوند 

نسلی در صیانت از هنرهای 

سنتی اشاره کرد و  گفت: در این 

دوره به یک دانش آموز هنرمند 

و یک دانشجوی هنرمند جایزه 

و نشانی با عنوان فردا اهدا 

می شود، همچنین به  میمنت 

و  جشنواره  دوره  هشتمین 

بزرگداشت امام هشتم امام رضا 

(ع)، به هنرمندانی که در حوزه 

هنر رضوی فعالیت داشتند و 

 آثار فاخر خلق کرده اند، جایزه 

ویژه و نشان هنر در حرم اهدا 

می شود؛ علاوه بر این ۲۵ 

دیپلم افتخار به برگزیدگان 

رویدادهای  جنبی و داخلی در 

طول ۵ روز جشنواره هشتم اعطا 

خواهد شد. 

جشنواره  هشتمین 

صنایع دستی  بین المللی 

و هنرهای سنتی فجر از ۲۷ 

بهمن تا اول اسفند به دبیری 

در  عمادی  سیدمرتضی 

 مجموعه فرهنگی برج آزادی 

تهران برگزار می شود. 
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آگهى مرحله بيست و سوم سال 1402( منطقه يك كرمان ) 
اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان

اداره ثبت اسناد و املاك  ناحيه يك شهرستان كرمان
هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى

 (( آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى   ))  
در اجراى  مواد مذكور بدين وسيله  املاكى  كه برابر 
آراء هيأت هاى  حل اختلاف  موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتى  اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى 
مستقر در واحد ثبتى  ناحيه يك  كرمان  تقاضاى ثبت 
آن ها پذيرفته و ادامه عمليات  ثبتى آن ها مطابق قانون 
مذكور تجويز گرديده است، به ترتيب شماره پلاك 
فرعى از اصلى  و بخش محل  وقوع  ملك و  مشخصات 
مالك يا مالكين ( متقاضيان ثبت ) واقع در بخش هاى  
(1-4-7-8)  ثبتى شهرستان كرمان  به شرح ذيل 
آگهى   مى شود تا  در صورتى كه  شخص  يا اشخاصى  
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضيان اعتراضى 
داشته باشند بتوانند از  تاريخ انتشار اولين آگهى به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ  تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم 
نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و 
عدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر 
خواهد شد. شايان ذكر است صدور و تسليم سند 
مالكيت بر اساس قانون مذكور مانع  مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 

املاك تقاضاى ثبت شده واقع در بخش 1 كرمان
 4 فرعى از 289 اصلى مجزى شده از 2 فرعى از 288 
و 289 اصلى – مسجد الرسول به شناسه شماره 
  14000656179 در ششدانگ يكباب مغازه به 
مساحت 169/41 متر مربع به آدرس كرمان خيابان 
فلسطين  كوچه 18 خريدارى از محل مالكيت مسجد 

الرسول - رديف  1128 
 7 فرعى از 4752 اصلى – آقاى محسن زنگى آبادى 
فرزند على به شناسنامه شماره 2980572012 
صادره از  كرمان در ششدانگ يكباب خانه به مساحت 
222/35 متر مربع به آدرس كرمان سعيدى بلوار 
غدير انتهاى كوچه   15 سمت راست اولين فرعى سمت 
چپ خريدارى از محل مالكيت منوچهر و مهناز كيانيان 
فرزندان خسرو و  سيمين دخت كيانيان فرزند 

كيخسرو - رديف  0073 
 19243 فرعى از 4776 اصلى – آقاى ابراهيم 
محمدى رق آبادى فرزند بخشعلى به شناسنامه شماره 
6 صادره  از كرمان در ششدانگ يكباب خانه به مساحت 
303/79 متر مربع به آدرس كرمان بزرگراه آيت اله 
خامنه اى  كوچه 37 بيست مترى امام سجاد انتهاى 
كوچه سمت راست خريدارى از محل مالكيت ورثه 

بهرامپور - رديف    0170 
 19274 فرعى از 4776 اصلى – آقاى على قاصدى 
فرزند ماشاءاله به شناسنامه شماره 3595 صادره از 
 شهداد در ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 
243/43 متر مربع به آدرس كرمان بزرگراه امام رضا 
خيابان  آسمان كوچه 2 خريدارى از محل مالكيت ربابه 
و طاهره و محمد همگى رشيدفرخى فرزندان رضا - 

رديف    1367 
 19275 فرعى از 4776 اصلى مجزى شده از 227 
فرعى از 4776 اصلى – خانم زهرا عبدالعلى زاده 
 سرآسيابى فرزند حسن به شناسنامه شماره 1024 
صادره از كرمان در ششدانگ يكباب خانه به مساحت 
  125/30 متر مربع به آدرس كرمان كمربندى شرقى 
شهرك بنى هاشم خيابان بيست مترى كوچه 6 
و  سيدنصراله  مالكيت  از  محل  خريدارى 
سيدعبدالحسين عمرانى فرزندان سيدعباس  - 

رديف  1127 
 19276 فرعى از 4776 اصلى مجزى شده از 122 
فرعى از 4776 اصلى – آقاى محمدامين هوشمندپناه 
 فرزند عباس به شناسنامه شماره 2980698350 
صادره از كرمان در ششدانگ يكباب خانه به مساحت 
  184/92 متر مربع به آدرس كرمان خيابان امام سجاد 
كوچه 7 انتهاى كوچه على اصغر خريدارى از محل 
 مالكيت هوشنگ آميغى فرزند رستم - رديف  1229 

 19313 فرعى از 4776 اصلى مجزى شده از 122 
فرعى از 4776 اصلى – خانم مرضيه ناظمى معزآبادى 

 فرزند محمد به شناسنامه شماره 9 صادره از زرند در 
ششدانگ يكباب خانه به مساحت 195/66 متر مربع 
به  آدرس كرمان بزرگراه آيت اله خامنه اى خيابان امام 
سجاد خيابان على اصغر كوچه 5 سمت چپ خريدارى 
از  محل مالكيت هوشنگ آميغى فرزند رستم - رديف  

 0269
 19314 فرعى از 4776 اصلى مجزى شده از 133 
فرعى از 4776 اصلى – خانم فاطمه افضلى ده زيارى 
 فرزند على به شناسنامه شماره 27 صادره از كرمان در 
ششدانگ يكباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانى به 
مساحت   95/70 متر مربع به آدرس كرمان بلوار آيت 
اله خامنه اى كوچه 43 سمت راست درب سوم 
خريدارى از محل  مالكيت محمدباقر نجابتى - رديف  

 0552
 19316 فرعى از 4776 اصلى مجزى شده از 126 
فرعى از 4776 اصلى – آقاى رسول كدخداهمت 
به شناسنامه شماره  آبادى  فرزند حسين 
3190007942 صادره از شهداد در ششدانگ 
يكباب خانه به مساحت 122/41  متر مربع به آدرس 
كرمان بزرگراه آيت اله خامنه اى كوچه 29 كوچه على 
ابن ابيطالب سمت چپ خريدارى از  محل مالكيت 

فاطمه عمرانى فرزند سيدجلال - رديف  0433 
 19318 فرعى از 4776 اصلى – خانم نيره سالارى 
سعيدى فرزند على به شناسنامه شماره 414 صادره 
از  كرمان در ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 
249/07 متر مربع به آدرس كرمان خيابان فيروزآباد 
كوچه 13  بهشت شرقى 14 خريدارى از محل مالكيت 

رستم كيانيان - رديف  0195 
 19319 فرعى از 4776 اصلى مجزى شده از 87 
فرعى از 4776 اصلى – خانم مهديه طهماسبى فرزند 
محمد  به شناسنامه شماره 4446 صادره از كرمان در 
ششدانگ يكباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانى به 
مساحت   159/60 متر مربع به آدرس كرمان بزرگراه 
آيت اله خامنه اى نبش كوچه 27 خريدارى از محل 

مالكيت كاميار  سروشيان - رديف  1120 
 19320 فرعى از 4776 اصلى مجزى شده از 129 
فرعى از 4776 اصلى – آقاى هادى جبارى شاهزاده 
شماره  شناسنامه  به  عباس  فرزند   محمد 
2980427373 صادره از كرمان در ششدانگ يكباب 
خانه به مساحت   200 متر مربع به آدرس كرمان 
بزرگراه آيت اله خامنه اى بيست مترى امام سجاد 
كوچه 33 خريدارى از محل  مالكيت رستم آميغى - 

رديف  1231 
 19324 فرعى از 4776 اصلى مجزى شده از 121 
فرعى از 4776 اصلى – خانم شيما پيغان فرزند محمد 
به  شناسنامه شماره 2980157147 صادره از كرمان 
در ششدانگ يكباب خانه به مساحت 138/86 متر 
مربع به  آدرس كرمان بزرگراه آيت اله خامنه اى خيابان 
على اصغر كوچه 7 خريدارى از محل مالكيت ورثه 

بهرامپور -  رديف  0639 
 19326 فرعى از 4776 اصلى مجزى شده از 227 
فرعى از 4776 اصلى – آقاى حسين پشته شيرانى 
كوهى  فرزند ماشااالله به شناسنامه شماره 10 صادره 
از كرمان در ششدانگ يكباب خانه به مساحت 124/5 
متر مربع به  آدرس كرمان سعيدى خيابان آسمان كوچه 
9 سمت چپ منزل چهارم خريدارى از محل مالكيت 

سيدجلال عمرانى   - رديف  1529 
 2118 فرعى از 4809 اصلى– آقاى عباس اسمعيل 
زاده فرزند على به شناسنامه شماره 112 صادره از 
كرمان  و آقاى عليرضا اسمعيل زاده فرزند على به 
شناسنامه شماره 2980091383 صادره از كرمان 
بالمناصفه در  ششدانگ يكباب خانه به مساحت 
226/10 متر مربع به آدرس كرمان خيابان مهديه 
كوچه 66 پلاك شهرى 68  خريدارى از محل مالكيت 

كتايون سروشيان – رديفهاى  0744 و 0745 
 4617 فرعى از 4809 اصلى– آقاى سيدايمان ثمره 
موسوى فرزند سيدعلى به شناسنامه شماره 3292 
صادره  از كرمان در ششدانگ يكباب مغازه مشتمل بر 

طبقه فوقانى به مساحت 35/05 متر مربع به آدرس 
كرمان  خيابان مهديه كوچه 8 پلاك شهرى 15 خريدارى 

از محل مالكيت مريم رشيدفرخى – رديف 0029 
 1548 فرعى از 5209 اصلى – خانم پروين تناور 
فرزند جعفر به شناسنامه شماره 627 صادره از كرمان 
در  ششدانگ يكباب خانه به مساحت 201/35 متر 
مربع كه موازى 35/23 متر مربع از ششدانگ عرصه 
مورد  تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار دارد 
به آدرس كرمان خيابان مديريت كوچه 28 غربى 1 بعد 
از  چهار كوچه سمت چپ خريدارى از محل مالكيت عزت 

اله سالاركلانترى - رديف  0788 

املاك تقاضاى ثبت شده واقع در بخش 4 كرمان
 475 فرعى از 1 اصلى – آقاى حسن عباسى خنامان 
فرزند على به شناسنامه شماره 10428 صادره از 
كرمان  در ششدانگ يكباب خانه به مساحت 192/65 
متر مربع كه موازى 83/67 متر مربع از ششدانگ 
عرصه مورد  تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار 
دارد به آدرس كرمان شرف آباد بلوار قائم كوچه 28 
خيابان پروين  اعتصامى كوچه 5 خريدارى از محل 

مالكيت محمدجواد پورنصيرى - رديف  0850 
 476 فرعى از 1 اصلى – آقاى رسول فرح بخش فرزند 
اكبر به شناسنامه شماره 20 صادره از كرمان در 
 ششدانگ يكباب مغازه به مساحت 121/48 متر مربع 
كه موازى 52/76 متر مربع از ششدانگ عرصه مورد 
 تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به 
آدرس كرمان شرف آباد بلوار قائم حد فاصل كوچه 9 
و 11  خريدارى از محل مالكيت مهدى و على اكبر و 

محمدجواد همگى نصيرى پور - رديف  1115 
 6100 فرعى از 5 اصلى – آقاى محسن تجلى فرزند 
نقى به شناسنامه شماره 4536 صادره از كرمان در 
 ششدانگ يكباب ساختمان تجارى مشتمل بر طبقه 
فوقانى به مساحت 47/45 متر مربع به آدرس كرمان 
بلوار  شهيد صدوقى نبش كوچه 9 سمت چپ خريدارى 
از محل مالكيت عبدالرضاخان ابراهيمى - رديف  

 0688
 6101 فرعى از 5 اصلى – آقاى محسن تجلى فرزند 
نقى به شناسنامه شماره 4536 صادره از كرمان در 
 ششدانگ يكباب ساختمان تجارى مشتمل بر طبقه 
فوقانى به مساحت 45/80 متر مربع به آدرس كرمان 
بلوار  شهيد صدوقى نبش كوچه 9 سمت چپ خريدارى 
از محل مالكيت عبدالرضاخان ابراهيمى - رديف  

 0689
 5995 فرعى از 9 اصلى – خانم عشرت حسنى مقدم 
فرزند محمدحسين به شناسنامه شماره 480 صادره 
از  كرمان در ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 
300/02 متر مربع به آدرس كرمان بلوار جمهورى 
اسلامى  انتهاى كوچه 31 سمت راست خريدارى از 

محل مالكيت احمد صنعتگر - رديف  1224 
 6016 فرعى از 9 اصلى – آقاى حبيب اله رشيدفرخى 
فرزند على به شناسنامه شماره 850 صادره از كرمان 
 در ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 199/03 
متر مربع به آدرس كرمان بلوار جمهورى اسلامى 
خيابان  كميل كوچه 16 خريدارى از محل مالكيت 

حسين پورنامدارى - رديف  1178 
 6017 فرعى از 9 اصلى – آقاى حميد رشيدفرخى 
فرزند على به شناسنامه شماره 826 صادره از كرمان 
در  ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 311/95 
متر مربع به آدرس كرمان بلوار جمهورى اسلامى 
خيابان كميل  كوچه 16 خريدارى از محل مالكيت 

حسين پورنامدارى - رديف  1179 
 6018 فرعى از 9 اصلى – آقاى حميد رشيدفرخى 
فرزند على به شناسنامه شماره 826 صادره از كرمان 
در  ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 93/99 متر 
مربع به آدرس كرمان بلوار جمهورى اسلامى خيابان 
كميل  كوچه 16 خريدارى از محل مالكيت حسين 

پورنامدارى - رديف  1180 
 6617 فرعى از 10 اصلى مجزى شده از 1 فرعى از 

10 اصلى – آقاى على مهرآسا فرزند هوشنگ به 
 شناسنامه شماره 22 صادره از كرمان در ششدانگ 
يكباب خانه به مساحت 342 متر مربع به آدرس كرمان 
بلوار  اميركبير انتهاى كوچه 8 سمت چپ خريدارى از 

محل مالكيت صديقه وكيلى - رديف  0694 
 1658 فرعى از 12 اصلى – آقاى حسين خواجه سليمى 
فرزند مصيب به شناسنامه شماره 1 صادره از بافت 
در  ششدانگ يكباب ساختمان تجارى و مسكونى 
مشتمل بر طبقات فوقانى به مساحت 234/90 متر 
مربع كه موازى   140/52 متر مربع از ششدانگ عرصه 
مورد تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار دارد 
به آدرس كرمان  بلوار جمهورى اسلامى خيابان 
خوارزمى نبش كوچه 10 خريدارى از محل مالكيت 

ورثه رمضان ايلاقى حسينى   - رديف  0151 
 1663 فرعى از 12 اصلى مجزى شده از 9 فرعى از 
12 اصلى – خانم مهلا كرمى جهرن فرزند كرامت به 
 شناسنامه شماره 2980070092 صادره از كرمان 
در ششدانگ يكباب مغازه مشتمل بر فوقانى مسكونى 
به  مساحت 66/35 متر مربع به آدرس كرمان بلوار 
جمهورى اسلامى خيابان خوارزمى بين كوچه 17 و 19 
 خريدارى از محل مالكيت ناهيد ايزدى - رديف  1211 

 4883 فرعى از 13 اصلى - خانم فروغ حسنخانى 
فرزند محمود به شناسنامه شماره 4516 صادره از 
كرمان در  ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 
305/03 متر مربع كه موازى 76/25 متر مربع از 
ششدانگ عرصه مورد  تقاضا متعلق بوقف و در اجاره 
نامبرده قرار دارد به آدرس كرمان بلوار جمهورى 
اسلامى خيابان شيروانى كوچه   3 خريدارى از محل 

مالكيت عباس مهرابيان - رديف  1144 
 4940 فرعى از 13 اصلى – آقاى محمدجواد باقرى 
فرزند محمدعلى به شناسنامه شماره 508 صادره از 
 كرمان در ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 
298/39 متر مربع كه موازى 74/59 متر مربع از 
ششدانگ  عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف و در اجاره 
نامبرده قرار دارد به آدرس كرمان بلوار جمهورى 
اسلامى خيابان  شيروانى كوچه 3 خريدارى از محل 

مالكيت عباس مهرابيان - رديف  1145 
 4941 فرعى از 13 اصلى – آقاى محمدرضا عبدلى 
سروشك فرزند رمضان به شناسنامه شماره 93 
صادره از  شهربابك در ششدانگ يكباب ساختمان به 
مساحت 303/12 متر مربع كه موازى 75/78 متر 
مربع از ششدانگ  عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف و 
در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس كرمان بلوار 
جمهورى اسلامى خيابان  شيروانى كوچه 3 خريدارى از 

محل مالكيت عباس مهرابيان - رديف  1146 
 4942 فرعى از 13 اصلى – خانم زهرا خسروى فرزند 
روح اله به شناسنامه شماره 269 صادره از كرمان در 
 ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 303/83 متر 
مربع كه موازى 75/95 متر مربع از ششدانگ عرصه 
مورد  تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار دارد 
به آدرس كرمان بلوار جمهورى اسلامى خيابان 
شيروانى كوچه   3 خريدارى از محل مالكيت عباس 

مهرابيان - رديف  1147 
 784 فرعى از 16 اصلى – خانم زهرا بلوچ كمال آبادى 
فرزند محمد به شناسنامه شماره 2944 صادره از 
 كرمان در ششدانگ يكباب خانه مشتمل بر طبقه 
فوقانى به مساحت 135/45 متر مربع كه موازى 
22/57 متر  مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا 
متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به آدرس 
كرمان بلوار  جمهورى اسلامى خيابان شيروانى كوچه 
11 خريدارى از محل مالكيت عوض شهريارپناه - 

رديف  0489 
 785 فرعى از 16 اصلى مجزى شده از 1 فرعى از 16 
اصلى – آقاى محسن حدادزاده شكيبا فرزند محمدعلى 
 به شناسنامه شماره 1742 صادره از كرمان در 
ششدانگ يكباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانى به 
مساحت   314/56 متر مربع به آدرس كرمان بلوار 
جمهورى اسلامى بلوار رضوان خيابان بهشت بلوار صبا 

كوچه 12  خريدارى از محل مالكيت خجسته رستگار 
ورثه فاطمه رستگار - رديف  1202 

 5710 فرعى از 31 اصلى مجزى شده از 426 فرعى 
از 31 اصلى – آقاى امين پورعليخانى فرزند على به 
 شناسنامه شماره 5830003491 صادره از رابر و 
خانم مهديه رستمى شرف آبادى فرزند احمد به 
شناسنامه  شماره 2980058531 صادره از كرمان 
بالمناصفه در ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 
202/50 متر مربع  به آدرس كرمان اختيارآباد انتهاى 
خيابان امام خمينى قطعه تفكيكى 72 خريدارى از محل 
مالكيت ورثه مرحوم  محمد و حسين عامرى – رديفهاى  

1149 و 1150 
 40 فرعى از 42 اصلى - دولت جمهورى اسلامى ايران 
به نمايندگى وزارت بهداشت و درمان و آموزش 
 پزشكى به شناسه شماره 14003417920 در 
ششدانگ يكباب ساختمان (مركز بهداشت) به 
مساحت 2712/10  متر مربع به آدرس كرمان - زنگى 

آباد مركز خدمات جامع سلامت - رديف  2032 
 570 فرعى از 71 اصلى – آقاى محمد مختارآبادى 
فرزند احمد به شناسنامه شماره 2980266116 
صادره از  كرمان در ششدانگ يكباب انبار ضبط پسته 
به مساحت 1445/15 متر مربع به آدرس كرمان 
كاظم آباد خيابان  استقلال خريدارى از محل مالكيت 

على باخدا كرمانى - رديف  0757 
 571 فرعى از 71 اصلى – آقاى محمد مختارآبادى 
فرزند احمد به شناسنامه شماره 2980266116 
صادره از  كرمان در ششدانگ يكباب انبار ضبط پسته 
به مساحت 903/30 متر مربع به آدرس كرمان كاظم 
آباد خيابان  استقلال خريدارى از محل مالكيت على 

باخدا كرمانى - رديف  0756 

املاك تقاضاى ثبت شده واقع در بخش 7 كرمان
 51 فرعى از 4 اصلى مجزى شده از 49 فرعى از 4 
اصلى – آقاى حسين مرادى فرزند محمد به شناسنامه 
 شماره 279 صادره از كرمان در ششدانگ عرصه 
يكباب باغ پسته اى به مساحت 66335 متر مربع به 
آدرس  كرمان – باغين اكبرآباد خريدارى از محل 
مالكيت محمد مرادى و ربابه ميراحمدى - رديف  0497 

املاك تقاضاى ثبت شده واقع در بخش 8 كرمان
 83 فرعى از 142 اصلى - دولت جمهورى اسلامى 
ايران به نمايندگى وزارت بهداشت و درمان و آموزش 
 پزشكى به شناسه شماره 14003417920 در 
ششدانگ يكباب ساختمان (اردوگاه) به مساحت 
1092/10 متر  مربع به آدرس كرمان - كوهپايه - 
روستاى وامق آباد خيابان شهيد باهنر كوچه 8 - رديف  

 2035
 56 فرعى از 144 اصلى – آقاى رمضان حاجعلى زاده 
فرزند عباس به شناسنامه شماره 25 صادره از كرمان 
 در ششدانگ يكباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانى به 
مساحت 266/35 متر مربع كه موازى 19/42 متر 
مربع از  ششدانگ عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف 
مى باشد به آدرس كرمان – كوهپايه روستاى وامق آباد 
روستاى ده تقى  خريدارى از محل مالكيت عباس 

حاجعلى زاده - رديف  1242 
 222 فرعى از 204 اصلى - دولت جمهورى اسلامى 
ايران به نمايندگى وزارت بهداشت و درمان و آموزش 
 پزشكى به شناسه شماره 14003417920 در 
ششدانگ يكباب ساختمان (مركز بهداشت) به 
مساحت 286/68  متر مربع به آدرس كرمان - 

روستاى ده بالا - رديف  2034 
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روزنامه

شاخه سبز-با ورود به فصل نقل 
و انتقالات زمستانی، نه تنها فوتبال 
عربستان نتوانسته است قرارداد 
جدیدی را به ثبت برساند بلکه بحث 
خروج ستاره هایی که در این لیگ 
حضور دارند پررنگ تر از همیشه 

است.
به گزارش شاخه سبز، پس از آنکه 
در فصل تابستان فوتبال عربستان 
با حضور ستاره های مطرحی مانند 
کانته«،  »انگولو  بنزما«،  »کریم 
»فیرمینو«، »ریاض محرز« و »نیمار« و 
»سادیو مانه« در صدر اخبار فوتبال 
جهان قرار گرفت به نظر می رسد 
اکنون وارد شرایط متفاوتی شده است 
و نخستین بحران جدی خود را دنبال 

می کند.
در   »bolavip« خری  پایگاه 
یادداشتی به لیگ عربستان پرداخت و 
نوشت: با ورود به فصل نقل و انتقالات 
زمستانی هیچ بازیکن مطرحی در 
لیست خریدهای تیم های عربستانی 

حضور ندارد و عاوه بر این بازیکنانی 
مانند »بنزما«، »هندسون« و »فیرمینو« 
برای بازگشت مجدد به فوتبال اروپا 

تاش کردند.
دلایل مختلفی برای این اتفاق 
مطرح شده است. به گفته پایگاه 
خری »Sun« عدم تطابق با فرهنگ 
کشور عربستان و همچنین کیفیت 
پایین تیم هایی که تحت حمایت 
صندوق سرمایه گذاری عربستان 
نیستند موجب شده است این 
بازیکنان از حضور در فوتبال این 

کشور پشیمان شوند.

این گمانه زنی ها زمانی تشدید شد 
که کریم بنزما ستاره فرانسوی الاتحاد 
اردوی این تیم را ترک کرد و پس از 
بازگشت به اروپا تاریخ مشخصی را هم 
برای بازگشت خود مطرح نکرده است.

بازیکن   »bolavip« گفته  به 
دیگری که در چنین شرایطی حضور 
دارد »جردن هندرسون« است. او 
با دستمزد ۴۰ میلیون از لیورپول به 
الاتفاق آمد تا در تیمی حضور پیدا 
کند که استیون جرارد ستاره سابق 
فوتبال انگلیس و لیورپول هدایت آن 
را برعهده دارد. اما دوری از خانواده 

و حضور در ورزشگاه هایی که به طور 
میانگین ۷۵۰۰ نفر تماشاگر در آن 
حضور پیدا می کنند موجب افزایش 
تردید او نسبت به حضورش در 

عربستان شده است.
»فیرمینو« هم در چنین شرایط 
مشابهی به سر می برد. او هم از حضور 
در تیم الاهلی ناراضی است و مایل 
است به فوتبال اروپا بازگردد. پایگاه 
خری »Mirror« اعام کرده است که 
تیم های نیوکاسل، فولام و کریستال 
پالاس تیم های انگلیسی هستند 
که پیشنهادات خود را برای خرید 
این بازیکن مطرح کرده اند و به نظر 
می رسد از چنین پیشنهاداتی برای 
بازگشت به لیگ جزیره استقبال 
می کند. اما از آنجا که مقامات فوتبال 
عربستان قصد دارند فوتبال این کشور 
را در بین ۱۰ لیگ برتر جهان نگه دارند 
بعید به نظر می رسد عملیات انتقال 
این بازیکنان به خارج از عربستان 

آسان و البته کم هزینه باشد.

ورود فوتبال عربستان به بحران جدی

بحث خروج ستاره ها ی خارجی پررنگ تر از همیشه

پیراهن تیم ملی فوتبال ایران در ادوار جام ملت های آسیا
تیم ملی فوتبال ایران در ۱۵ دوره از مسابقات جام ملت های آسیا حضور داشته و اغلب با پیراهن هایی به رنگ سفید یا سبز رو در روی حریفان قرار گرفته است.

عکس:خبرگزاری مهر

اختصاصی شاخه سبزاینفوگرافی 

خبر

کاهش مصرف قند،نمک،روغن و چربی)3(

جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا - قطر؛

۲۰۰ هزار دلار قطعی در جیب ایران

شاخه سبز-کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تیم های 
حاضر در مسابقات جام ملت های آسیا متناسب با جایگاهی 
که کسب می کند پاداش های متفاوتی در نظر گرفته است.
به گزارش شاخه سبز، مسابقات جام ملت های آسیا از ۲۲ 
دی تا ۲۱ بهمن با حضور ۲۴ کشور و به میزبانی قطر برگزار 
خواهد شد تا قاره آسیا شاهد هجدهمین دوره این رقابت ها 
باشد. کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تیم هایی که در این 
مسابقات شرکت می کنند متناسب با مراحلی که به آن 

می رسد جوایزی را در نظر گرفته است.
AFC قرار است در پایان این مسابقات مجموعاً ۱۴.۸ 
میلیون دلار به ۲۴ تیم شرکت کننده در این مسابقات 
متناسب با نتایجی که کسب می کنند پرداخت کند. پاداش 
تیمی که قهرمان جام ملت های آسیا شود ۵ میلیون دلار 
خواهد بود. تیم نایب قهرمان ۳ میلیون دلار پاداش دریافت 
خواهد کرد. تیم هایی هم که بتوانند به مرحله نیمه نهایی راه 
پیدا کنند یک میلیون دلار به دست خواهند آورد. ضمن 
اینکه همه ۲۴ تیم حاضر در این مسابقات هم هرکدام ۲۰۰ 

هزار دلار دریافت می کنند.
قهرمان: ۵ میلیون دلار

نایب قهرمان: ۳ میلیون دلار
بازنده های نیمه نهایی: یک میلیون دلار

همه تیم ها: ۲۰۰ هزار دلار

کاهش مصرف قند،شکر و نمک    
کاهش مصرف نمک:

سازمان جهانی بهداشت اعام کرده است که ۳۳ درصد بزرگسالان 
دنیا به فشارخون بالا مبتا هستند )یک نفر از هر سه بزرگسال( بنابر 
توصیه این سازمان با کاهش مصرف نمک به کمتر از ۵ گرم در روز 
معادل یک قاشق مرباخوری میتوان مرگ و میر ناشی از بیماریهای 

قلبی - عروقی را کاهش داد.
 توصیه های خودمراقبتی برای کاهش مصرف نمک: 

برای پیشگیری از افزایش فشارخون مصرف نمک را کاهش دهید. 
به هنگام پختن غذا تا حد امکان نمک کمتری به غذا اضافه کنید. 

سر سفره با میز غذا نمکدان را حذف کنید. 
مصرف نمک را کاهش دهید ولی برای همان مقدار هم از نمک 

یددار استفاده کنید 
نمک یددار تصفیه شده را در ظروف دردار تیره رنگ و دور از نور 

نگهداری کنید 
از مصرف نمکهای غیر استاندارد مثل نمک دریا، سنگ نمک و - 

جداً خودداری کنید. 
برای خیساندن برنج از نمک تصفیه شده استفاده کنید. 

همه افراد خانواده از کودک و بزرگسال باید نمک تصفیه شده 
یددار مصرف کنند. 

نگهداری و ذخیره نمک یددار به مدت طولانی )بیش از یکسال( 
موجب از دست رفتن بخشی از ید آن میشود بنابراین تا حد امکان 

نمک یددار را برای مصرف کوتاه مدت تهیه کنید. 
مصرف تنقات و غذاهای شور مثل ماهی دودی اجیل شور چیپس 
پفک انواع شور، سوسیس و کالباس که نمک زیادی دارند را کاهش 

دهید. 
بیشتر از ۵ گرم نمک در روز مصرف نکنید این مقدار شامل نمکی 

که به طور طبیعی در غذاها وجود دارد نیز می شود. 
)ادامه دارد(

خبر

یادداشت قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ؛

دروغ بزرگی به نام »پاکسازی« دوپینگ

شاخه سبز-متاسفانه برخی ورزشکاران بر این باور هستند که می توانند با 
استفاده از برخی دیگر از داروهای ممنوعه عوارض جانبی استروئیدها را از بین 

ببرند که از آن به عنوان پاکسازی یاد می شود.
به گزارش شاخه سبز به نقل از ایسنا، افزایش تمایل جوانان برای داشتن 
ظاهری عضانی موجب روی آوردن تعداد زیادی از مردان و زنان جوان به رشته 
بدنسازی شده است و از طرفی رسیدن به این ظاهر زیبا در کوتاه مدت، تمایل 
به استفاده از داروهای ممنوع مانند انواع استیروئیدها، عوامل آنابولیک، 
انسولین، هورمون رشد یا سوماتروپین و... را افزایش داده است که باعث به خطر 

افتادن سامت این ورزشکاران می شود.
هر ماده یا دارو به چند دلیل در لیست مواد و روش های ممنوعه وادا قرار 
می گیرد؛ دارویی که به طور قطعی یا احتمالی موجب بروز عوارض جانبی مصرف 
و مخاطره سامت شود، دارویی که موجب افزایش عملکرد ورزشی شده و 
دارویی که مصرف آن روح ورزش را خدشه دار کند در لیست ممنوعه وادا قرار 

می گیرد.
عاوه بر عوارض جانبی داروها که تهدید کننده سامت جامعه است، افزایش 
ناعادلانه توان ورزشی، عدالت در ورزش و ورزش پاک را خدشه دار می کند و در 
همین راستا استیروئیدهای آنابولیک بیشترین کاربرد سوء مصرف را داشته و 

متاسفانه بیشترین عوارض جانبی را در ورزشکاران رقم می زنند.
استیروئیدهای آنابولیک )AAS( دسته ای از داروها هستند که کاربرد 
درمانی بسیار محدود در برخی بیماری های صعب العاج دارند و متاسفانه به 
خاطر اثرات آنابولیک  کاربرد سوء مصرف بالایی در ورزش های قدرتی و به 

خصوص در  بدنسازی دارند.
استروئیدهای آندروژن شامل آندروژن های طبیعی مثل تستوسترون و 
استروئیدهای سنتتیک است که از نظر ساختار و عملکرد مشابه تستوسترون 
عمل می کنند. گفتنی است استروئیدهای مصنوعی از سال ۱۹۳۰ به صورت 
آزمایشگاهی ساخته شدند و برای تحریک رشد عضله و اشتها، القاء بلوغ و درمان 

ضعف مزمن در بیماری هایی مانند سرطان و ایدز مورد استفاده قرار گرفتند.
این مواد موجب افزایش حجم پروتئین در داخل سلول به ویژه سلول های 
عضات اسکلتی می شوند. استروئیدهای آنابولیک معمولا درجات مختلفی از 
اثرات آندروژنیک و صفات مردانه را در ورزشکاران زن ایجاد می کنند که شامل 
بروز صفات جنسی ثانویه مردانه، خشن شدن صدا، رشد مو در صورت، بدن و 
ناباروری است و استفاده از آن ها در کنار رژیم غذایی می تواند موجب افزایش 

وزن شود.
از طرفی استفاده طولانی مدت و با دز بالا از استروئیدها می تواند موجب 
اثرات منفی ماندگار و گاه غیر قابل برگشت بر سامتی فرد شود؛ به عنوان مثال 
موجب افزایش LDL، کاهش  HDL و در نتیجه تشدید آترواسکلروز، فشار خون 
بالا، ایجاد تغییرات ساختاری خطرناک در بطن چپ قلب، عدم تعادل 
هورمون ها، بزرگ  شدن پستان در مردان، کاهش اندازه و عملکرد بیضه ها، 
ناباروری، تومورهای بیضه، آکنه شدید، عوارض کبدی )افت عملکرد و نارسایی 
کبدی، سرطان کبد(، تأثیر بر سیستم عصبی به صورت پرخاشگری، افسردگی، 

اعتیاد و وابستگی دارویی می شود.
در پایان این مطلب که از سوی فرزاد شارکی، قائم مقام دبیرکل ستاد ملی 
مبارزه با دوپینگ )ایران نادو( تهیه شده و در اختیار ایسنا قرار گرفت، آمده است: 
متاسفانه برخی ورزشکاران بر این باور هستند که می توانند با استفاده از برخی 
دیگر از داروهای ممنوعه عوارض جانبی استروئیدها را از بین ببرند که از آن به 
عنوان پاکسازی یاد می شود. این در حالی است که طبق نظر متخصصان عما 
هیچ ماده ای به واقع عوارض و اثرات این دسته از داروها را از بین نمی برد و صرفا 
عایم را کم می کند، بنابراین »پاکسازی« به هیچ عنوان برطرف کننده عوارض 
جدی و ماندگار استروئیدها و تهدید کننده حیات )مرگ آور( نیست و همین امر 

موجب شده کارشناسان سامت از آن به عنوان »دروغ بزرگ« یاد کنند

شاخه سبز-باشگاه پرسولیس 
پس از امضای تفاهم قطع 
همکاری با سرمربی خود اطاعیه 

ای احساسی منتشر کرد.
به گزارش شاخه سبز به نقل 
از سایت باشگاه پرسپولیس، 
پرسپولیس  بزرگ  خانواده 
از همین حالا دلتنگ یحیی 
گل محمدی خواهد بود که با 
شایستگی و فداکاری فراوان 
عمل کرد تبدیل به یک اسطوره 
شد و این هیچ گاه از یاد و خاطره 
نخواهد  هواداران  و  باشگاه 
رفت. اسطوره ها هیچ گاه از یاد 

نمی روند.
پرسپولیس دلتنگ او و دوران 
باشکوهی که رقم زد خواهد 
بود همان طور که برای دوران 
هدایت  باشکوه  و  پرصابت 
پرسپولیس توسط علی پروین و 
برانکو ایوانکوویچ دلتنگ بودیم. 
همان گونه که مرحوم پرویز 
دهداری، آلن راجرز، مرحوم 
استانکو پابلوکویچ و هیچ یک از 
دیگر مربیان تاریخ ساز باشگاه 
محبوب مان را از یاد نمی بریم 
و البته چهره های چون یحیی 
گل محمدی خود را در جایگاه 

خاصی از تاریخ قرار می دهند.

آن چه امروز اتفاق افتاد فقط 
پایان یک همکاری بود و نه پایان 
یحیی در پرسپولیس. این را تاریخ 
ثابت خواهد کرد. این پایان گل 
سرخ نیست. پرسپولیس از این 
دارایی و سرمایه ارزشمند خود 
به سادگی نخواهد گذشت و او 
راه دراز و افتخارات فراوانی را در 
پیش دارد از نیمکت پرسپولیس 
تا تیم ملی فوتبال ایران و شاید 

لیگ هایی در خارج از ایران.
یحیی گل محمدی را با آن 
چهره آرام و متین به یاد خواهیم 
آورد که گاه برای پرسپولیس 
چنان برافروخته بود که به سرخی 
آتش می زد. او را با شجاعت مثال 
زدنی اش به یاد می آوریم وقتی در 
دوره ای سخت، داغ ترین نیمکت 
فوتبال ایران را در قله انتظارات و 

توقعات قبول کرد. او را با مرور این 
جمات به یاد می آوریم؛ »قهرمان 
شدن سخت است و قهرمان 

ماندن سخت تر«.
یحیی گل محمدی را با آن 
دوره سخت و دشوار کرونا به 
رویارویی  در  می آوریم.  یاد 
با سکوهای خالی که برای 
پرسپولیس طاقت فرساتر از هر 
تیم دیگری در فوتبال ایران بود. 
با رسیدن تیمی به فینال آسیا که 
هیچ کس انتظارش را نداشت. او 
را به رکوردهای گوناگونی فردی 
و تیمی به یاد می آوریم که با 
مردانش و پرسپولیس بزرگ رقم 
زد. با قله ها، حدنصابها و مرزهای 
جدیدی که با پرسپولیس فتح 
کرد. با پوکر و گات قهرمانی. 
خاطره هایی برای ما که برای 

دیگران آرزو شد. او را با حسرت به 
دل گذاشن رقیب دیرینه ای به 
یاد می آوریم که در آرزوی پیروزی 
بر پرسپولیس یحیی باقی ماند. 
با سه گانه ای که به رستاخیز 
برخواسن  شکوه  و  می ماند 
ققنوس از دل خاکستر را در یادها 

زنده کرد.
بسیار به او تاخته شد. از خودی 
و غیر خودی. با هر بار تصمیمش 
برای رفن جشن برپا کردند، با 
انصرافش در ماتم فرو رفتند و 
تاختند و تاختند و تاختند تا ایمان 
بیاورند که این بار از تصمیمش 
باز نمی گردد. غافل از این که 
پرسپولیس هست و تا شقایق 
هست، زندگی جریان دارد. با 
قدرت و با صابت. از همین نیم 
فصل و یحیی هم یکی روزی از این 

روزهای خدا بازخواهد گشت.
یحیی گل محمدی بزرگی 
فنی و شخصیتی خود را به اثبات 
رسانده ، به یکی از پرافتخارترین 
مربیان تاریخ باشگاه و فوتبال 
ایران تبدیل شد. پرسپولیس 
را در اوج نگه داشت و بی تردید 
نسل های بعد هم از او با غرور و 
افتخار سخن خواهند گفت و 

قدردانش خواهیم بود.

با انتشار متنی صورت گرفت؛

خداحافظی احساسی باشگاه پرسپولیس با یحیی گل محمدی
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 امام رضا (عليه السلام)
لامَُيَقُولُ:صَدِيقُ كُلِّ اِمْرِئٍ عَقْلهُُ وَ عَدُوهُُّ  الٍعَنِالَحَْسَنِ بنِْ الَجَْهْمِقَالَ سَمِعْتُالَرِضَّا عَليَْهِ الَسَّ مُحَمَّدُ بنُْ يحَْييَعَنأْحَْمَدَ بنِْ مُحَمَّدِ بنِْ عِيسَيعَنِاِبنِْ فَضَّ

جَهْلهُُ . حسن بن جهم گويد: از امام رضا عليه السلام شنيدم كه ميفرمود: دوست هر انسانى عقل او است و دشمن او جهلش.
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